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1. Bevezetés

A Reformatus Pedagdgiai Intézet évek 6ta elemzi a reformatus iskolak Orszagos Kompetenciamérésen
elért eredményeit.

Az els6 elemzés 2014-ben készilt, amikor visszamendlegesen a 2010-2013 kdzotti négy mérés
eredményeit dolgoztuk fel, majd ezt kdvetéen minden évben az éppen aktualis mérési eredményeket
elemeztik.

Munkankban az vezérelt, hogy nemcsak az egyes iskolak szintjén, hanem rendszerben is lassuk az
eredmeényeinket, erésségeinket és az esetleges gyengeségeinket.

A szemléletes diagramokat tartalmazé grafikus osszefoglaldkban Osszehasonlitottuk a reformatus
eredményeket az orszagos eredményekkel, megvizsgaltuk, hogy mely mutatok egyeznek meg az
orszagos atlaggal és melyekben van eltérés, és ez az eltérés pozitiv vagy negativ iranyu-e, vagyis
jelent-e a tanuldinknak a lelkieken tul tudasbeli, képességbeli tobbletet is az, hogy reformatus iskolaba
jarnak.

2015-t61 az elemzés elkészitése Uj céllal bévilt, nevezetesen azzal, hogy pedagdgiai-szakmai
szolgaltatas keretében segitsiik intézményeink oOnértékelési és oOnfejlesztési folyamatat — ennek
keretében az orszagos mérési adatok helyi feldolgozasat, elemzését és a helyi intézkedési tervek
megirasat, mely minden iskola jogszabalyi kdtelezettsége lett. igy az dsszefoglalok segitséget adtak
ahhoz is, hogy az iskolak a sajat eredményeik elemzésén tul el tudjak magukat helyezni mind az
orszagos, mind a reformatus intézményrendszerben.

Az elemzett iskoldk kdrébe a ,tablacserés” (Egyik tanévrél a masikra az allami fenntartdsbél reforméatus
fenntartéhoz keril6) iskolak koézil minden évben az adott mérés évében mar legaldbb 3 éve
reformatusként mikddé iskolak kerultek be. (Meglatdsunk szerint ez az a minimalis id6, amely utdn mar
érezhetbk a reformatus fenntartds hatasai.) Az ,alulrdl épitkezd” (1. évfolyamtdl induld, Ujonnan
alapitott) iskolak még késébb jelentek meg az OKM elemzéseinkben, hiszen els6ként majd csak a 6.
évfolyamosokat érintette ez a mérés. (A leirtakbdl kdvetkezik, hogy a mérésben rész vett iskolak
évenkénti szama nem azonos az adott évben reformatus fenntartdsban mikodd intézmények
szamaval.)

Osszefoglaldink elkészitésekor szamot tartottunk a fenntartok érdeklédésére is, mivel ezek az
Osszefoglalok attekintést adtak szamukra iskolaik eredményeirél, az OKM eredmények alapjan a
reformatus oktatasi rendszerben elfoglalt helyukrél.

Az dsszefoglalok elkészitéséhez sziikséges adatokat az Oktatasi Hivatal K6znevelési Mérés Ertékelési
Osztalyatol kértiik és kaptuk meg. Az altalunk megadott szempontok szerint az adatbazisukbdl évente
generaltak és adtak meg neklink az orszagos reformatus atlagot, ezen bellil az egyhazkerileti atlagokat,
és a részletes elemzéshez megkaptuk a reformétus iskoldk dsszesitett adatbazisat is, melyeket eziton
is kdszonunk.

Az orszagos statisztikai adatokkal vald 6sszehasonlitast a Kézponti Statisztikai Hivataltol évente lekért
adatokkal végeztik el.

Az elemzési szempontok minden évben azonosak voltak. Az alabbi kérdésekre kerestik és keressuk
most is a valaszt:

1. Milyen aranyban jelennek meg a mérés soran figyelembe vett specialis csoportok a
reformatus tanuldk kérében?

2. Hogyan viszonyul a reformatus atlag az orszagos atlaghoz?

3. Van-e szoros 0sszefliggés a matematika osztalyzatok a kompetenciamérésen elért
eredmények kozott?

4. Van-e kilénbség az egyhazkeriletek eredményeiben?
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5. Masok vagyunk-e és milyen terlleteken, mint a ,nagy atlag” (PIl. A tanulék motivacidja,
fegyelme, az intézmények éplletének allaga, tantermi ellatottsaga szempontjabdl)?

Az OKM eredmények elemzéséhez kapcsoléddan az elmult években az alabbiakra kertlt még sor:

e Az OKM aktualis mérési eredményeket 2014 és 2019 kdzott Orszagjard elbadasokon és
szamos szakmai napon bemutattuk,

e OKM intézkedési terv mintat készitettink, mellyel segitettik intézményeink &énértékelési
kotelezettségeinek teljesitését,

o Kutattuk az OKM méréseken tartésan kiemelkedd teljesitményt mutaté iskolakat (kérdbives
felmérés és személyes interji keretében) és ennek eredményeit ,Kiemelked6 OKM

teljesitményil reformatus iskolak jellemzéi” (Banné, 2017 RPI) cimmel publikaltuk.
http://refpedi.hu/sites/default/files/hir _kepek/Kiemelked%C5%91%200KM teljesitmény%C5%B1%20ref%20iskolak
RPI_2017%20febr BMA VEGLEGES.pdf

e 2017 novemberében az Alapvet6 Jogok Biztosa Hivatala (AJBH) felkérésére az altaluk
szervezett ,A tanitasi-tanulasi motivaciok szabalyozasi kérdései” cim( oktatasi konferencian
tartottunk eléadast ,A reformatus iskolak eredményessége” témaban.

A 2019-es OKM mérés szam szerint a 10. volt, melyet az RPI munkatarsai az évek soran elemeztek.
Felvet6dott, hogy alljunk meg és nézzink ra az elmult 10 év eredményeire, vizsgaljuk meg a
valtozasokat, a tendenciakat. Ezt erGsitette az a tény is, hogy 2020 majusaban a pandémias helyzet
miatt elmaradt a szokasos évi OKM mérés, igy ennek elemzése helyett jutott id6 az elmult évek
attekintésére.

Az elemzés alapértelmezésként a 2010-2019-es id6szak adataira terjedt ki, de néhany tertleten csak
2012-t6l vagy csak 2014-t6l kezd6dden rendelkezlink adatokkal. (Ennek oka a 2010-2013-as utdlagos
adatlekérés, illetve az évek soran néhany terlleten praktikus okokbdl megvaltoztattunk a vizsgalandoé
csoportok kialakitasat.)

Az elemzés soran igyekszink a reformatus adatokat minél tébb terlleten 6sszevetni az orszagos
adatokkal, illetve felrajzolni a 2010-2019 kozotti idészak reformatus adataiban bekdvetkezett
valtozasokat.

Az elemzésben a reformatus fenntartasu iskoldkban tanuldkat az egyszerliség kedvéért ,reforméatus
tanulék™nak nevezzik, értve alatta a reformatus iskolakba jard, de mas vallasi felekezethez tartozo
tanulokat is.

Készitette: Banné Mészaros Aniko RPI, 2021. januar 4
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2. Létszamadatok

Az elemzésbe bekerilt intézmények szama 2010 és 2019 kdzott a kdvetkezOképpen alakult:

Mérés éve 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

Intézmények szama

(OM szamuk alapjan) 58 61 63 65 64 71 90 93 96 98

A 2010-es 58-as intézményszam 2019-re 98-ra ndvekedett (68,9%-0s novekedés). Ez a valtozas
2010-2014 k6zdtt enyhe mértéki volt (10,3%), majd a 2015-6s és féleg a 2016-os mérésben egy nagy
intézményszam ugras kovetkezett be. Ennek oka, hogy a 2012-ben és 2013-ban jelentds szamban
atvett iskolak akkor érték el az altalunk megszabott ,legalabb 3 éve reformatusként mikods” feltételt,
és ekkor kertltek be elsé izben az elemzendd intézmények kérébe. (Ahogy a bevezetében irtuk — ezek
a szamok nem a reformatus intézmények szamat mutatjadk és nem jelennek meg bennik a tobb
telephellyel, vagy tébbféle iskolafokkal is mikddé intézmények (akar oktatasi kbézpontok) dsszetettsége
sem). 2016-2019 kozbtt a ndvekedés mértéke lassult, alig 8%-os volt.

A vizsgalt években ritkan volt arra példa, hogy reformatus fenntartasu intézmény megsz(nt volna, de
atszervezések miatt tobb intézmény esetében is eléfordult, hogy az intézmény ,elvesztette” korabbi OM
(Az Oktatasi Minisztérium altal kiadott intézményi egyedi azonositd) szamat, és beleolvadt egy nagyobb
intézménybe - de ezt a csOkkenést ellensulyozta mas, Uj intézmények belépése.

Az OKM mérésben érintett évfolyamok létszama

A mérésben érintett évfolyamok létszamardl a 2014-es méréssel kezd6dben rendelkeziink adatokkal.
A mérésben a 6., a 8. és a 10. évfolyamos tanulok vettek részt. A létszamokat a harom évfolyamra
kulén-kulon elemezzik. (A tovabbiakban a diagramokon, grafikonokon a jobb kdvethetéség érdekében
torekedtink arra, hogy a 6. évfolyamot mindig piros szinnel, a 8. évfolyamot kék szinnel, a 10.
évfolyamot sarga szinnel és ezek arnyalataival abrazoljuk.)

6. évfolyam
OKM mérésben érintettek Iétszamanak alakuldsa a 6. évfolyamon
4500
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Az OKM mérésben részt vevok létszama 6. évfolyamon 2014-t6l 2019-ig egyenletesen nétt. Nagyobb
ugras — ahogy az intézményszamban — itt is 2016-ban kdvetkezett be. 2014-ben a létszam 2559, 2019-
ben 4268 f6 volt. (66,8%-0s ndvekedés.)

A 6. évfolyamon kétféle képzési tipusban résztvevd tanuldk fordulhatnak elé: altalanos iskolaban vagy
8 évfolyamos gimnaziumban.

2014-ben a 6. évfolyamos tanulok 9,4%-a volt ,kis’gimnazista. Ez az arany 2019-ig egyre csdkkent,
mert a tanuldi 6sszlétszam ndvekedett, de a gimnaziumban tanuldk szdma az évek soran - minimalis
ingadozassal - kozel azonos maradt (218-270 f6 kdzott). A 2019-ben a mérésben résztvevé 8
évfolyamos gimnaziumban tanulok aranya mar csak 6,3% volt.

8. évfolyam
OKM mérésben érintettek létszamanak alakuldsa a 8. évfolyamon
4000 —
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=@ 3lt. isk. 1780 2207 2850 2995 3138 3256
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Az OKM mérésben részt vevok létszdma 2014-t6l 2019-ig a 8. évfolyamon is az intézményszam
ndvekedésnél leirt mddon (2015-6s és 2016-o0s ugras) nétt. 2014-ben a létszam 2441 {6, 2019-ben 3922
f6 volt. (60,6%-0s ndvekedés, mely némileg kisebb, mint a 6. évfolyamon tapasztalt.)

A 8. évfolyamon harom féle képzési tipusban résztvevd tanuldk fordulhatnak elé: altaldnos iskolaban, 6
évfolyamos és 8 évfolyamos gimnaziumban tanuldk. A vizsgélt id6szakban az altaldnos iskolaban
tanulok létszama novekedett jelentds mértékben, 1780 férél 3526 fére (98,1%-0s ndvekedés).

A 6 évfolyamos gimnaziumban tanuldk létszama minimalis ingadozéssal 377-448 f6 k6z6tt valtozott az
évek soran. Aranyuk 2014-ban 18,1%, 2019-ben mar csak 9,6% volt.

A 8 évfolyamos gimnaziumban tanuldk szama és aranya ennél kisebb mértékd. 2014-ben 8,9%,
2019-ben 7,2% volt.

Készitette: Banné Mészaros Aniko RPI, 2021. januar 6
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10. évfolyam

OKM mérésben érintettek létszamanak alakulasa a 10. évfolyamon
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Osszes 2030 2077 2303 2727 2734 2837
4 évf. gimn. 1372 1207 1182 1342 1327 1397
6 évf. gimn. 375 395 387 371 333 363
8 évf. gimn. 125 169 154 208 203 217
Szakgimn. 101 237 414 635 657 642
==@==Szakkodzépisk. 57 69 166 171 214 218

A 10. évfolyamon a kdzépiskolai képzés sajatossagai miatt a tanuldk 5 féle képzéstipusban vehetnek
részt. A 4 évfolyamos gimnaziumi képzés mellett jelen van a 6 és a 8 évfolyamos gimnazium, a
szakgimnazium és a szakkdzépiskolai képzés is.

Az 6sszes reformatus iskolaba jaré 10. évfolyamos tanuldk létszama 2016-ban és 2017-ben kissé
megugrott, ami a belépd szakgimnaziumi és szakkdzépiskolai tanuldk létszamaval magyarazhato.

A 4 évfolyamos gimnaziumi képzésben résztvevék szdma a 2014-es mérés adataihoz viszonyitva a
2015-6s és a 2016-os mérés soran tobb mint 10%-kal cstkkent és a 2014-es tanuloi létszamot csak
2019-ben érte el ujra.

A 6 évfolyamos gimnaziumi képzésben résztvevd tanuldk szama jelentésen nem valtozott a mérési évek
soran, mig a 8 évfolyamos gimnaziumi képzésbe jarék szama fokozatosan emelkedve majdnem
megduplazodott (71%-kal emelkedett).

A szakgimnaziumi képzésbe jarok szama 2014-2017 kdzott exponencidlisan ndvekedett, a kezdb évhez
képest tobb mint hatszorosara valtozott, és ez a lIétszam allandésult a tovabbi években is.

A szakkdzépiskolai képzésben tanulék szama is jelentdsen megnétt. A 2014-es 57 6 helyett
2019-ben 218 f6 ilyen képzésben tanulé volt a reformatus oktatasi rendszerben a 10. évfolyamon.

A 10. évfolyam sokszini képzési tipusa miatt érdemes attekinteni az egyes képzési tipusok aranyanak
véaltozasat is.

Készitette: Banné Mészaros Aniko RPI, 2021. januar 7
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A 10. évfolyam képzési tipus szerinti 6sszetételének valtozasa

I I I I | | | I I
2019 49,2% 12,8% 7,6% 22,6% 7,7%

2014 67,6% 18,5% 6,2%5,0%2,8%
[ [ [ [ [ [ [ [ [

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

04 évf. gimn. @6 évf.gimn. [O8évf.gimn. [OSzakgimn. [@Szakkdzépisk.

2014-ben a 10. évfolyamos reformatus tanuldk kétharmada 4 évfolyamos gimnaziumi képzésben vett
részt (67,6%). Jelentds volt (18,5%) a 6 évfolyamos képzésben részt vevok aranya is. Ezek az aranyok
2019-re jelent6sen csokkentek. 4 évfolyamos gimnaziumban az OKM mérésben részt vettek fele
(49,2%), mig 6 évfolyamos gimnaziumban 12,8%-a tanult, mikézben a szakgimnaziumok 2014-es 5,0%-
os aranya 2019-re 22,6%-ra, mig a szakkozépiskolak 2,8%-os aranya 7,7%-ra nétt.

3. Az OKM mérésben részt vettek jellemzoi

A mérésben részt vettek aranya

Az OKM mérésben érintett évfolyamon tanulok létszama és a mérésben ténylegesen részt vettek szama
nem egyezik meg. Ez utdbbi mindig kisebb szdm, mert a tanulasi nehézségekkel kiizdé tanuldk
felmentést kapnak az OKM megirasa aldl, vagy eredményik nem kerul kiértékelésre, illetve a mérés
napjan barmilyen ok miatt hidnyzok is kimaradnak a mérésbdl. A mérésrél készilt orszagos
jelentésekben ezekre a kategodridkra ,Jelentésre jogosult” és a ,Jelentésben szerepl§” kifejezést
hasznaljak.

A reformatus tanuldk létszamadatai 2014-t6l az alabbiak szerint alakultak:

6.évfolyam 8. évfolyam 10. évfolyam
. Jelentésre . A jelentésben . Jelentésre . A jelentésben . Jelentésre . A jelentésben
Jogosult"tanulok szerepl§ (76) Jogosult"tanulok szerepld (16) jogosult"tanulok szerepl§ (76)
(f6) (f6) (f6)

2019 4092 3932 3756 3522 2768 2541
2018 3709 3577 3537 3356 2666 2493
2017 3624 3469 3492 3307 2665 2468
2016 3319 3217 3368 3198 2249 2089
2015 2793 2707 2802 2676 2037 1945
2014 2467 2369 2335 2206 1988 1831

A két kategdria aranya- vagyis akik rendelkezhetnének OKM eredménnyel azok kdzll hany szazalék
az, aki meg is irta a felmérést — egy altalunk képzett mutatd, melyek az egyes évfolyamokon a mérés
iranti tanuléi ,elkotelez8dést” mutatja meg.

Az abran az évfolyamonkénti dsszesitést ,elkotelez6dést” abrazoltuk. (Az adott évfolyamon el6forduld
Osszes képzési tipust 6sszegezve.)
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A "Jelentésben szereplGk" és a "Jelentésre jogosultak" aranya

98,00%
97,00% / \
96,00% T
95,00% # X
——— ‘_\
94,00%
93,00%
92,00%
91,00%
2014 2015 2016 2017 2018 2019
=@==0. éVf. 96,03% 96,92% 96,93% 95,72% 96,44% 96,09%
—=@==8. évf. 94,48% 95,50% 94,95% 94,70% 94,88% 93,77%
10. évf. 92,10% 95,48% 92,89% 92,61% 93,51% 91,80%

A legnagyobb részvétel az évek soran a 6. évfolyamon volt (95,7% - 96,9%). Ezt kovette a 8.
évfolyamosok részvétele évenkénti atlagban 93,8% - 95,5%-0s arannyal. A 10. évfolyamon — a kiugré
2015-0s évtél eltekintve — ezektdl elmaradva, 91,8% - 93,5%-0s aranyokat tapasztalunk.

Ezeket az eredményeket évfolyamon belll részletesebben is attekintve a kovetkezdket allapithatjuk
meg:

A 6. évfolyamon (altaldnos iskola és 8 évfolyamos gimnazium) 2014-2019 kdzott a tanulok mérésbeli
részvételi aranya 94%-98,6% kozott valtozott, 96,5%-0s atlaggal és 1 egésznyi szorassal. A képzési
tipusok k6z6tt nem volt Iényeges kildnbseég.

A 8. évfolyamon 93-97% kdzott valtozott ez az arany, 94,9%-os atlaggal és 0,93-os szoérassal. It a

harom csoport kozil (altalanos iskola, 8 évfolyamos és 6 évfolyamos gimnazium) az altalanos iskolai
képzésben részt vevék korében volt a legalacsonyabb (94-95,3%) a részvételi arany.

A 10. évfolyam 6sszetettsége miatt érdemes az egyes csoportokat kildén-kilén is megvizsgalni.

A ,,Jelentésben szerepl6k” és a ,,Jelentésre jogosultak” aranya 10. évfolyamon

4 évf. gimn. 6 évf. gimn. 8 évf. gimn. szakgimnazium | szakkozépiskola

2019 93,04% 91,14% 91,12% 93,63% 79,70%
2018 95,41% 93,07% 96,04% 93,20% 79,90%
2017 93,32% 93,75% 98,07% 91,01% 83,13%
2016 93,48% 94,79% 92,72% 91,67% 86,84%
2015 96,21% 97,19% 93,45% 92,17% 88,71%
2014 92,31% 92,49% 92,80% 95,00% 76,47%
Atlag 94,0% 93,7% 94,0% 92,8% 82,5%
Széras 0,02 0,02 0,03 0,01 0,05

(A ,Jelentésben szerepl6k”
rendelkezésre adatok.)

és a ,Jelentésre jogosultak” aranyanak orszagos értékérél nem allnak

A 2014-2019-es id8szakban a gimnaziumi képzések (4, 6 és 8 évfolyamos gimnazium) mindegyikére
atlagban a 94%-os arany volt a jellemzd, 0,02-es szoérassal, igy hogy a 6 és 8 évfolyamos gimnaziumok
a 2019-es méréskor mutattak a legalacsonyabb (91%-0s) aranyt. A szakgimnaziumi képzésben részt
vevok atlaga 93% volt, minimalis szorassal. A szakk6zépiskolai képzésben részt vevok kérében 2014-
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2019 kozott atlagosan a jelentésre jogosultak 82,5%-a vett részt a mérésben. A 2015-2016-0s mérések
valamivel kedvez&bb, 87-88%-0s aranya 2019-re 79,7%-ra esett vissza.

Az idedlis allapot az lenne, ha minden jelentésre jogosult részt venne a mérésben és rendelkezne
eredménnyel. Tapasztalataink szerint az iskoldkban el6forduld ,természetes” hianyzasi aranyok a
szezonalis téli betegségekkel mar nem terhelt majus hénapban (A mérés idépontja minden évben majus
hoénap utolsé szerdaja) 5% alatt maradnak, igy az ennél nagyobb mértékl hianyzas mar a méréstél valo
szandékos tavolmaradast jelezheti.

Az OKM jelentésben szerepl6 tanuldk Iétszama
A reformatus oktatasi intézmények aranya orszagosan 3,1% kordli érték.t

Az OKM mérésben részt vevék aranya ettél nem sokkal tér el.

6. évfolyam 8. évfolyam 10. évfolyam Osszesen
Orszagos? (f6) 92798 80372 75064 248234
2019 Reformatus (f6) 3932 3522 2541 9995
Reformatus arany 4,23% 4,38% 3,38% 4,02%
Orszagos (f6) 87064 80292 76699 244055
2018 Reformatus (f6) 3866 3734 2734 10334
Reformatus arany 4,44% 4,65% 3,56% 4,23%
Orszagos (f6) 91599 87990 84957 264546
2017 Reformatus (f6) 3785 3673 2727 10185
Reformatus arany 4,13% 4.17% 3,20% 3,85%
Orszégos (f6) 94908 91407 87944 274259
2016 Reformatus (f6) 3496 3525 2303 9324
Reformatus arany 3,68% 3,85% 2,62% 3,39%
Orszagos (f6) 86034 82237 77993 246264
2015 Reformatus (f6) 2707 2676 1945 7328
Reformatus arany 3,14% 3,25% 2,49% 2,97%
Orszagos (f6) 85587 80116 78813 244516
2014 Reformatus (f6) 2369 2206 1831 6406
Reformatus arany 2,99% 3,04% 2,57% 2,87%
Orszagos (f6) 87210 81988 83661 252858
2013 Reformatus (f6) 2500 2267 1824 6591
Reformatus arany 2,87% 2,77% 2,18% 2,60%

A harom évfolyam dsszességében az OKM mérésben a reformatus tanuldék szama és aranya az elmult
mérési évek soran 2018-ig folyamatosan emelkedett, 2,60%-r6l 2018-ra 4,23%-ra nétt, majd 2019-ben
4,02%-ra esett vissza. (Az el6z6 évihez képest 3,3%-0s csdkkenés.)

Ezt a visszaesést a 8. évfolyamosok az el6z8 évihez (2018) képest 5,7%-nyi és a 10. évfolyamosok
7,1%-nyi Iétszdmcsdkkenése okozta, amit a 6. évfolyamosok 1,7%-nyi létszamndvekedése nem tudott
ellensulyozni.

A 6. évfolyamosok 2013-as méréskor szamitott 2,87%-nyi részvételi ardnya 2019-re 4,23%-ra, 8.
évfolyamon 2,77%-r6l 4,38%-ra a 10. évfolyamon pedig 2,60%-rél 3,38%-ra nétt.

1 https://www.oktatas.hu/kozneveles/kozerdekuadatok oldalrdl letdltétt adatok alapjan 2021.02.14.
2 https://www.kir.hu/okmfit/files/fOKM_2019 Orszagos_jelentes.pdf 1. tablazat: A 2019. évi Orszagos
kompetenciamérés szamokban
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A 10. évfolyamon arnyalja a képet az a tény, hogy a 2014-es (2030 f6, 2,57%) adatokhoz képest
2015-ben némi létszamvisszaesés volt tapasztalhaté. Ennek legvalészinibb oka az, hogy akkor
csOkkent le a tankotelezettség a 18 éves korrdl 16 évre.

Ha 6sszevetjik a 8. évfolyamosok és a két év elteltével (amikor ugyanaz a tanuldi csoport irja immar
10. évfolyamosként az OKM mérést) a 10. évfolyamosok létszamat, akkor lényeges csodkkenést
tapasztalunk. (Pl. 2013-ban a 8. évfolyamos mért reformatus tanulok (2267 6; 2,77%) szama és aranya
2 év elteltével, 2015-ben mar csak 1945 16, 2,49% volt, és ugyanez a tendencia figyelheté meg a tovabbi
évek mérései soran is. Ennek oka, hogy nem minden tanulé folytatta/folytathatta reformatus
kozépiskolaban a tanulmanyait, mar csak azért sem, mert a reformatus intézményrendszerben még
nem érhetd el a kdzépfoku oktatas teljes spektruma. (A fent részletezett létszamcsdkkenésnek
ellentmond a 2015-2017-es 8. és 10. évfolyamosainak létszama, mert ekkor ndvekedés kdvetkezett be,
aminek hatterében az all, hogy nétt a mérésbe bevont kdzépiskolak kore (Eltelt az atvételuktdl szamitott
3 év és igy bekerlltek az elemzésiinkbe.))

Az egyes évfolyamok kozotti aranyok 2014 6ta kozel valtozatlanok. A legnagyobb aranyban a 8.
évfolyamosok vannak jelen az OKM mérésben (2019-ben 4,38%), 6ket koveti a 6. évfolyam 4,23%-kal
télik Iényegesen lemaradva (3,38%) a 10. évfolyam.

Osszességében 2013-2018 koz6tt a reformatus iskolakban tanulé didkok szama és az OKM mérésben
részt vettek korében az ardnyuk — ha kis léptékekben is, de - folyamatosan nétt, mig
2019-ben az el6z6 évihez képest minimalis |étszam és aranyvisszaesés kovetkezett be.

Tanuléi 6sszetétel a mérési évfolyamokon

2011. évi CXC. tdrvény a nemzeti kdznevelésrdl 4.§-anak (Ertelmez6 rendelkezések) 13. pontja szerint
meghatarozott ,kiemelt figyelmet igényld gyermek, tanuld”-k kézil az OKM méréseket a targyévet
megel6z6 év novemberében az iskolak altal elvégzett adatszolgaltatas soran — a

- sajatos nevelési igényl tanulok

- a beilleszkedési, tanulasi, magatartasi nehézséggel kiizd6 tanuldk és

a gyermekek védelmérdl és a gyamugyi igazgatasrdl sz616 térvény szerint
- halmozottan hatranyos helyzetl tanuldk szamat

is megadjak az iskolak, igy a 6., a 8. és a 10. évfolyamra vonatkozdéan ezekrdl is rendelkeziink
adatokkal.

6. évfolyam

(Az arényokat az Ossz. létszamhoz viszonyitva adtuk meg.)

Jelentés A
5. | Wepzesi forma Ossz | SNI tanulok N:ZEL?CS,LKM tg:ﬂfg'k HHH tanulok jog:)esult je'egrt]éSb
évf. tanulék | szereplé
6 f6 | arany | f6 | arany | f6 | arany | f6 arany 6 6
2019 | 8 evf. gimn. 270 3| 1,11%| O] 0,00% 7| 2,59% 1| 0,37% 268 258
altalanos iskola | 3998 | 187 4,68% 13 0,33% 371 9.28% 124 3,10% 3824 3674
Osszesen 4268| 190 4450 | 13| 030%| 378 886w | 125| 20a06| 4092 3932
2018 | 8 &vf. gimn. 260| 2| 077%| O| o00%| 6| 231%| 1| 0.38% 258 249
altalanos iskola | 3606 | 168 4660 | 20| 055%| 327 | 0070 | 152| 42005| 3451 3328
Osszesen 3866 | 170| 4400 | 20| 0529% | 333 | 861% | 193| 3.96% 3709 3577
2017 | 8 &vf. gimn. 283| 2| 0710%| O] o00%| 15| 530%| 2| 071% 281 264
altalanos iskola | 3502 | 167 | 47796 | 16| 046%| 252| 7200 | 180| 5140| 3343 3205
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Osszesen 3785| 169| 44606 | 16| 0.4206| 267 | 7.05%| 182| 4g106| 3624 3469
2016 | 8 evf. gimn. 218 3| 1,38% | O| 0,00% S| 2,29% 41 1,83% 215 212
altalanos iskola | 3278 | 182| 55506 | 19| 058% | 257 | 7,.84% | 169| 516% 3104 3005
Osszesen 3496 | 185| 50996 | 19| 054% | 262| 7.49% | 173| 4.95% 3319 3217
2015 | 8 évf. gimn. 260 2| 077%| O| 0,00% 11| 423% 1| 0,38% 259 253
altalanos iskola | 2653 | 131| 4949 | 19| 0,720 | 178| 6,71% | 119| 4,49% 2534 2454
Osszesen 2913 | 133| 457%| 19| 065% | 189 6,490 | 120| 4120 2793 2707
2014 | 8 évf. gimn. 241 1| 0a1| O] 000%| 6| 240%| 3| 1.24% 240 235
altalanos iskola | 2318 | 94| 4060 | 13| 056% | 150| 64706| 121 52006| 2227 2134
Osszesen 2559 | 95| 37106 | 13| 051% | 156| 610%| 124| 4850% 2467 2369
2013 | Osszesen 3.84% 7.05% 6.35%
2012 | Osszesen 5.53% 5.28% 5.92%

A 6. évfolyamon a SNI (sajatos nevelési igényi) tanuldk aranya 2012-ben 5,53% volt. Ez 2019-re némi
ingadozassal 4,5% korili értékre allt be, mikdzben a tanuldi Iétszam lényegesen nétt. Ezen belil a 8
évfolyamos gimnaziumi képzésben az SNI-sek aranya lényegesen alacsonyabb. Csupan 1-3 f6 fordult
el6 az elmult években, akik a létszam 0,41%-1,1%-at tették ki.

A mérés aldl mentesllt tanuldk a 8 évfolyamos gimnaziumokban nem fordultak eld, az altalanos iskolai
képzésben is csupan 0,33% - 0,72% kozott valtozott az aranyuk.

A BTMN-es (beilleszkedési tanulasi és magatartasi nehézségekkel kiizd8) tanuldk aranya 2012-t6l a 6-
7%-r6l 2018-ben és 2019-ben bbéven 8% folé emelkedett, ugy, hogy a 8 évfolyamos gimnaziumokban
tapasztalt 2,5% mellett az altalanos iskolai képzésben résztvevék kérében atlépte a 9%-ot is.

A HHH (halmozottan hatranyos helyzetl tanuldk) 2012-2017 kdzotti idészak 4,1%-6,3% tartomanyban
mozgo aranya 2018-ban 4%, 2019-ben 3% alé esett vissza.

A HHH kategéria a 8 évfolyamos gimnaziumokban minden évben csak néhany tanulét érintett, igy az
aranyuk is alacsony szinten maradt, de rapszodikusan valtozott 0,37% és 1,83% kdzott.

A HHH tanulék aranya az évfolyamok létszamahoz (OKM: Osszes kategoériahoz) viszonyitva

HHH tanulék

aranya a 6. 2012 2013 2014 | 2015 2016 2017 2018% | 2019

évfolyamon

Reformatus

iskolakban 5020 | 6,350% | 4,85% | 4,12% | 4,95% | 4,81% 3,96% | 2,93%
4 Nincs 1-8.évf-on 1-8.évf.-on:

Orszagosan adat | kb.13% | 11,98% | 9.96% | 8,85% | 8,40% 7.55% | 7.14%

A reformatus iskoladkban a 6. évfolyamon tanulék HHH aranyat az orszagos aranyokkal 6sszehasonlitva
azt 1atjuk, hogy a reformatus atlag minden évben Iényegesen az orszagos atlag alatt maradt, 2019-ben
annak 41,03%-a volt.

A tovébbiakban a kiemelt figyelmet igényl6 tanuldk aradnyat mutatjuk be a ,Jelentésben szerepl6k”
vagyis OKM mérési eredménnyel rendelkez6k lIétszamahoz viszonyitva a 6. évfolyamon ésszesitve.

3A 2018-as évben az adatok a tdbbi évtél eltérd bontasban alltak rendelkezésre.
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Az OKM mérésben részt vett, kiemelt figyelmet igényl6 tanuldk aranya
a 6. évfolyamon

10,00%
9,00% =
7,00%

6,00%
5,00% Wﬁ
4,00%

3,00% T

2,00%

1,00%

0,00%
2014 2015 2016 2017 2018 2019
e=@==SN| tanuldk 4,01% 4,91% 5,75% 4,87% 4,75% 4,83%
==0==BTMN tanulék 6,59% 6,98% 8,14% 7,70% 9,31% 9,61%
==@==HHH tanulék 5,23% 4,43% 5,38% 5,25% 4,28% 3,18%

(Az aranyokat a ,Jelentésben szerepl6k” létszamahoz viszonyitva adtuk meg.)

A 6. évfolyamon a harom kategoéria kdziil a BTMN-be tartozék aranya volt a legmagasabb. Ertéke az
évek soran majdnem egyenletesen nétt, a 2014-es 6,59%-r6l 2019-re 9,61%-ra valtozott. Ennél
alacsonyabb aranyban voltak jelen a mérésekben az SNI és halmozottan hatranyos helyzetl tanuldk.
Aranyuk 2015 és 2018 kozott kdzel azonos volt, 4-5% korll mozgott. 2014-ben a HHH tanuldk aranya
volt a magasabb (5,23%, mig az SNI 4%), 2019-ben pedig ez megfordult és a HHH 3,18%-ra csdkkent,
mig az SNI maradt a kézel 5%-os szinten. (Megjegyezziik, hogy a két kategoria egyutt jarasa nem
térvényszer(.)

8. évfolyam

(Az arényokat az Ossz. létszamhoz viszonyitva adtuk meg.)

Jelentés | A

e, | Kepaes: forma | 07| SN anuiox Mool | ook | HHHtanuick | = ISR
tanuldk | szerep

] 6 arany | f6 | arany | f6 arany | f6 arény f6 6

2019 | 6 évf. gimn. 380 3| 079%| O| 0,00% 6| 158% 2| 0,53% 378 359
8 évf. gimn. 286 2| o70%| 1| 035% 19| 6,64% 1| 0,35% 284 265
altalanos iskola | 3256 | 171 | s52500| 12| 037% | 265| g814%| 140| 430% 3094 | 2898
Osszesen 3922 176| 449% | 13| 033% | 290| 739%| 143| 365% 3756 | 3522

2018 | 6 évf. gimn. 377 7| 186%| 9| 000% 12| 318% 1) 027% 372 349
8 évf. gimn. 219 1| 046%| O| 0,00% 6| 274% 0| 0,00% 218 210
altalanos iskola | 3138 | 198 | g3106| 19| o061% | 248| 790w | 162| s516% 2947 | 2797
Osszesen 3734 | 206| 55005 | 19| 05106 | 266| 7120 | 163| 437% 3537 | 3356

2017 | 6 évf. gimn. 407 3| 074%| O| 0,00% 8| 1,07% 2| 0,49% 404 380
8 évf. gimn. 271 4| 148%| O] 0,00% 9| 332% 0| 0,00% 268 254
altalanos iskola | 2995 | 188 | go2gos| 25| 0,83% | 212| 708w | 142| 474% 2820 2673
Osszesen 3673 | 195| 5310 | 25| 068%| 229| 6,23%| 144| 3,92% 3492 | 3307

2016 | 6 év. gimn. 414 1| 024%| O 0,00% 9| 217% 6| 1,45% 413 399
8 évf. gimn. 261 21 077%| O| 0,00% 7| 2,68% 1| 0,38% 260 249
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altalanos iskola | 2850 160 5,61% 17 0,60% 188 6,60% 154 5,40% 2695 2550

Osszesen 3525 | 163| 46206| 17| 048%| 204| 579%| 161| 45705| 3368| 3198
2015 | 6 évf. gimn. 448 6| 134%| O| 0,00% 3| 067% 5| 1,12% 442 423
8 évf. gimn. 263 2| 076%| O| 0,00% 6| 2.28% 0| 0.00% 261| 253
altalanos iskola | 2207 | 115| s52106| 19| 086% | 147| ee6%| 95| 4.30% 2099 | 2000
Osszesen 2918| 123| 42006 | 19| 0650%| 156| 5350| 100| 343% 2802 | 2676
2014 | 6 évf. gimn. 442 3| o068%| O| 0,00% 8| 181% 3| o068% 439| 420
8 évf. gimn. 219 4| 183%| O| 000% 3| 1.37% 1] 0.46% 216| 204
altalanos iskola | 1780 | 103| 5790 | 11| 0620 | 96| 530%| 92| 517% 1680 | 1582
Osszesen 2441 | 110| 4510 | 11| 04s5%| 107| 438%| 96| 3.93% 2335| 2206
2013 | Osszesen 4,30% 4,16% 4,94%
2012 | Osszesen 4,42% 3,13% 6,03%

A 8. évfolyamon a SNI (sajatos nevelési igény(l) tanuldk aranya 2012-ben 4,42% volt. Ettél a 2019-es
adat (4,49%) lényegében nem tér el, de a 2017-es és 2018-as évben magasabb, 5,5% korlli értéket is
mutatott.

Ezen belll a 6 évfolyamos gimnaziumi képzésben az SNI-sek aranya lényegesen alacsonyabb. Ebben
a képzési tipusban csupan 1-7 f6 fordult el az elmult években, akik a l1étszam 0,3%-1,9%-at tették ki.
A 8 évfolyamos gimnaziumi képzésben hasonlé aranyokat tapasztaltunk (0,5% - 1,8%).

A mérés aldl mentesilt tanuldk a 8 évfolyamos gimnaziumokban nem fordultak eld, a 6 évfolyamos
képzésben is csupan 2019-ben volt 1 f6 ilyen tanuld. Az altalanos iskolai képzésben 2014-2018 kozott
az aranyuk 0,6-0,8% kozo6tt mozgott, mig 2019-ben ezeknél kevesebb, 0,37% volt.

A BTMN-es (Beilleszkedési tanulasi és magatartasi nehézségekkel kiizdd tanuldk) aranya 2012-t6l a
3-4%-rdl fokozatosan emelkedve 2018-t6l 7% folé ért, ugy, hogy a 6 évfolyamos gimnaziumokban a
2018-as 3,00% folotti érték 2019-ben visszaesett az el6z6 években rajuk jellemzé alacsonyabb
1-2%-o0s értékre, viszont a 8 évfolyamos gimnaziumokban mért arany az eddigiekhez képest (2-3%)
6,64%-ra ugrott. Mindekdzben az altalanos iskolai képzésben részt vevok kérében a BTMN-es tanuldk
aranya évrél-évre egyenletesen nétt. (2019-ben 8,14%.)

A HHH (halmozottan hatranyos helyzetl tanuldk) aranya a 2012-es év 6%-at kdvetéen a tovabbi
években 4-5% kozott mozgott, majd 2019-ben valamivel 4% ala kerdlt (3,65%).

A HHH kategéria a 6 és a 8 évfolyamos gimnaziumokban minden évben csak néhany (1-6 f6) tanulé6t
érintett, igy az aranyuk is alacsony szinten maradt. Rapszodikusan valtozva 0,00% és 1,45% kozotti
ertékeket vett fel.

A HHH tanulék aranya az évfolyamok létszamahoz (OKM: Osszes kategoriahoz) viszonyitva

HHH tanulék

aranya a 8. 2012 2013 2014 2015 2016 2017 20184 2019

évfolyamon

Reformatus

iskolakban 6,03% 4,94% 3,93% 3,43% 4,57% 3,92% 4,37% | 3,65%
. Nincs 1-8.évf-on 1-8.évf.-on:

Orszagosan adat | kb.13% | 10,73% | 8,78% | 8,03% | 7,83% 7,55% | 6,71%

A HHH tanulok aranya a reformatus iskolak 8. évfolyaman minden évben Iényegesen az orszagos atlag
alatt maradt, 2019-ben annak 54,4%-a volt.

4A 2018-as évben az adatok a tdbbi évtdl eltéré bontasban alltak rendelkezésre.

Készitette: Banné Mészaros Aniko RPI, 2021. januar 14



Reformatus
Pedagogiai

e OKM adatok idésoros elemzése 2010-2019
Az OKM mérésben részt vett, kiemelt figyelmet igényl6 tanuldk aranya
a 8. évfolyamon

9,00%

8,00% 0

7,00% /

6,00% e —

5,00% o~

4,00% ————

3,00%

2,00%

1,00%

0,00%

2014 2015 2016 2017 2018 2019

o= SN tanulok 4,99% 4,60% 5,10% 5,90% 6,14% 5,00%
—e—BTMN tanulék|  4,85% 5,83% 6,38% 6,92% 7,93% 8,23%
o= HHH tanulok 4,35% 3,74% 5,03% 4,35% 4,86% 4,06%

(Az aranyokat a ,Jelentésben szerepl6k” létszamahoz viszonyitva adtuk meg.)
A 8. évfolyamon a harom kategoéria kozil a BTMN-be tartozék aranya volt a legmagasabb. Ezt kdvette
az SNI és a HHH tanuldk aranya.

A BTMN-es tanuldk aranya az évek soran egyenletesen nétt. A 2014-es 4,85%-rél 2019-re 8,23%-ra
valtozott. Az SNI tanuldk aranya 2014-2018 kdz6tt ndvekvl tendenciat mutatott, mig 2019-ben visszaallt
a 2014-es 5,0%-0s aranyra.

A HHH tanuldk aranya kétéves ciklusban csokkent és nétt. Ertéke 2014-ben 4,35%, mig 2019-ben
4,06% volt.

10. évfolyam
(Az arényokat az Ossz. létszamhoz viszonyitva adtuk meg.)

(Felhivjuk a figyelmet a tablazatokban talalhaté iskolai képzési forma elnevezéseinek a megvaltozasara. A
2017-es méréstél kezdbdben a szakkbzépiskolak szakgimnaziumok, a szakiskolak pedig szakkdzépiskola
elnevezéssel szerepelnek.)

Jelentés A

locv| Képzési | Ossz. | SNItanuisk Mentestit | STME | HHH tanuiok ogesl Jelertseb
forma tanulok | szerepld

] f6 | arédny | f6 | ardny | f6 | arény | f6 | arény f6 6
2019 | 4 évf. gimn. 1397 21| 150%| 4| 0290%| 51| 365% 9| 0,64% 1379 1283
6 évf. gimn. 363 2| 055%| O| 0,00% 8| 2,20% 6| 1,65% 361 329
8 évf. gimn. 217 5| 230%| 0| 0,00% 7| 323% 1| 046% 214 195
szakgimn. 642 31| 483%| O| 0,00% 36| 561% 24| 374% 612 573
szakkozepisk 218 19| g72%| 2| 0,92% 22| 10,09% 23| 10,55% 202 161
Osszesen 2837 78| 275% | 6| 021%| 124| 437%| 63| 2200 2768 2541
2018 | 4 évf. gimn. 1327 23| 1,73%| 4| 030%| 45| 339% 13| 0,98% 1306 1246
6 évf. gimn. 333 1| 030%| 1| 0,30% 6| 1,80% 0| 0,00% 332 309
8 évf. gimn. 203 1| 049%| O] 0,00% S| 2,46% 41 1,97% 202 194
szakgimn. 657 27| 411%| 2| 030%| 44| 670%| 25| 3,81% 632 589
szakkozépisk 214 20| 935% | 5| 2,314% 14| 654% 27 | 12,62% 194 155
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Osszesen 2734 72| 263%| 12| 044%| 114| 417% 69| 2500 2666 2493
2017 | 4 évf. gimn. 1342 27| 2.01%| 6| 045%| 40| 298% 14| 1,04% 1318 1230
6 évf. gimn. 371 3| 081%| 0| 0,00% 11| 296% 41 1,08% 368 345
8 évf. gimn. 208 1| 048%| O| 0,00% 7| 337% 0| 0,00% 207 203
szakgimn. 635 23| 362%| O| 000w| 32| 504% 30| 4,72% 612 557
szakkdzeépisk 171 14| g819%| O| 000%| 16| 936% 11| 643% 160 133
Osszesen 2727 68| 2499 | 6| 0200 | 106| 3800 | 59| 216% 2665 2468
2016 | 4 évf. gimn. 1182 18| 1520 | O 000%| 29| 245% 20| 1,69% 1166 1090
6 évf. gimn. 387 3| 078%| O] 000%| 10| 258% 3| 0,78% 384 364
8 évf. gimn. 154 41 260%| O 0,00% 0| 0,00% 0| 0,00% 151 140
szakkozépisk 414 18| 4350 | 1| 024% 15| 3620 18| 435% 396 363
szakiskola 166 15| 904%| 6| 361% 7| 422% 11| 6,63% 152 132
Osszesen 2303 58| 2500 | 7| 030%| 61| 265% 52| 226% 2249 2089
2015 | 4 évf. gimn. 1207 25| 207%| 1| 008%w| 16| 133% 29| 2.40% 1186 1141
6 évf. gimn. 395 5 127%| 0| 0,00% 7 1,77% 1| 025% 391 380
8 évf. gimn. 169 2| 1,18%| O| 0,00% 3| 1,78% 0| 0,00% 168 157
szakkdzépisk 237 8| 338%| 1| 042%| 19| 802% 22| 928% 230 212
szakiskola 69 711014%| 2| 2,90% 5| 7.25% 10 | 14,49% 62 55
Osszesen 2077 | 47| 226%| 4| 019%| 50| 2410| 62| 2.99% 2037 1945
2014 | 4 évf. gimn. 1372 39| 284%| 2| 015%| 56| 4,08% 66 | 4.81% 1339 1236
6 évf. gimn. 375 41 107%| O 0,00% 7| 1,87% 1 027% 373 345
8 évf. gimn. 125 0| 000%| 1| 080% 2| 1,60% 0| 0,00% 125 116
szakkdzépisk 101 1| 099%| 1| 0,99% 3| 2,97% 7| 6,93% 100 95
szakiskola 57 6|1053%| 3| 526% 2| 351% 29 | 50,88% 51 39
Osszesen 2030| 50| 2460 | 7| 034%| 70| 3450| 103| 507% 1988 1831
2013 | Osszesen 1,50% 2,61% 1,00%
2012 | Osszesen 1,81% 1,81% 1,19%

A 10. évfolyamon az SNI (sajatos nevelési igényi) tanuldk aranya 2012-ben 1,81% volt, ami kozel
egyenletesen novekedve 2019-re 2,75%-ra valtozott.

A 10. évfolyamon belll a gimnaziumi képzésben részt vevd tanuldk kérében az SNI-sek aranya
Iényegesen alacsonyabb. A 4 évfolyamos gimnaziumokban ez az ardny 2014-ben még 3% kdzeli volt,
de 2015-t6l mar csak 1,5-2,0% kozo6tt mozgott.

A 6 évfolyamos gimnaziumokban ennél is alacsonyabb aranyokat tapasztaltunk. 2014-ben és
2015-ben valamivel 1% folott, az azt kovetd években 1% alatt volt az értéke.

A 8 évfolyamos gimnaziumokban az évenként 0-5 f6 SNI-s tanuld fordult eld, igy az aranyuk is alacsony
szinten allt (0%-2,6%). (A harom gimnaziumi képzési tipus kozil a 8. évfolyamos van jelen a legkisebb
létszammal.)

A szakgimnaziumokban a 2014-es 1%-o0s aranyt kdvetéen a tanuldi létszam ndvekedésével egyre nétt
az SNI tanuldk aranya, 3,4%-rdl 4,8%-ra.

A szakkozépiskolai képzésben a leginkabb felllreprezentaltak az SNI tanuldk. Aranyuk 2014-ben 10,5%
volt, ami az évek soran kismértékben csékkent, 2019-re 8,72%-ra valtozott.
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A mérés alél mentesiilt tanulék aranya a 10. évfolyamon a gimnaziumi képzésekben részt vevék
koérében volt a legalacsonyabb. A 6 évfolyamos gimnaziumban csupan 2018-ban, 8 évfolyamos
gimnaziumi képzésben csupan 2014-ben volt 1-1 f6 ilyen tanuld (Aranyuk 0,30%, illetve 0,80% volt.

4 évfolyamos gimnaziumban 0,0% és 0,45% k&zott valtozott az aranyuk.
A szakgimnaziumi képzésben ezeknél magasabb, 0,0%-1,0% volt a mérés alél mentesultek aranya.

A szakiskolai képzésben a 10. évfolyamon a mentesiult tanuldk aranya viszonylag tagabb hatarok k6zott
valtozott: 0,0%-5,6%. A magasabb értékek a 2014-2016 kdzotti idészakra voltak jellemzéek.

A BTMN-es (Beilleszkedési tanulasi és magatartasi nehézségekkel kiizdé tanuldk) aranya a gimnaziumi
képzésekben a legalacsonyabb. A 6 évfolyamos képzésben értéke 1,8-3,0% kozott valtozott. A 8
évfolyamos 2016-ban nem volt BTMN-es tanulé. 2014 és 2015 években 2,0% alatt maradt, 2017-2019
kozott tallépte a 3%-ot is. A 4 évfolyamos gimnaziumi képzésben 2014-ben 4,08% volt, majd a
kovetkezd évben 1,33%-ra lecsdkkenve 2016-t6l névekedésnek indult. Ebben az idészakban jellemzé
értéke 2,5%-3,6% kozé esett.

Szakgimnaziumi képzésben ezekt6l magasabb aranyok a jellemz&ek. 2014-2016-ban erésen
ingadozott (3% és 8% kozott), majd onnantdl beallt 5-7% koruli értékre.

Szakkozépiskolai képzésben szintén 2014-2016 koz6tt volt alacsonyabb (3,5%-7%) a BTMN-es tanuldk
aranya, mely novekedett és 2019-re elérte a 10,09%-ot.

A HHH (halmozottan hatranyos helyzet() tanuldk aranya is a gimnaziumi képzésben a legalacsonyabb.

A 8 évfolyamos képzésben 2018-ig nem volt HHH tanul6. 2018-ban és 2019-ben is csupan 1-4 f6,
akiknek az aranya 0,5%-nak és 2,0%-nak adddott. A 4 évfolyamos gimnaziumi képzésben résztvevék
korében 2014-ben 4,81% volt a HHH tanuldk aranya, ami folyamatosan csékkent és 2019-ben 0,64%
volt. A 6 évfolyamos képzésben tanuldk kdrében 2014-2018 kdzott jellemzé volt az 1% alatti érték, ami
2019-ben 1,65%-ra ugrott.

Ezeknél magasabb aranyok fordulnak el a szakgimnaziumokban. A kezdeti évek 7-9%-os aranyardl
ez beallt 3,5-5%-0s csdkkend tendenciat mutato szintre.

A szakkozépiskolai képzésben 2014-ben a tanuldk 51%-a volt HHH (Akkor ebben a képzési tipusban
Osszesen 57 f6 tanulé volt a 10. évfolyamon a reforméatus oktatasi rendszerben.) Ez az arany
csOkkenések utan 2018-2019-re 10,5-12,5%-ra allt be — vagyis a képzési tipusok kozll itt a
legmagasabb a HHH tanuldk aranya.

A HHH tanulék aranya az évfolyamok létszamahoz (OKM: Osszes kategoériahoz) viszonyitva

HHH tanulék
aranya a 10. 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018° 2019
évfolyamon
Reformatus
iskolakban 1,19% 1,00% 5,07% 2,99% 2,26% 2,26% 2,52% | 2,22%
Kozépfoku 9-12.évf.-on

Orszagosan Nincs oktatasban Ossz:

adat kb. 4,8% 4,13% 4,25% 4,34% 4,59% 2,48% | 3,98%

A HHH tanuldk a reformatus iskolak 10. évfolyaman az orszagos aranyokhoz képest 2014-ben
felllreprezentaltak voltak. (A reformatus tanuldk kérében az orszagos arany 123%-a volt tapasztalhato.)
A reformatus oktatasi rendszer bévilésével ez az arany fokozatosan csdkkent. 2015-ben 70,4%, 2016-
ban 52%, 2019-ben pedig az orszagos arany 54,4%-a volt. (Ez el6z6ekben olvashattuk, hogy ez az
egyes képzéstipusokban milyen mértékben tért el egymastol.)

5A 2018-as évben az adatok a tdbbi évtél eltérd bontasban alltak rendelkezésre.
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Az OKM mérésben részt vett, kiemelt figyelmet igényl6 tanuldk aranya
a 10. évfolyamon
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0,00%

2014 2015 2016 2017 2018 2019

ammm SN tanulok 2,73% 2,42% 2,78% 2,76% 2,89% 3,07%
amom=BTMN tanuldk | 3,82% 2,57% 2,92% 4,29% 4,57% 4,88%
et HHH tanulék 5,63% 3,19% 2,49% 2,39% 2,77% 2,48%

A 10. évfolyamon a harom vizsgalt kategoria aranya valtozatos képet mutat. Kézulik 2014-ben
legnagyobb aranyban a HHH tanuldk voltak jelen (5,63%). Ezt kdvette a BTMN-es tanuldk csoportja
3,82%-kal és az SNI tanuldk 2,73%-kal. 2015-ben mindharom értéke csokkent, a 2016-os mérésre
pedig atrendez6dott a sorrend, ami azéta is tartja magat. igy 2019-ben a 10. évfolyamon a BTMN-es
Oket kovette az SNI

tanuldk alkottak a
HHH 2,48%-kal.

legnagyobb csoportot (4,88%).

(3,07%-kal) és a

Az OKM mérésben részt vett, kiemelt figyelmet igényl6 tanuldk aranya
6., 8. és 10. évfolyamon 6sszesen

8,00%

7,00% —

6,00% /4—/

5,00% — -

4,00% % ‘<.

3,00%

2,00%

1,00%

0,00% 2014 2015 2016 2017 2018 2019
o= SN tanulék 3,98% 4,13% 4,77% 4,67% 4,75% 4,44%
—e—BTMN tanulék|  5,20% 5,39% 6,20% 6,51% 7,56% 7,92%
—=#— HHH tanulok 5,04% 3,85% 4,54% 4,16% 4,08% 3,31%

A harom évfolyam adatait 6sszesitve az a kép rajzolodik ki, hogy az OKM mérésben részt vett
reformatus tanulok kérében a legnépesebb csoportot a BTMN-es tanuldk alkotjak. A 2015-0s méréstél
kezdédben 6ket kovetik az SNI tanuldk, majd a HHH tanuldék. A BTMN-es tanuldk aranya azok kézott,
akik 6., 8. és 10. évfolyamon részt vettek az OKM mérésben 2014-ben 5,20% volt, ami egyenletesen
névekedve 2019-re 7,92%-ra nétt. Az SNI tanuldk aranya az évek soran alig valtozott, 4,0-4,8% kdzott
mozgott. A HHH tanuldk 2014-es 5%-0s aranya az évek soran csokkend tendenciat mutatott és

2019-re 3,31%-ra valtozott.
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Képességpont atlagok

MATEMATIKA

OKM mérés MATEMATIKA eredményei évfolyamonként
reformatus iskolak atlaga - orszagos atlag 6sszehasonlitasban
2010-2019
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2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

10. évf. Reformatus| 1682 | 1703 | 1719 | 1714 | 1695 | 1717 | 1689 | 1686 | 1681 | 1705

10. évf. Orszagos 1612 | 1635 | 1632 | 1640 | 1631 | 1645 | 1641 | 1647 | 1647 | 1670
—0—18. évf. Reformatus | 1643 | 1627 | 1638 | 1643 | 1640 | 1638 | 1629 | 1644 | 1643 | 1653
=8 évf. Orszagos 1622 | 1601 | 1612 | 1620 | 1617 | 1618 | 1597 | 1612 | 1614 | 1624
=@—0. évf. Reformatus | 1521 | 1509 | 1522 | 1503 | 1522 | 1520 | 1513 | 1515 | 1524 | 1521
=@. évf. Orszagos 1498 | 1486 | 1489 | 1489 | 1491 | 1497 | 1486 | 1497 | 1499 | 1495

Az elmult éveket attekintve matematika képességterileten a reformatus eredmények nagyobb
ingadozast mutattak, mint az orszagos képességpont atlagok, de az ingadozas ellenére is minden
évben az orszagos atlag felett voltak. A legjelentésebb az eltérés a 10. évfolyamnal, bar ez a pozitiv
iranyu eltérés a 2015-6s évihez képest folyamatosan csokkent, és 2017-t6l a korabbi évek orszagos
eredményeihez képest mért 60-70 pontos elénye egy 30-40 pontos elénnyel stagnalo értékre allt be.

A 8. évfolyamon az orszagos atlagtol vald pozitiv iranyu eltérés a 2016-os méréskor jelentés mértékben
nétt, és ez az eltérés az azt kdvetd években is megmaradt.

A 6. évfolyamon az elmult 10 év soran minimalis ingadozas figyelheté meg. A 2017-es méréskor némileg
csokkent a reformatus iskolakban tanuldk eredményének az orszagos atlagtol vald pozitiv iranyu
eltérése, de 2018-ban mér Ujra 25 pont eltérés volt a reformatus iskolak javara és ez az érték megmaradt
a 2019-es mérési eredményekben is.

Képességpont atlagok egyhazkeriiletenként

A tovabbiakban a képességpont atlagokat egyhazkeriletenként is szamba vesszik. (A Magyarorszagi
Reformatus Egyhaz négy egyhazkeriletre tagolodik. Ezek betlirendben: Dunamelléki Egyhazkerulet,
(réviditése a tovabbiakban DM), Dunantuli Egyhazkerilet (DT), Tiszaninneni Egyhazkerulet (TI) és
Tiszantuli Egyhazkerulet (TT). (A tovabbiakban a diagramokon, grafikonokon a jobb kdvethet6ség
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érdekében térekedtlink arra, hogy a DM adatait kdvetkezetesen napsargaval, a DT adatait olajzélddel,
a Tl adatait lilaval és a TT adatait tirkizkék szinnel jelenitsiik meg.)

6. évfolyam
Matematika 6. évfolyam egyhazkeriiletenkénti eredményei
2015-2019
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Az egyhazkeruleti eredmények dsszehasonlitasat 2015-t161 kezd6déen tudtuk elvégezni, mert az azt
megel6z6 idészakban az adatok masféle felbontasban — ezekkel nem dsszehasonlithaté maédon - alltak
rendelkezéslnkre.

A 6. évfolyamon matematika képességtertleten az elért képességpont-atlagok 1494-1557 pontos
tartomanyban véltakoztak (163 pontos sav). Mind a négy egyhazkeruletben minden évben az orszagos
atlagtél magasabb értékek voltak. A legegyenletesebb teljesitményt a DM és a TT Egyhazkeruletekben
mérték, de amig a DM a kedvezéen magas pontszamatlagokat viszonylag egyenletes szinten
megtartotta, addig a TT-ben egy egyenletes fejlédést kdvethetlink nyomon, és igy a tartés reformatus
atlag alatti értékekrél 2019-ben a reformatus atlagérték felett teljesitettek.

2015-ben az egyhazkeriletekben mért képességpont atlagok DT, TT, DM, Tl sorrendben kévették
egymast, ami 2019-ben TI, DM, DT, TT sorrendre moédosult és az egyhazkeriletekben mért
teljesitmények jobban szérédtak, mint a 2018-as viszonylag homogén eredmények (1516-1534
pontszamnyi tartomany) soran. A 2017-es év mérése a DT és a Tl adataiban is kiugréan magas értéket
hozott.
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8. évfolyam
Matematika 8. évfolyam egyhazkeriiletenkénti eredményei
2015-2019
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A 8. évfolyam eredményei a négy egyhazkeriletben 2015-ben 1623-1658 pontok kdzdtt, egy 35 pontos
tartomanyban helyezkedtek el. 2019-ben ez 1629-1682 tartomanyra, vagyis 57 pont szélességlire
valtozott.

Ezek az atlagok minden évben magasabbak voltak, mint az orszagos atlag. A vizsgalt id6szakban a DM
iskolak eredményei voltak a legkedvezdbbek. Itt érték el a legmagasabb atlagpontszamokat és az
eredmények 2016-t6l évrél-évre még tovabb javultak, igy az eredményeik minden évben a reformatus
atlag folétt voltak.

A masik harom egyhazkerllet iskoldiban a 2017-es mérés kiugréan j6 eredményeket hozott. A
legnagyobb kiugras a Tl iskolaiban volt tapasztalhaté.
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10. évfolyam

Matematika 10. évfolyam egyhazkeriiletenkénti eredményei
2015-2019
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A reformatus oktatasi rendszerben a kézépiskolak az orszagos aranyokhoz képest alulreprezentaltak,
igy az OKM mérésben részt vett telephelyek szama is viszonylag kis szamu és ezek sem egyenletesen
oszlanak el a négy egyhazkeruletben. Emiatt a mérésbe egy-egy Ujonnan belépd, vagy az adott évben
a szokasostol eltéréen sokkal jobban (vagy esetleg rosszabbul) teljesité telephely erételjesen
befolyasolhatta az egyhazkerulet dsszesitett eredményét. A kdvetkezé megallapitasokat ennek szem
el6tt tartdsaval érdemes olvasni.

A 10. évfolyamon a viszonylag kevés telephely matematika eredményei 2015-2019 kozott a
1615-1761 igen széles (146 pontnyi) tartomanyban mozogtak. 2015-ben a négy egyhazkerllet
iskolainak eredménye nagymeértékben eltért egymastél (97 pontos savban szérddtak), mig 2019-ben ez
mar csak 69 pontos tartomany volt. A képességpont atlagok a 2018-as Tl eredmény kivételével mindig
az orszagos atlag felettiek voltak.

A legegyenletesebb teljesitményt 2016-t6l a DM iskolaiban tapasztalhattuk.
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SZOVEGERTES
OKM mérés SZOVEGERTES eredményei évfolyamonként
reformatus iskolak atlaga - orszagos atlag 6sszehasonlitasban
2010-2019
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1450 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

10. évf. Reformatus| 1728 | 1711 | 1694 | 1714 | 1675 | 1686 | 1670 | 1668 | 1682 | 1710

10. évf. Orszagos 1620 | 1617 | 1603 | 1620 | 1597 | 1601 | 1610 | 1613 | 1636 | 1661
=@=8. évf. Reformatus | 1616 | 1611 | 1600 | 1587 | 1588 | 1602 | 1607 | 1608 | 1637 | 1642
=8 évf. Orszagos 1583 | 1577 | 1567 | 1555 | 1557 | 1567 | 1568 | 1571 | 1602 | 1608
—=@—0. évf. Reformatus | 1525 | 1493 | 1503 | 1530 | 1526 | 1529 | 1529 | 1536 | 1525 | 1535
0. évf. Orszagos 1483 | 1465 | 1472 | 1497 | 1481 | 1488 | 1494 | 1503 | 1492 | 1499

A szdvegértés terliletén az elmult 10 év mérései soran a reformatus képességpont atlag mindig az
orszagosan mérttél lényegesen magasabb érték volt. Az eltérés itt is a 10. évfolyamon a legjelent&sebb,
bar a pozitiv eltérés mértéke a korabbi évekhez képest 2017-t6l kezd6déen csdkkenést mutat. 2018-
ban és 2019-ben a 10. évfolyamos reformatus tanuldk szovegeértés tertleten mért eredménye mar csak
45-50 képességponttal volt jobb eredmény, mint az orszagos atlag.
(2015-ig ez az eltérés még 80-100 pont is volt.)

A masik két évfolyamon az eltérés meértéke konstansnak mondhato.
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Képességpont atlagok egyhazkeriiletenként

A tovabbiakban a képességpont atlagokat egyhazkeriletenként is szdmba vesszik.

6. évfolyam
Szévegértés 6. évfolyam egyhdazkeriiletenkénti eredményei
2015-2019
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A négy egyhazkerilet iskolainak eredménye 6. évfolyamon szdvegértés és matematika terlleten sok
hasonlésagot mutatnak, de néhany dologban van eltérés is. Hasonldsag, hogy a képességpont atlagok
minden esetben magasabbak, mint az adott évi orszagos atlag. Az egyhazkeriletek teljesitménye 2015-
ben és 2019-ben all legkdzelebb egymashoz. 2015-ben a szOvegértésnél a matematika terileten
tapasztaltnal sz(ikebb savban, 1520-1541 pont (21 pontos tartomany) k6zott szérddtak az eredmények,
ami 2019-ben mar csak 1529 és1543 pont (14 pontos tartomany) k6zé esett. Ezek a tartomanyok
szlikebbek, mint a matematika tertleten tapasztaltak, tehat ezekben az években kevésbé tér el a négy
egyhazkerlletben az iskolak teljesitménye, és ez igaz a teljes
2015-2019 kozétti intervallumra is, hiszen az elért legalacsonyabb (1515) és a legmagasabb (1577)
érték ko6zott 62 pontnyi az eltérés, mig a matematika terlleten ez egy 163 pontos tartomany volt.

A 2017-es méréskor — csakugy, mint a matematika teriileten - a TT iskolainak kivételével a masik harom
egyhazkerllet kiugréan jol teljesitett. A legegyenletesebb és évrdl-évre ndvekvd teljesitményt —
csakugy, mint a matematika tertleten - ittis a TT iskolaiban tapasztaltuk.
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8. évfolyam
Szévegértés 8. évfolyam egyhdazkeriiletenkénti eredményei
2015-2019
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A 8. évfolyam eredményei szdvegértés terlileten a négy egyhazkeriletben 2015-ben 1589-1621 pontok
kozott, 32 pontnyi tartomanyban talalhatok. 2019-ben ez 1619-1679, vagyis 60 pont szélességilre
valtozott, nétt az egyes egyhazkerlletekben mért képességpontok szérdédasa.

A mért atlagok minden évben magasabbak voltak, mint az orszagos atlag. A vizsgalt id6szakban a DM
iskolak eredményei voltak a legkedvezébbek. A 2017-es kiugréan magas Tl eredményt leszamitva
mindig itt érték el a legmagasabb képességpont atlagot ,és eredményességuik - egy 2017-es minimalis
visszaeseést6| eltekintve - folyamatosan nétt. Pozitiv irdnyd véltozas volt jellemz6 a TT eredményekre is,
bar azok mindvégig a reformatus atlag alatt maradtak. (2017-ben csupan 1 ponttal, mas években 13-23
pontokkal.)

A Dunamelléki Egyhazkertlet iskolaiban 2016-tdl jelentésen javultak a szGvegértés mérési eredmények,
de 2019-ben kis visszaesés volt tapasztalhaté.
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10. évfolyam

Szovegértés 10. évfolyam egyhazkeriiletenkénti eredményei
2015-2019
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A négy egyhazkerilet iskolainak eredménye 10. évfolyamon szdvegértés és matematika terlleten sok
hasonlésagot mutat. Hasonldsag, hogy a képességpont atlagok itt is minden esetben magasabbak, mint
az adott évi orszagos atlag, kivéve a 2018-as Tl eredményeket, ami néhany ponttal (10 pont) az
orszagos atlag ala csuszott.

A 10. évfolyamon viszonylag kevés telephelyl szévegértési eredményei 2015-2019 kdzdtt a 1625-1759
igen széles (134 pontnyi) tartomanyban mozogtak. (Ez valamivel szikebb, mint a matematika
képességterilet 146 pontos savja.) 2015-ben a négy egyhazkerilet iskolainak eredménye
nagymértékben eltért egymastol (114 pontos savban szérodtak), mig 2019-ben ez mar csak 79 pontos
tartomany volt. (Ez hasonlé volt a matematika teriileten tapasztaltakkal.)

A legegyenletesebb teljesitményt 2016-tdl - csakugy, mint a matematika terileten - itt is a DM iskolaiban
tapasztalhattuk. A DM és DT egyhazkertiletek iskolainak 6sszesitett eredménye minden évben a
reformatus atlag feletti volt.

A 2017-es méréskor - csakugy, mint a matematika terlleten - a Tl és a TT iskolai kiugréan jol
teljesitettek.
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6. Képességszintek megoszlasa

A tanulékat az OKM mérés soran elért eredménylk alapjan képességszintekbe soroljak. A
képességszintek azt mutatjak meg, hogy legalabb milyen képességeket tudhatnak magukénak az adott
szintbe tartozd tanuldk. Ez nem Osszpontszam, nem szazalékos megoldottsag, hanem egy
valészinliségelméleti modell alapjan szamitott érték. Egy adott szinten lév6 tanuld a szinthez tartozé
feladatoknak varhatéan legalabb a felére helyes valaszt adna egy ujabb mérési helyzetben. (Példaul az
a diak, aki a 3. szint als6 hataran van, varhatéan 50%-os eredményt érne el egy olyan teszten, amely
csupa 3. szint(i feladatokbdl all.) A képességszintek egy folytonos képességskala meghatarozott részei.
Ez a képességpontokat 1500 pontos atlaggal és 200 pontos szérassal tartalmazza. Ezt a skalat
alkalmazzak mindharom, 6. 8. és 10. évfolyamon is. A skala 8 szintbdl all, az 1. szint alatti savtdl a 7.
szintig terjedéen.

6. evfolyam
1. szint alatt 1. szint 2. szint 3.szint 4.szint 5 szint 6.szint 7.szint

L L L L L L L L
T T T T T T
l L) A A | . . J

1000 8. évfolyam 2200

A 6. évfolyam esetében a 2. képességszint, 8. és 10. évfolyam esetében a 3. képességszint jelenti azt
a minimalis szintet, amelynek az elérése szilkséges ahhoz, hogy a tanulé eredményesen tudja
alkalmazni képességeit a tovabbi ismeretszerzésben és az 6nallé tanulas soran.

A tovabbiakban mindkét mérési terlleten (matematika és szdvegértés) évfolyamonként
Osszehasonlitjuk a reformatus és az orszagos képességeloszlast, a 2010-2019 kézo6tti 10 mérés adatai
alapjan, majd 6sszehasonlitjuk a négy egyhazkertulet iskolainak teljesitményét is.

Az adatok savdiagramokon abrazoljuk, ahol az adott évfolyamon alapszintként definialt képességszint
alsé hatarahoz (pl. 6. évfolyamon a 3. szint aljahoz) igazitottuk a savokat. (Ennek kovetkeztében a
diagramok jelmagyarazataban az egyes kategoériak nevei nem a skalan elfoglalt helyik sorrendjében
jelennek meg.)

Ez a képességszint a 6. évfolyamon a 3. képességszint, a 8. és a 10. évfolyamon pedig a 4.
képességszint mindkét mérési terileten. Ez az a minimalis szint, amelyet sziikségesnek tekintiink a
tovabbi ismeretek szerzéséhez és a mindennapi életben valé boldogulashoz az adott korosztaly
sajatossagait is figyelembe véve.®

Az egyhazkerileti adatok elemzése soran gyakran hasznaljuk majd pl. ,a Tl egyhazkerilet iskolai”
kifejezést. Ez ugy értend6, hogy foldrajzilag a Tiszaninneni Egyhazkerulet teriletén lévs iskolak
Osszességeérél van sz6, nem azokrol az iskolakrdl, melyeknek a fenntartdja konkrétan a Tiszaninneni
Egyhazkerilet. (Iskolafenntarté lehet Egyhazkerulet, Egyhdzmegye és helyi gyllekezet is.)

6 OKM2019_Utmutato_a_Telephelyi_jelentes_abrainak_ertelmezesehez.pdf Oktatasi Hivatal Bp., 2019

https://www.kir.hu/okmfit/files/lOKM2019 Utmutato _a_Telephelyi_jelentes abrainak_ertelmezesehez.pdf alapjan.
Utolsé letdltés 2021. 01.07.
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MATEMATIKA
6. évfolyam
Matematika 6. évfolyam - képességszintek megoszlasanak alakulasa
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A matematika 6. évfolyam képességszint megoszlasat 0sszehasonlitva az aktualis év orszagos
eloszlasaval azt latjuk, hogy a reformatus eloszlas mindig kedvezdbb (a savdiagram jobbra van
eltolédva).

A 6. évfolyamon a képességszintek abrazolasa sordn a megoszladsok a 2. szinthez (minimumszint)
vannak igazitva. A fekete szinnel kiemelt tengelytél balra a ,kedvezétlen” képességszintek, ettdl jobbra
a ,kedvezdbb” képességszintek taldlhatok. Minden évben a tanuldék kisebb hanyada tartozott a
kedvezétlen képességszinten végzdk korébe.

Az 1. képességszint alatt a reformatus tanuldk 2-3%-a, az utdbbi években 1% alatti hanyada végzett
csupan. (Az orszagos aranyok 5-6%-0s, a 2018-2019-es méréskor 2-3% kozottiek voltak.)

2014-t61 a reformatus tanuldk egyharmada/kozel egyharmada elérte az elvart 3. képességszintet,
tovabbi 6tdédrész a kedvezébb 4. szinten végzett. Az 5. szintet némileg csdkkené tendencidban a
reformatus tanuldék 8-12%-a érte el. A kiemelkedd teljesitményt mutatdé 6. szintet a tiz év soran
1,3-3,1% aranyban produkaltak, a 7. szinten végz8k aranya minden évben 1% alatt maradt.
(A 6., 8. és 10. évfolyam k6z6s skalaja miatt a 7. képességszint a 6. évfolyamosok szadméara még
nehezen elérhetd szint.)

Képességszintek megoszldsa egyhdzkeriiletenként

A képességszintek megoszlasat egyhazkeriletenként is bemutatjuk. Ezeken az abrakon szazalékos
aranyokat nem jelenitink meg, az egymast kdvetd évek eredményeinek 6sszevetése soran altalaban
csak az egyes szinteket jelzd szines téglalapok aranyaira hivatkozunk.
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Képességszintek megoszldsa matematika 6. évfolyamon a Dunamelléki
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 i | | | ]

2018 | — I I 1 W 2. szint
2017 [ | | | | O1. szint
2016 (| I I I 1 O1. szint alatt
2015 i | | | I O3. szint
2014 I ] I I 1 0O4. szint
2013 I | | | 1 ms. szint
2012 [ | | | | 06. szint
2011 | OO | | | | 07, szint
2010 i | | | |

A Dunamelléki Egyhazkerilet iskolaban a képességszint eloszlasokat vizsgalva erés ingadozast latunk.
A diagramok két-harom évenként erételjesen jobbra vagy balra tolédnak.)

jobbra,az addigiakhoz képest ellentétes iranyba.

Az 1. szint alatt teljesit6k aranya az évek soran csdkkent, az 1. szinten 1évéké viszonylag allandé volt.
A 2. képességszintet elérék ardnya az utdbbi harom évben nétt, csakugy, mint az alapszintet (3. szint)
elérék ardnya. Ez a ndvekedés az e folotti szinteken végz6k aranyanak csdkkenését vonta maga utan,
vagyis a két ,szélen” teljesit6k aranya csokkent és 2019-ben az el6z8 évekhez képest homogénebb
24%-34%-23%-ot tett ki a 2. (minimum), a 3. (alapszint) és az ennél kedvez8bb, a 4. szinten teljesiték
aranya. 2017-ben a tanuldk 70%-a, 2018-ban és 2019-ben kétharmada végzett a 3. vagy af6lotti
szinteken.

Képességszintek megoszldsa matematika 6. évfolyamon a Dunantdli
Egyhazkerilet tanuldinak korében

2019 [ — | | O
2018 - I — 2. szint
2017 i | | — O1. szint
2016 CT I I I il O1. szint alatt
2015 T I I ] 03. szint
2014 (| I I 1 0O4. szint
2013 O | | | 1 Os. szint
2012 [ — | | | O6. szint
2011 - | | | | B 7. szint
2010 [ I I I I I

A Dunantuli Egyhazkeriletben a 6. évfolyamosok matematika eredménye a 2011-2015-6s években a
nagyon kedvezdtlen megoszlasokat kévetéen (Pl. 2011-ben a tanuldk 45%-a az alapszint alatt
teljesitett) javuld tendenciat mutatott, majd 2016-ban az 1. és 2. szinten végz6k aranyanak
ndvekedésével Ujra kedvezbtlenebbek lettek az eredmények. 2017-ben visszaallt egy kedvezdbb
eloszlas, amikor mérhet6 volt a 7. szinten teljesiték aranya is (0,9%). 2018-ban 6rvendetesen eltlint az
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1. szint alatti kategodria, de nétt a 2. és a 3. szinten végz6ék aranya, amely 2019-ben sem valtozott
szamottevéen. A 2017-2019-es id6szakban évenként a tanuldk kétharmada végzett a 3. vagy af6lotti
szinteken.

Képességszintek megoszldsa matematika 6. évfolyamon a Tiszadninneni
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 1 | 1
2018 [ — I I ) B2. szint
2017 | O | I — O1. szint
2016 I I I I | O1. szint alatt
2015 1 | | | O3. szint
2014 1 I I [ 04. szint
2012 —— | | 1 06. szint
2011 ([T I I I ] O 7. szint
2010 O | | | |

A Tiszaninneni Egyhazkerlletben 1évd iskolak tanuldinak évenkénti eredményei nagy eltéréseket
mutatnak. A 2011-2013-as években jellemzd volt az 1. szint alatti tanuldk viszonylag magas (1,5-6%)
aranya, melyhez a skala masik végén jelentés aranyu (akar 30% + 10%) 4. és 5. szint tartozott.
2014-ben egy kiugréan eredményes évet latunk. (Ezt a skala jelent6s mértéki jobbra mozdulasa
mutatja.) Ezt kdvette harom egyre gyengébb teljesitményl év, majd 2018-ban és 2019-ben
stabilizalodott a megoszlas. Az 5. szintet teljesiték aranyara a 8-10% volt a jellemzd, de 2019-ben ez
5,7%-ra csokkent. Az utébbi években ebben az egyhazkeriletben is a tanuldk bd kétharmada érte el
legalabb 3. szintet.

Képességszintek megoszldsa matematika 6. évfolyamon a Tiszantuli
Egyhazkerilet tanuldi korében
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2012 I | | ]| 06, szint
2011 1 | | 1 07, szint
2010 | | | |

A négy egyhazkerulet kdzul a Tiszantuli Egyhazkerulet iskolaiban volt a legegyenletesebb az évek soran
a tanulok képességszint szerinti megoszlasa, ugy, hogy 2018-ban és 2019-ben ezek a megoszlasok
egyre kedvezdbbé valtak. A 2010-2017 kodzotti idészakra az 1. szint alatt teljesiték viszonylag magas
aranya (2,5-5% kozott) volt a jellemzé. Emellé 10-13%-ban a szintén kedvezbtlen
1. szinten teljesitettek a tanuldk,, illetve a tanuldk 20-25%-a csak a 2. képességszintet érte el (PI. 2013-
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ban az alapszintet el nem érék aranya 0sszesitve valamivel 40% fol6tt volt.). 2018-ban és 2019-ben az
eredmények javultak és 2018-ban mar a tanuldék kétharmada, 2019-ben pedig 71%-a 3. vagy annal
magasabb szinten teljesitett, ugy, hogy latvanyosan ndvekedett a 4. és az 5. szinten teljesiték aranya.
A 6. szintet az évek soran a tanulok 1-3%-a érte el, mig a 7. szint aranya mindig 1% alatt maradt.

8. évfolyam

Matematika 8. évfolyam képességszintek megoszlasanak alakulasa

o Reformatus [1 | | 30,8% [ 261% [9,4%]]

&  Orszagos Il | 278% | 222% [88%]|]

@ Reformatus [ | ] 27,7% [ 224% [9,7%]]

& " Orszagos [T | T 262% [ 198% [89%]

r  Reformatus 1 | ] 272% [ 221% hoo4 ]

S " Orszagos | I I | 259% | 195% [89%] m3. szint
g Reformatus 1 | ] 29,7 % [ 219% B14] 02 szint
& Orszagos (L1 | 264% | 178% 744] _
v, Reformatus T 1 1 30a% | 27% [o3%] B1. szint
&  Orszagos I | 272% | 200% [8,7% ] O1. szint alatt
‘s Reformatus | [T T 279% [ 214% [98%]] 04. szint
&  Orszagos | T | 253% | 190% [9,2%| | @5. szint
« Reformatus 1 | 283% [ 230% [103%4] .
& " Orszagos 1 | T 257% [ 203% [99%[] [6. szint
o Reformatus I | 293% | 241%  [85%] Q7. szint
&  Orszagos 1 | 261% | 199% [8,9% ]

< Reformatus T | 27,4% [ 225% B3Y4]

&  Orszagos T | 252% | 195% B,3%A|

S Reformatus LI | 279% [ 217% [104% |

&  Orszagos I | 258% | 196% [9,5%| |

A 8. évfolyam reformatus tanuléinak matematika képességszint megoszlasat 6sszehasonlitva az
aktuadlis év orszagos eloszlasaval azt latjuk, hogy a reformatus eloszlas minden évben kedvez&bb volt.
(A savdiagram jobbra van eltolédva).

A 8. évfolyamon a képességszintek abrazolasa soran a megoszlasok a 3. szinthez (minimalis szinthez)
vannak igazitva. A fekete szinnel kiemelt tengelytdl balra a ,kedvezdtlen” képességszintek, ettdl jobbra
a 3. szinttél ,kedvezdbb” képességszintek talalhaték. Minden évben a tanuldk kisebb hanyada tartozott
a kedvezétlen képességszinten végz6k korébe. A kedvezb 4., 5., 6. vagy 7. szinten végz6k dsszesitett
aranya 2010-ben 58,5%, 2019-ben 67,8% volt a reformétus tanuldk kdrében.

Az 1. képességszint alatti kategériaba csupan a tanuldk 0,5-1,2%-a kerilt. (Az orszagos aranyok 2,3%-
tol 0,9%-ig véltakoztak.)

Minden évben a reformatus tanuldk 27-30%-a az elvart 4. szinten végzett. Tovabbi 22-25%-a az 5.
szinten és jelent6és volt a 6. szintet elér6k aranya is. (Megkézelitbleg 8-10%.) A 7. szinten
2010-ben megkozelitéleg a tanuldk 3,5%-anak sikerllt teljesiteni, majd ez az arany némileg csokkent,
és 2019-ben az orszagos arany ala sullyedve 1,5%-on allt (Az orszagos arany akkor 1,7% volt.)
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Képességszintek megoszldsa egyhdzkeriiletenként

Egyhazkerilet tanuldi korében

Képességszintek megoszlasa matematika 8. évfolyamon a Dunamelléki

2019 0 | I [ |
2018 I I I I — ®3. szint
2017 1 ] I | | 02. szint
2016 T | | | O 1. szint
2015 I I I 1] O1. szint alatt
2014 1 I I ] O4. szint
2013 I [ I @>5. szint
2012 o | | [ ] O6. szint
2011 | [ I ' 0 @ 7. szint
2010 ) | | [ 1

A Dunamelléki Egyhazkerulet iskolaiban a képességszint eloszlasokat vizsgalva azt tapasztaljuk, hogy
a 2010-2011-es eredmények utan 2012-ben erdteljesen javult a képességszintek eloszlasa, majd 2013-
tél kismértékben ugyan, de évente fokozatosan balra tolédtak a diagramok. Ezt a trendet megtérte a
2019-es eredmény, amikor a 2012-eshez hasonl6 dsszetétell volt a tanuldk képességszint eloszlasa.

Az 1. szint alatt teljesiték aranya alacsony volt, csupan 2011-ben és 2017-ben haladta meg az 1%-ot
(1,1%). Az 1. szinten lév8k aranya sem mutatott tul nagy ingadozast az 1-4%-kal. A 2. szint aranya
20% kordl mozgott, igy az elfogadhatd szinteken teljesitbk aranya még a legkedvezétlenebb
eredmény, 2011-es évben is 63,3%, 2019-ben pedig 73% volt.

A 4. szinten lIévék aranyatol alig marad el az annal kedvezébb 5. szint aranya. (Maximum 5%-os eltérés
fordul el.) Viszonylag stabil és jelentds a 6. szint aranya is (2011-2019 k6z6tt 9-13%) és erGteljesen
megjelentek a legmagasabb, a 7. szinten teljesitdk is 2-5%-ban.

Képességszintek megoszldsa matematika 8. évfolyamon a Dundantuli
Egyhazkerilet tanuldi korében
2019 1 | | O
2018 I | | I i B3. szint
2017 I | I i 02. szint
2016 | — | | | i O1. szint
2015 I I I I ] 0O1. szint alatt
2014 [T I I 11 0O4. szint
2013 I | | | Os. szint
2012 i | | | | 06. szint
2011 I | | 1 w7, szint
2010 I | | | |
A Dunantuli Egyhazkeriletben a 8. évfolyamosok matematika eredményének megoszldsa a

2010-2019 kozotti idészakban két nagyobb visszaesést ért meg. 2012-ben és 2016-ban az addig elért

Készitette: Banné Mészaros Aniko RPI, 2021. januar 32



Reformatus
Pedagogiai

IniseeE OKM adatok idésoros elemzése 2010-2019

eredmények hirtelen egy kedvezétlenebb értékre alltak, de mindkét esetben fokozatosan Ujra a
kedvez8bb megoszlasok felé (a diagramok jobbra) mozdultak el.

Megvizsgalva a két szélséséges év — 2012 és a legsikeresebb 2019-es - eredményeit azt latjuk, hogy
mig 2012-ben a tanuldék minddssze fele teljesitette az elvart szintet (4. vagy a fol6tti szint), addig 2019-
ben ezek aranya mar 69,4% volt.

A nagymértékl ingadozasok miatt nehéz minden évre érvényes megallapitasokat tenni, de az
elmondhatd, hogy mind az 1., mind a 3. szinten végzdk aranya tag hatérok kdzott valtozott. A 2. szinten
teljesiték aranya viszonylag stabil (10-15% korili), de a két sikeresebb évben ettdl alacsonyabb volt. A
4. és 5. szint aranya a mar fent emlitettek miatt szintén tag hatarok kozott valtozott. A 6. szint 6-11%
kdz6tt mozgott, amely arany kisebb, mint pl. a Dunamelléki Egyhazkertilt iskolaiban tapasztaltak. A 7.
képességszintet elérék aranya 2010-ben 3% volt, de a tobbi évben vagy nem is voltak ilyen tanulok,
vagy aranyuk nem érte el a 2%-ot sem.

Képességszintek megoszlasa matematika 8. évfolyamon a Tiszaninneni
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 = I ' — T

2018 .| B ] — — I B3, szint
2017 O ] l I l I - 02. szint
2016 O | ] l | l | l | O1. szint
2015 - |I . | I l I | | O1. szint alatt
2014 I | l ] l | l | l | O4. szint
2013 mm | l ] l | l || I Os. szint
2012 i :I : | : || I O6. szint
2011 | | I ] I | I | B 7. szint
2010 = = | — 1]

A Tiszaninneni Egyhazkeriletben 1év6 iskoldk tanuléinak évenkénti eredményei 2012-2019 kozott
homogén képet mutatnak abban a tekintetben, hogy az elvart 4. szint alatti és az a foOlIott
képességszintek Osszesitett aranyaban nincs nagy eltérés. (A kilénbdzé évek egymas feletti
savdiagramjai majdnem ugyanott kezdédnek és ugyanott érnek véget.) igy a kedvez6 szinteken teljesité
tanulok aranya a 2011-es évet leszamitva (56%) allandd, 63%-68% volt. Természetesen az egyes
években a 7. képességszint megoszlasa mar mutat eltéréseket.

Minden évre jellemz6 az 1. szinten végzd tanuldk alacsony aranya (2%-6%). Az elvart 4. szinten
teljesiték ardnya minden évben jelentésen magasabb volt, mint az 5. szinten Iévéké. 6%-8%, sét 2019-
ben 15% volt a két képességszinten teljesité tanuldk aranya kozotti kilénbség. A 6. és 7. szinten
teljesiték aradnya rapszodikusan valtozott. Az el6bbi 5-12%, az utébbi 1-5% kdz6tt ingadozott.
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Képességszintek megoszlasa matematika 8. évfolyamon a Tiszantuli
Egyhdazkerilet tanuldi kdrében
2019 1| L : | : —
2018 | I l . l I l I B3. szint
2017 1 I | . | I | — B2. szint
2016 |I | | l : l | l | O1. szint
2015 [T I | - | I | I ] O1. szint alatt
2014 [T I | . | I | I 1] 0O4. szint
2013 T |: : | : | | Os. szint
2012 I| | |I ] I | I 1 06, szint
2011 1 |I ] I | I | | m7. szint
2010 I [ — : | ]

A négy egyhazkerilet kozil — csakugy, mint a 6. évfolyamon - a 8. évfolyamon is a Tiszantuli
Egyhazkerilet iskolaiban volt a legkiegyensulyozottabb az évek soran a teljesitmény. 2010-2019 kozott
homogén képet mutatnak abban a tekintetben, hogy az elvart 4. szint alatti és az a foOlott
képességszintek dsszesitett aranyaban nincs nagy eltérés. (A savok egymas alatt kezdédnek és érnek
véget.) Itt volt a négy egyhazkerilet k6zil a legegyenletesebb az évek soran a tanuldk képességszint
szerinti megoszlasa is, 2019-ben pedig az el6z6 évhez képest még némi kedvez§ iranyu elmozdulas is
bekdvetkezett.

Minden évben volt 1. szint alatt teljesité tanuld, de aranyuk csak egyetlen évben (2013-ban) haladta
meg a 2%-ot. Az 1., a 2., és a 3. szinten teljesit6 tanuldk aranya alig valtozott az évek soran.
Osszességében az elvart szint alatt teljesiték aranya 40% koril mozgott és 60% koril volt az elvart
szintet teljesit6ké. 2019-ben ezek az ardnyok kedvezébben, 35% és 65% koril alakultak.

Minden évben jelentds aranyban talalunk 6. szinten teljesitéket is (6,5%-10,5% koz6tt), valamint néhany
szdzalékban 7. szintet elért tanuldk is el6fordultak.
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10. évfolyam

Matematika 10. évfolyam képességszintek megoszlasanak alakulasa
o Reformatus ] 270% | 282% | 174% | |
I 4 I 1 I
&  Orszagos [T 250% | 249% [143%] |
—_— T C I 1 I
@ Reformatus 1IN 290% | 256% [13,6%] |
—_— = | | 1
&  Orszagos 1 248% | 21,3% [12,7%] |
] - 1 | I
r  Reformatus 11 280% | 264% [145%] |
o — ] I E I 1 I
0 .
& Orszagos 1 I| | 254 A.I | z1,49|s [12,2 %II | B3, szint
© Reformatus 01 282% | 235% [149%] | .
S — C I I I O2. szint
& Orszagos [T1 250% | 209% [11,9% |
—_— E | | 1 H
1y Reformétus ] 269% | 315%  [157%] 01. szint
— - I | .
&  Orszagos T 1 257% | 224% [11,9% | O1. szint alatt
—_— I E I |
<, Reformatus 1 261% | 235% [157%] | O4. szint
= e —— 1 E I 1 I
3" Orszagos 24,7 % 20,1% (0,8 ;
g L1 | ] | 6 o8y | m5. szint
o Reformatus [ ] 280% | 31,4% [16,7% | .
g — c T T T O06. szint
N Orszagos 1 | 271% | 230% h159 |
_— E | | 1 i
o Reformatus 1 251% | 295% ] 183% [ | W7. szint
E— E | | 1
&  Orszagos [T 1 250% | 21,6% [11,9% |
————————————— 1 - I | I
< Reformatus 1 288% | 288% [13,4%| |
—_— I - T | |
&  Orszagos 1 276% | 21,71% 1019% |
—_— I - I | |
S Reformatus M1 268% | 254% 1199 |
— T C I 1
& Orszagos [ . [ | . 253% [ 18,7 % bo4 |

Matematika képességtertileten a 10. évfolyamos reformatus tanuldk képességeloszlasa 2010-2019
k6zott minden évben jelentésen kedvezébb volt, mint az orszagos atlag. (A savdiagramok jobbra
tolédnak.)

A 10. évfolyamon a képességszintek abrazolasa soran a megoszlasok a 3. szinthez (minimum szinthez)
vannak igazitva. A fekete szinnel kiemelt tengelytél balra a ,kedvezétlen” képességszintek, ettél jobbra
a 3. szintnél kedvezébb képességszintek talalhaték. Minden évben a tanuldk kisebb hanyada tartozott
a kedvezétlen képességszinten végzok kdrébe. A kedvezb 4., 5., 6. vagy 7. szinten végz8k aranya a
reformatus tanuldk kérében 6sszességében 2010-ben 70,7%, 2019-ben 76,7% volt.

A reformatus eredményekre 2010-2013 kozott az egyre javuld tendencia volt a jellemzé, majd
2014-ben az eredmények kissé visszaestek. 2015-ben ujfent jelentds megoszlasjavulas kdvetkezett be,
2016-t6l pedig egy szerényebb szintrél kezd8dott el Ujra a folyamatos fejlédés, ugy hogy 2019-ben mar
a 2014-eshez hasonlo, kedvezé megoszlasokat lattunk.

Az 1. képességszint alatt 2010-2019 kozdtt a tanuldk legfeliebb 0,5%-a teljesitett.. Az 1. szinten
teljesiték aranya egyik évben sem érte el a 3%-ot (2014-ben 2,6%), ahogy a 2. képességszintet elérdk
aranya sem haladta meg a 8%-ot (kivétel 2010-ben 8,9%).

A 4. és 5. képességszintek évenkénti egymashoz viszonyitott megoszlasa érdekes képet mutat. A 4. és
5. szint értékei kdzott alig van eltérés, s6t vannak olyan évek (2012, 2013, 2015, 2019) amikor az 5.
szintet a tanuldk nagyobb hanyada érte el, mint a 4.-et.

A nagyon kedvezd 6. szinten az egyes években az orszagosan mért aranyok 1,3-1,6-szorosa fordult
el6 a reformatus tanuldk korében. (Kivétel a 2017-es év, mert akkor minimdlis volt az eltérés a
reformatusok javara.)
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A 7. szintet elér6k aranya 2014-ben volt a legmagasabb, 7,4%. Addig a reformatus aranyok akar
masfélszeresét is kitették az orszagosan mérteknek, de 2015-t6l csdkkent ez az eltérés és az utdbbi
években a 7. szintet elérék aranya kdzel azonos volt az orszagosan mérttel.

Képességszintek megoszldsa egyhdzkeriiletenként

Képességszintek megoszlasa matematika 10. évfolyamon a Dunamelléki
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 ||; I ; I ; I ; —
1 3. szint

2018 |||| I I I I I I — B3.szin
2017 [ I| I I | I | I — ®2. szint
2016 - | | | | | — O 1. szint
2015 (I II | I | I ] O1. szint alatt
2014 1 I I I I I I ] O 4. szint
2013 1 ] I I I |I |I | 05, szint
2012 1 ] I I I I I 1 m6. szint
2011 I I I — _

[ ] [ [ [ O7. szint
2010 1 - : E— |

A Dunamelléki Egyhazkertilet iskolaban a képességszint eloszlasokat vizsgalva azt tapasztaljuk, hogy
a 2010-2011-es éveket kdvetben 2012-ben erételjesen javult az eredmény, majd 2014-ben egy
visszaeseést kdvetéen a 2015-6s év nagyon kedvezd eredményeket hozott, és 2016-t6l 2019-ig a
megoszlasok aranya ,bedllt” egy kevésbé kedvezd szintre.

Az 1. szint alatt teljesiték aranya minden évben nagyon alacsony volt, még a fél %-ot sem érte el. Az 1.
szinten lévék aranya is kedvezd volt, 1-2,2% koézott valtozott. A 2. és 3. képességszint aranya nagy
kilengésekkel valtozott. Az alapszintet el nem érdk aranya igy a legkedvez8bb, a 2015-6s évben 15%,
mas években 25% kordli értéken maradt, vagyis a felmérésben megfeleld vagy kivaléo eredménnyel
teljesiték aranya altalaban 75% volt.

A 4., 5. és 6. szint megoszlasara jellemzd, hogy voltak évek, amikor az 4. szint ardnya alig maradt el az
5. szintétdl, illetve jelentés — az el6z6eket megkdzelitd - ardnyud volt a 6. szint is.

A legmagasabb, a 7. szinten teljesiték aranya is jelentds volt, 5-11% kdzott véltozott az évek soran.
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Képességszintek megoszlasa matematika 10. évfolyamon a Dunantuli
Egyhazkerilet tanuldi korében
2019 I | | 1
2018 I I I I B3. szint
2017 [ I I — B2. szint
2016 I | I - O1. szint
2015 [ I I 1 O1. szint alatt
2014 1 I I I ] O4. szint
2013 I | | - o5, szint
2012 1 | | 1 6. szint
2011 1 | | 1 07 ssint
2010 1 | | 1

A Dunantuli Egyhazkeriiletben a 10. évfolyamosok matematika eredményének megoszlasa a
2010-2019 kozotti idészakban két évben is drasztikus visszaesést mutatott. 2014-ben és 2016-ban az
addig elért eredmények hirtelen egy kedvezétlenebb értékre alltak, de a kdvetkezd években Ujra javultak
az eredmények. 2016-2019 kozott egyértelmi a javuld tendencia.

A legkevéshé sikeres, 2014-es évben is a tanuldk 73%-a a 4. vagy annal magasabb szintek
valamelyikén végzett, mig a tébbi évben ez az arany ennél magasabb, akar 86,6% is volt
(2019-ben).

A 4. és 5. képességszint aranyara jellemz8, hogy a tizb6l 6t évben az 5. szintet a tanulék nagyobb
hanyada érte el, mint a 4. szintet. Jelentés a 6. szint aranya is. TObb évben ennek aranya alig maradt
el az el6z6 két képességszinttél.

A 7. szinten végz8k aranya nagy ingadozast mutat és az utébbi harom évben 4%-os arany kbzelébe
csokkent.

Képességszintek megoszldsa matematika 10. évfolyamon a Tiszaninneni
Egyhazkerilet tanuléi korében

2019 | — | | |

2018 |1 I I — W 3. szint
2017 (i | | [ 0 02. szint
2016 [T I I I 1] 0O1. szint
2015 I — | | O O 1. szint alatt
2014 I | | ] O4. szint
2013 I | | ] o 5. szint
2012 I | | || 06, szint
2011 CI | | | O7. szint
2010 o — | | |

A Tiszaninneni Egyhazkerlletben 1évé iskolak tanuldinak évenkénti eredményei 2010-2019 kozott
jelentés valtozasokon mentek keresztiil. A viszonylag kis szamu tanuldé eredményét magaba foglald
2010-es szerény eredmények 2013-ig javulast mutattak, majd 2014-t6l egy fokozatos balra tolédas (az
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eredmények romlasa) figyelheté meg. 2019-ben a 2018-as mélypont utan visszatért a megoszlas a
2017-es szintre. A vizsgalt évek soran Ujabb iskolak bekapcsolédasaval egyre nétt a 10. évfolyamon
tanuldk létszama.

A legsikeresebb, a 2013-as évben a tanuldk 81,2%-a, a tdbbi évben 60-70%-a végzett a kedvez§ 4.
vagy annal magasabb szintek valamelyikén.

Az 1. szint alatt és az 1. szinten végz6k aranya egyuttesen 1%-5% kdzdétt mozgott. Ezen aranyok
névekedése 2015-t8] kezdddott el. A 2. és 3. szint ardnya szintén tag hatarok koézott valtozott
(egylttesen 18%-28%).

A 4., 5. és 6. képességszintek ebben a sorrendben altalaban egyre csékkend aranyban jelentek meg.
A 7. szintet a tanulok kis hanya, 2%-5,8%-a érte csak el.

Képességszintek megoszlasa matematika 10. évfolyamon a Tiszantuli
Egyhazkerilet tanuléi korében

2019 - : — 1 -
2018 [ — l ] l I l I l - W 3. szint
2017 I || ] l | l [ l 1 02. szint
2016 O | l ] l | l | l | O1. szint
2015 II| I : | I | |I I ] 0O1. szint alatt
2014 1 |I : | I | I |I ] 0O4. szint
2013 I | I : l I l I l 1 5. szint
2012 O : | ] : I : [ : [ 1] me6. szint
2011 i I | ] I [ i II L m@7. szint
2010 | I 1 : | : [

A 10. évfolyamon matematika képességteriileten - mas egyhazkerilethez hasonléan - a Tiszantuli
Egyhazkertilet iskolaiban is voltak latvanyos képességszint eloszlas valtozasok a 2010-2019 kozotti
idészakban.

A 2010-es gyenge kezdést kdvetden a 2011-2013-as években javult az eredmény, majd 2014-ben egy
visszaesés kovetkezett be, amit egy sikeres 2015-0s mérés kovetett. A 2016-os eredmény a 2010-es
év utan a masodik legkevésbé sikeres volt, amit folyamatos javulassal 2019-re sikertlt az elmult 10
éves id8szak legkedvezébb évévé tenni.

A kedvezétlenebb megoszlasu években a tanulok kétharmada, a kedvezébb években 75% fol6tti aranya
végzett az elvart szintek (4., 5., 6., vagy 7.) valamelyikén.

Az 1. szint alatti teljesités - a 2010-es évet leszamitva - nem volt jellemzé. Az 1. szinten teljesiték aranya
altalaban 1%-3% kozott mozgott (2014-ben 4,1%). A 2. és a 3. képességszinteken teljesiték aranya tag
hatarok kozott valtozott, csakugy, mint a 4. szinté. Ezek mozgasa nagyban befolyasolta az dsszesitett
eredményeket. Az 5. és a 6. szint (5. szint altalaban 23%-28%, a 6. szint altalaban
11%-14%) nem mutatott tul nagy eltéréseket az évek soran. A 7. szint ardnya 3%-5,6% k6z6tt valtozott.
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6. évfolyam
Szovegértés 6. évfolyam képességszintek megoszlasanak alakulasa
o Reformatus L1 255% [ 277% [ 200% [ ]
c Orsz4gos I 259% | 259% [161% [ |
®  Reformatus L1 253% | 283% [ 196% [ ||
8 Orszéagos 1 25,8 % | 26,2 % [162% [ |
Reformatus [ 232% | 275% [ 211% [ ]
& Orszagos 1 33% | 252% [ 180% [ ] @ 2. szint
g Reformatus I 1 217% [ 280% [ 201% [ |l O1. szint
~ Orsza'gos | | | 22,7 % | 247 % | 17,7% | ”
- C O1. szint alatt
n Reformatus 1 224% | 264% | 207% | |
2 Orszagos 0T 234% | 242% [171% [ 1| 03, szint
§ Reformatus I 1 222% [ 276% | 192% | 1] D 4. szint
z 0
~ Orszagos [] | | 245 % | 24,5% [161% [ 1| 5. szint
o  Reformatus ([ 1 28% | 246% [ 211% | ]
o T = 06. szint
~ Orszagos [ | 230% | 233% | 17,8% | [l
o Reformatus I 233% | 270% [173% [ 1| @7. szint
] Orszagos 1 255% | 241% [151%] |
= Reformatus 1 6% | 273% [172% [ ||
S Orszagos M1 263% | 247% [148%] |
S Reformatus (L1 233% | 266% [ 201% [ ]
S Orszagos M1 239% |  250% | 1784% | |

A 6. évfolyamos reformatus tanuldk szdvegértés képességszint megoszldsat dsszehasonlitva az
aktudlis év orszagos eloszlasaval azt latjuk, hogy a reforméatus eloszlas mindig kedvez8bb volt. (A
savdiagram jobbra tolddik.)

A reformatus eredmények a 2011-2012-es némi visszacsuszast kivéve stabil, j6 szinten alltak, s6t 2019-
ben még tovabbi eredményjavulas is lathaté.

Minden évben a tanuldk kisebb hanyada tartozott a kedvezétlen képességszinten végzdk koérébe. Ezek
az aranyok 2011-ben és 2012-ben 25% korul, més években 20% kdzelében vagy akar az alatt voltak
és igy az alapszinten és tovabbi szinteken teljesiték aranya a 80%-ot is elérte, mig orszagosan ez
inkabb a 70% kdzelében volt.

Az 1. képességszint alatt a reformatus tanuldk 1-2%-a, utdbbi években 1% alatti hanyada végzett
csupan. (Az orszagos aranyok 2-3%-o0s, a 2018-2019-es méréskor pedig 1% koriliek voltak.)

A reformatus tanuldknak hozzavetélegesen minden évben egyotode elérte az elvart 3. képességszintet
és tovabbi stabil 27%-28% a még kedvezébb 4. szintet.

Az 5. képességszinten teljesit6 tanulok aranya viszonylag éllandd, minden mérési évben 18% és 21%
k6z6tt volt.

Minden évben voltak 6. és 7. szinten teljesitd didkok is. Aranyuk a 6. szinten 5,2%-9,0% k&z6tt valtozott,
a 7. szinten pedig 1%-1,5% kdzott. Ezek az aranyok minden évben némileg kedvezébbek voltak, mint
az orszagosan meértek.
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Képességszintek megoszldsa egyhdzkeriiletenként

A képességszintek megoszlasat egyhazkeruletenként is bemutatjuk. Ezeken az abrakon szazalékos
aranyokat nem jelenitink meg, az egymast kévetd évek eredményeinek 6sszevetése soran altalaban
csak az egyes szinteket jelz6 szines téglalapok aranyaira hivatkozunk.

Képességszintek megoszlasa szovegértés 6. évfolyamon a Dunamelléki
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 I I I —
2018 I I I —m W2. szint
2017 I I I I I O1. szint
2016 T I I I H| O1. szint alatt
2015 1 I I I | 0O3. szint
2014 — I I I | O 4. szint
2013 1 I I I I Os. szint
2012 - I I — 36, szint
2011 - I I T 07, ssint
2010 1 I I -

A Dunamelléki Egyhazkerulet iskolaiban a képességszint eloszlasokat vizsgalva a 2011-es évet kivéve
viszonylag kiegyensulyozott teljesitményt latunk. Az eredmények 2014-ig kissé javultak,
2016-ban minimalis visszaesés volt lathatd, majd ez az iv 2017-2019 koz6tt is megismétlédott, de ezek
az elmozdulasok a kedvezd, a 3. szint és az a feletti képességszint kategdriakat nem befolyasoltak
jelentésen. Ezek ardnya — 2011 kivételével — 80%-84% kdzott mozgott, ami magasabb volt, mint az
Osszes reformatus 6. évfolyamos kdrében szamolt arany.

Az 1. szint alatt és 1. szinten |év6k aranya 0sszesitve egyik évben sem haladta meg a 7%-ot. A 3, . 4.
és 5. képességszintek koézll altalaban a 4. szint vagy éppen az 5. szint (pl. 2013-ban) volt a
legnépesebb. A tanuldk egy része a 6. vagy a 7. szinten teljesitett. Nagyobb ardnyuk a 2013-2015-6s
években volt a jellemzé.

Képességszintek megoszldsa szovegértés 6. évfolyamon a Dunantuli
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 I | | |
2018 = I I 1 B2. szint
2017 1 [ | - O1. szint
2016 T T T 1 O1. szint alatt
2015 [ | | - O3. szint
2014 I — | | 1 O4. szint
2013 I | | 1] @5. szint
2012 I — | | M 06. szint
2011 i | | | ] O7. szint
2010 0 | | | -
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A Dunantuli Egyhazkeriletben a 6. évfolyamosok szovegértés eredménye a 2011-2012-es években a
nagyon kedvezétlen megoszlasokat kovetéen (Pl. 2012-ben a tanuldk 33%-a az alapszint alatt
teljesitett) 2013-ban egy kedvezébb Osszetételre ugrott és ezt a jobb eredményt azéta is tartjak
(a savdiagramok egymas alatt kezdédnek és végzdédnek) ugy, hogy az egyes megoszlasszintek kozotti
atrendez6dés évrdl-évre kedvezébb képet mutat. A kedvezé 3. vagy annal magasabb szinten teljesitok
aranya 2013-t6l kezd6d6en enyhén emelkedd tendenciaban 80-82% volt.

Jellemz6 a képességszintek megoszlasara, hogy 2013-16l szinte elfogytak az 1. szint alatt teljesiték. A
legnépesebb kategodrianak a 4. szint mutatkozik, ahova az utobbi években a tanuldk 30% folotti
aranyban is bekertiltek, és ezzel 6sszefiiggésben csdkkent az 5. szinten l1évék aranya. A 6. szint 2013-
tél hangsulyosan jelen van 5%-6% korili mértékben, a 7. szint pedig jellemz&en 1% koruli
(2019-ben ennél magasabb, 1,8%) aranyban.

Képességszintek megoszldsa szovegértés 6. évfolyamon a Tiszaninneni
Egyhazkerilet tanuléi korében

2019 O : —— L 1
2018 ] ] . l - — B2 szint
2017 I ] l I l | l I ||| E1. szint
2016 I - l I l I l I l il O 1. szint alatt
2015 1 . l I | I l I ||| 0O3. szint
2014 O : l | l l | || I D 4. szint
2013 - : | : | : | |:| B5. szint
2012 | — ] | | | | | — 6. szint
2011 | | ] | | | | | | B 7. szint
2010 - 1 | - -

A Tiszaninneni Egyhazkeriletben 1évd iskoldk tanuléinak a 2010-2019 kdz4tti évenkénti eredményeiben
egy hullamzas figyelhetd meg.

2011-t61 2014-ig folyamatosan javultak az eredmények, 2015-ben egy visszaesés kodvetkezett be, majd
2016-2018 kozott viszonylag azonos teljesitmény utédn 2019-ben egy kedvez6bb megoszlast latunk.

A legalabb 3. vagy annal magasabb szinten teljesit6k aranya a kiemelkedé 2014-es évben 88% volt,
mig mas években 79%-85,4% kdzo6tt mozgott.

Altalaban a diagramon is j6l lathaté aranyban vannak jelen az 1. szintet el nem éré tanuldk és a diagram
masik ,végén” szinte ugyanilyen aranyban a legkedvezdébb, a 7. szinten teljesit6é tanuldk (0,5%-1,5%).

A legnépesebb szint a 4., majd ezt koveti a 3. és ettél altalaban 3%-kal elmaradva az 5. szint.
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Képességszintek megoszlasa szovegértés 6. évfolyamon a Tiszantuli
Egyhazkerilet tanuldi korében

I I I I
2019 I I | I | I | i
2018 I | I | I | T @ 2. szint
2017 - I I — O1. szint
2016 ||| I - : I : I : I | O1. szint alatt
2015 ||| | I | I | I | I O3. szint
2014 O I | I| I | I -] O4. szint
2013 I | I - | I | I | I ] 5. szint
2012 | || ] I | I | I 1 06. szint
2011 — ] I [ | ' | L1 @7. szint
2010 I - : | : | I

A négy egyhazkerulet kdzul a Tiszantuli Egyhazkerulet iskolaiban volt a legegyenletesebb az évek soran
a tanuldk képességszint szerinti megoszlasanak valtozasa. A kezdeti, 2010-2012-es id6szakban
némileg csokkent a teljesitmény, de 2013-t6l egy nagyobb kilengésektél mentes,fokozatosan javuld
képességszint Osszetételt latunk.

A legalabb 3. vagy annal magasabb szinten teljesiték aranya 2012-ben volt a legalacsonyabb (71,9%),
és a 2019-es kiemelkedd (83%) évet leszamitva 74%-81% koz6tt valtozott.

Minden évben néhany szazalékban vannak jelen az 1. szint alatt teljesité tanuldk és a diagram masik
~végén” szinte ugyanilyen aranyban a legkedvezébb, a 7. szinten teljesitd tanuldk (0,5%-1,5%).

Az 1. szinten a tanuldk 3%-8%-végzett.
A legnépesebb szint a 4. majd ezt kdveti a 3. és ettdl altalaban 4%-kal elmaradva az 5. szint.

A 6. képességpont aranya az évek soran viszonylag stabil volt, 2013-2019 k6z6tt 7%-9% kozott
valtakozott.
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8. évfolyam

Szovegértés 8. évfolyam képességszintek megoszlasanak alakulasa
o Reformdtus 1 251% | 28,7 % [ 175% | |
5 Orszagos [ | ] 251% | 246% | 154% [ |
%  Reformatus T 1 ] 252 % [ 27,1% [ 175% | |
5 Orsz4gos I | 1T 238% | 2a6% [ 1a9% [ ]
~  Reformétus [1 | ] 259% | 262 % [[144% | |
& Orszagos 1 | 26,1% [ 233%  [122%] | B3, szint
©  Reformétus [ | 258% | 25,0% [ 160% | | )
& Orszagos | [] | ] 252% | 221%  [12,6%] | 02. szint
v Reformatus (. ] 278% | 259% [ 135% [ | O1. szint
& Orszagos | [] | ] 25,8% [ 225% [123%] | O1. szint alatt
S Reformatus L1 | ] 28,4 % | 25,5% [128% ] ] O4. szint
5 Orszagos | [] | 26,7% [ 220% [108%] | a5, szint
g Reformatus 1 | | 28,3 % | 26,8% [124%]] 06, szint
« Orszégos | [[] | 26,6 % [ 228% [111%]] _
~  Reformétus 1 ] 274% | 257% [ 14,0% | | B7. szint
5 Orszagos | [] | ] 258% [ 227% [123%] |
o Reformatus | | ] 27,6 % | 27,5% [ 154% [ |
c Orszagos I | ] 26,9% [ 249%  [124%] |
S  Reformitus [T 1 ] 27,4% | 27,9% [ 172% [ ]
5 Orszagos I | ] 260% [ 253% [ 140% ||

A 8. évfolyamos reformatus tanuldk szdvegértés képességszint megoszlasat dsszehasonlitva az
aktualis év orszagos eloszlasaval azt latjuk, hogy a reformatus eloszlas mindig Iényegesen kedvez6bb
volt. (A savdiagram jobbra van eltol6dva.)

A reformatus eredmények a 2010-2014 kozotti mérések soran alig észrevehetéen romlottak, majd
a2015-2017-es évek stagnalasa utan 2018-ban és 2019-ben kedvezdbbé valtak.

A 8. évfolyamon a képességszintek abrazoldsa soran a megoszlasok a 3. szinthez (minimum szinthez)
vannak igazitva. A fekete szinnel kiemelt tengelytél balra a ,kedvezétlen” képességszintek, ettdl jobbra
a ,kedvezdbb” képességszintek talalhatok. Minden évben a tanuldk kisebb hanyada tartozott a
kedvezbtlen képességszinten végzok kdrébe. Ezek az aranyok 2013-ban és 2014-ben 30%-osak, mas
években ennél kisebbek voltak. 2019-ben volt a legalacsonyabb, 22,3%.

Ezzel 6sszefliggésben az alapszinten és tovabbi szinteken teljesiték aranya minden évben legalabb a
70%-ot elérte, de 2018-ban és 2019-ben a 80% kdzelében volt.

Az 1. képességszint alatt a reformatus tanuldk minimalis hanyada (0,1%-0,5%), az 1. képességszinten
1%-3%-a végzett. Viszonylag stabil volt a még szintén nagyon gyenge képességszintet jelz6 2. szint
aranya is (6%-8%). A 3. szinten végzdk aranya mar nagyobb intervallumban mozgott 2010-2019 kdzott
(15,0%-18,4%).

A reformatus tanuldknak minden évben hozzavetélegesen egynegyede végzett a 4. és az 5.
képességszinten. A 4. szinten az aranyok 25,1% és 28,4%, az 5. képességszint esetében 25,0% és
28,7% kodzott mozogtak.

A 6. szinten teljesiték aranya jelentds és az évek soran kiegyensulyozott volt. A 2013-2014-es években
némileg csokkent, de még igy is csupan szik tartomanyban 12,4% és 17,5% koz6tt mozgott. Csakugy,
mint az 5. szint. Itt is 2019-ben volt a legmagasabb az ezen a képességszinten végzdk aranya. A 7.
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szinten végzd6k aranya 2013-ban és 2014-ben némileg visszaesett (2,6% és 3,1%) majd egyenletesen
novekedve 2018-re 6,4%-on allt, ami 2019-re is megmaradt.

Az orszagos aranyoktdl valo eltérés a 3. képességszinten mar jol érzékelheté. Ezen a szinten a
reformatus tanuldk aranya 4%-5%-kal kisebb, mint az orszagosan mértek. A 4. szinten alig térnek el
egymastol a két csoport aranyai (orszagos és reformatus), az 5. szinten viszont 2,5%-3%-0s kedvezd
iranyu eltérés van a reformatus tanuldk javara.

A 6. és 7. képességszinteken dsszesitve a 8. évfolyamos reformatus tanuldk jelentés hanyada teljesitett.
Legalabb 15%-o0s volt ez az arany, de jellemz&bb volt a 20% kordli érték, 2018-ban és 2019-ben pedig
a mért legmagasabb, 23,9%-0s csucsot érték el. Az orszagos 6sszesités ettél minden évben legalabb
2%-3%-kal elmaradt.

Képességszintek megoszldsa egyhdzkeriiletenként

A képességszintek megoszlasat egyhazkeruletenként is bemutatjuk. Ezeken az abrakon szazalékos
aranyokat nem jelenitjik meg, az egymast kdvet6 évek eredményeinek 0sszevetése soran altalaban
csak az egyes szinteket jelzé szines téglalapok aranyaira hivatkozunk.

Képességszintek megoszlasa szovegértés 8. évfolyamon a Dunamelléki
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 I . : —— —

2018 I . — l o — B3, szint
2017 - . l I | I | — 0 2. szint
2016 | || | . l | l | l - O 1. szint
2015 1 | I . | I | I | 1] O1. szint alatt
2014 ||| I . l I l | l - O 4. szint
2013 O : | : I : I : ] o5, szint
2012 ||| I ] | | | | | I 06, szint
2011 1 ] I I I I I | 07 ssint
2010 o1 - : — ]

A Dunamelléki Egyhazkeruletben szdvegértés terlleten a 8. évfolyamosok kérében a képességszint
megoszlasok alakulasa 2010-2019 kozott egy ivet ir le. A 2010-es kedvezé megoszlas 2013-ra
fokozatosan kedvez6tlenebbé valt, majd néhany évnyi hullamzast kdvetéen 2017-t6l javult és majdnem
elérte a 2010-es ,nyitd” allapotot.

Kedvezd6, hogy minden évben elhanyagolhaté volt az 1. szint alatt teljesité tanuldk aranya és az 1.
szinten teljesit6ké sem volt soha 2,5%-nal magasabb (2019-ben 0,6%).

A 2. és 3. szint nagyobb ingadozast mutatott. Minden évben a tanuldk jelentés hanyada (73-83%-a)
teljesitette a legalabb 4. szintet, vagyis a diagram jobbra esé részében jelent meg az eredménye.

Az elvart 4. szint (alapszint) aranya 2014-ben nétt, majd onnan kezd6déen csdkkent, mikézben az 5.
szint aranya alig valtozott. A magas, 6. és 7. szintek 6sszesitett aranya minden évben igen jelentds volt.
A 2013-as évet leszamitva (19,9%) béven 20% felett mozgott, 2019-ben pedig elérte a 31%-ot is.
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Képességszintek megoszldsa szovegértés 8. évfolyamon a Dundantuli
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 1 | | -

2018 - I I | ©3-s7nt
2017 [ — I I | B 2. szint
2016 [l | | | | O1. szint
2015 [ — I T O 1. szint alatt
2014 I I I I O 4. szint
2013 (1| I I I Il O 5. szint
2012 I I I — B szint
2011 [ — I | ] 07 ssint
2010 - I | i

A Dunantuli Egyhazkeriletben a 8. évfolyamosok szOvegértés eredménye 2010-ben és a vizsgalt
id6szak végén, 2018-ban és 2019-ben mutatta a legkedvezdbb eloszlasokat.

A kozbeesd eévekben jelentésen csdkkent a teljesitmény. Az évek soran az egyes szintek aranyanak
nagyfoku valtozasa volt jellemzé.

Az 1. szint alatt teljesiték ardnya minimalis volt. Az 1. szinten a 2012-es és a 2014-es mérések soran a
tanulok tdbb mint 5%-a végzett. A 2. és 3. szint ardnya nagyon tag hatarok kézott valtozott, igy 2012-
ben és 2014-ben a tanuldk 40%-a nem érte el az alapszintet sem.

A 4. szintre is az évenkénti nagy ingadozas volt jellemzd (21,2%-34,7%), ahogy az 5. szintre is
(17,6%-34,3% kozott). A 6. és 7. szint dsszesitett ardnya a minimalis 9,8%-t6l (2013-as mérés)
23,7%-ig valtakozott.

Képességszintek megoszldsa matematika 8. évfolyamon a Tiszaninneni
Egyhazkeriilet tanuldi korében

2019 - | | 1

2018 [ — I | ] W 3. szint
2017 (1 — | | | 02. szint
2016 [1 I I I ] O1. szint
2015 [T I I I ] O 1. szint alatt
2014 [ — | | | O 4. szint
2013 [ — | | | @5. szint
2012 [ | | | | 0 6. szint
2011 —— | | | B 7. szint
2010 — | | .|

A Tiszaninneni Egyhazkeriletben 1év6 iskolak tanuldinak évenkénti eredményei dsszességikben 2010-
2019 kozott viszonylag egyenletesen alakultak (A savdiagramok altalaban egymas alatt kezdédnek és
végzddnek). A négy egyhazkerilet kozll itt volt a legegyenletesebb a teljesitmény. Két évben — 2011-
ben és 2018-ban - esett csak kissé vissza a teljesitmény az el6z8 éviekhez képest. A 4. vagy annal
magasabb szinten teljesiték aranya minden évben 70% felett volt (a maximum 2019-ben 77,7%).

Készitette: Banné Mészaros Aniko RPI, 2021. januar 45



Reformatus
Pedagogiai

IniseeE OKM adatok idésoros elemzése 2010-2019

Csupan 2015-ben voltak mar a diagramon is jol érzékelheté aranyban 1. szint alatti tanuldk (1,1%). Az
1. szinten végz6k aranya viszonylag tag hatarok (0,4%-6,0%) kdzott mozgott. A 2. és a 3. szinten lévék
aranya egyik évrél a masikra - a 2018-as év kivételével - nem valtozott tul sokat. Jelentés volt a mozgas
az alapszintet jelent6é 4. szinten és az azt kdvetd 5. szinten is. Gyakran valtakozva, mikor melyik a
nagyobb aranyu. A nagyon j6 eredményt jelentd 6. szintet a tanulok 10,1%-18%-a teljesitette, miga 7.
szintet is a tanulok jelentds aranya (2,3%-5,2%) érte el.

igy 6sszességében elmondhatd, hogy az egyes években a 4. és az 5. szinten teljesiték aranyanak
valtozasa volt a legnagyobb hatassal az 0Osszesitett képességeloszlas eredményre, melyekbe
kilén-kilén évenként valtakozva a tanuldk harmada-negyede tartozott.

Képességszintek megoszlasa matematika 8. évfolyamon a Tiszantuli
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 o — — : — —

2018 I l I : l I l | l ] W 3. szint
2017 I || : l I l [ l | B2. szint
2016 I I| : l | l | l 1 O1. szint
2015 I || . l I l I l | O1. szint alatt
2014 | [ || : l I | I || | O4. szint
2013 I || : l I l I l | o5, szint
2012 I : : I : | : 1 06, szint
2011 I I I . I I I I I | 07, szint
2010 | — — : —

A Tiszantuli Egyhazkerilet iskolaiban viszonylag nagy aranyban vannak az elvart szintet (4. és annal
magasabb szintek) nem teljesit6 tanuldk. Aranyuk minden évben legalabb a tanuldék negyede, de
gyakrabban harmaduk.

A 2010-2011-es kedvez8bb mérési éveket kdvetéen 2012-2014 kdz6tt romlott a teljesitmény, ami 2015-
2017 kozott némileg, 2018-ban és 2019-ben 1ényegesen javult, vagyis 2015-t6l kezdédben elindult egy
javulé tendencia.

Az 1. szint alatt teljesiték aranya minden évben hatarozottan megjelenik, 0,1%-0,7% kozotti. Az 1.
szintet elérék aranya 2%-4% kozott, a 2. szinten teljesitéké pedig 7,7%-11,9% kozott mozgott. A négy
egyhazkerllet kozll itt a legmagasabb ezeknek a kategériaknak az ardnya. A 2. szinten teljesitéké a
DT-ben is magas volt, de ott nagyobb volt a széras az egyes évek kdzbtt, mig itt minden évben
egyenletesen magas volt ez az arany.

A 3. szinten 1év6k aranya szintén magas, a tanulok 16%-20%-a tartozik ide. A kedvezdbb 4. és 5.
képességszint a 2013-as és 2015-0s mérés kivételével szinte egyltt mozgott. Amelyik évben nétt a 4.
szinten teljesit6k aranya, ott nétt az 5. szinten lIév6ké is. A 6. és 7. szinten végzdk dsszesitett aranya
tag hatarok kozott (11,7%-20,9%) valtozott.

Készitette: Banné Mészaros Aniko RPI, 2021. januar 46



Reformatus
Pedagogiai
" Intézet

OKM adatok id6soros elemzése 2010-2019

10. évfolyam

Szovegértés 10. évfolyam képességszintek megoszlasanak alakulasa
o Reformatus [1 19,4% | 31,6 % [ 26,4% [ |
& Orszagos 1 T 255% [ 963% [ 218% [ |
% Reformétus 1] 1 225% | 31,4% [ 220% | |
5 Orszagos 1 1 230% | 265% ] 189% | |
r  Reformatus [ 2a7% [ s1a% [ 198% [ |
& Orszagos [T 1 248% | 257% [ 160% [ | B3, szint
©  Reformétus 1 243% | 28,2 % [ 236% [ | i
S C 02. szint
I Orszagos [1 | 237% | 250% | 175% | | .
' Reformatus [ 217% | 3L,7% [ 253% [ | 01 szint
5 Orszagos 1 1T 238% [ 25a% [ 166% [ ] O1. szint alatt
S Reformétus ] ] 235% | 289 % [ 218% | | O4. szint
& Orszagos 1 248% | 237% [ 157% [ | a5, szint
™ Reformdtus [ 196% | 35,1% [ 28,0 % | | i
2 Orszagos (I T 280% [ 279% [ 182% [ ] 06. szint
~  Reformatus I 251i% ] 344% [ 256% [ ] Q7. szint
& Orszagos 1 T 255% [ 270% [ 168% [ ]
< Reformétus [ ] 201% | 353 % [ 265% | |
8 Orsz4gos 1 1T 252% 1 %60% [ 174% ]
S  Reformadtus 1 1 16,2% | 29,1% | 29,4% | |
& Orszagos M1 T 3% [ 259% [ 189% [ |

A 10. évfolyamos reformatus tanulok szovegértés képességszint megoszlasat dsszehasonlitva az
aktuadlis év orszagos eloszlasaval azt latjuk, hogy a reformatus eloszlas mindig jelentésen kedvezdbb
volt. (A savdiagramok er6teljesen jobbra vannak eltolédva.)

A reformatus eredmények a 2010-2013 kdzott kdzel azonos szinten mozogtak, majd 2014-ben némi
visszaesés kovetkezett be, és az azt kovetd évidl egy egyenletes fejlédés kezd&dott egészen
2019-ig, de a 2013-as legkedvez8bb év eredményét még nem sikerdilt Ujra elérni.

A 10. évfolyamos reformatus adatok esetében a ,visszaesés” sz6 fenntartasokkal kezelend®, hiszen a
2010-2019-es id6szakban évente a tanuldk legalabb 83,5%-a a kedvez6 (4-7.) szinteken teljesitett.

(Ez az arany a harom évfolyam k6z6s skalaja miatt orszagos dsszesitésben is magasabb volt, mint a
8. vagy 6. évfolyamon — orszagosan a 10.-esek koérében 70,6%- 79,1% koz6tt valtozott.)

A reformatus tanuldk elhanyagolhaté hanyada (0,3% vagy még kisebb arany) végzett csak az 1. szint
alatt. Az 1. szinten 1év6k aranya is csak két évben (2014 és 2016) érte el az 1%-ot. (Orszagosan akar
3% is volt ez az arany.) A 2. és 3. szint aranya sem volt jelent8s. A 2. szint 1,4%-3,4%, a 3. szint aranya
6,2%-12,0% kozott mozgott, ugy, hogy a 2014-2018 kozotti években mutatkoztak a kedvezétlenebb
(magasabb) aranyok.

A kedvez§ 4. szinten a tanulék egyotdde, egynegyede végzett. Ennél magasabb volt az 5. szint
részaranya, 30%-35%-0s értékekkel. Ett6l némileg elmaradva a 6. szint 19,8%-29,4% kozotti
aranyokkal. (A 29,4%-o0s aranyt a 2010-es évben mérték.) A 7. szinten is stabil volt a tanuldk aranya. It
a két legsikeresebb év a 2010 (14,7%) és a 2019 (11,3%) volt. Mas években 8%-10% kozo6tt mozgott
az ilyen tanulék aranya.

Az orszagos aranyokkal folytatva az dsszehasonlitast, a 4. szinten végzd reformatus tanuldk aranya
néhany szazalékkal mindig alacsonyabb volt, mint az orszagos arany, viszont az 5. vagy 6. szinten
végz6k aranya pedig évente legalabb 3%-kal, de el6fordult 8%-9%-kal is magasabb volt, mint az
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orszagosan szamolt. A 7. szinten mar nem tapasztalunk ilyen kedvezé eltérést. A 2010-es mérési évben
a reformatus tanulok kore 7,6%-kal el6zte meg az orszagos aranyt. Ez az elbény
2011-2015 kozott 3%-4%-ra csokkent, az azt kdvetd években pedig 2% kordli lett. Ez azt mutatja, hogy
10. évfolyamon a reformatus tanuldk kérében szbvegértés képességteriileten csak nagyon kis aranyban
fordultak el kimagasléan tehetséges tanulok.

Képességszintek megoszldsa egyhdzkeriiletenként

A képességszintek megoszlasat egyhazkeriletenként is bemutatjuk. Ezeken az abrakon szazalékos
aranyokat nem jelenitiink meg, az egymast kévetd évek eredményeinek dsszevetése soran altalaban
csak az egyes szinteket jelzé szines téglalapok aranyaira hivatkozunk.

Képességszintek megoszldsa szovegértés 10. évfolyamon a Dunamelléki
Egyhazkerilet tanuléi korében

2019 O - — : ———

2018 | || l I l I l | W 3. szint
2017 1 . l | l | l | l | 02. szint
2016 I : l | l | l | l | O1. szint
2015 I - I | | I | II ] O1. szint alatt
2014 o I | | | l | l | O 4. szint
2013 == I | | | l l I | O5. szint
2012 | || | | l l I | 06. szint
2011 (I I : : | : I : | B 7. szint
2010 O — L : I : |

A Dunamelléki Egyhazkeruletben a 10. évfolyamosok szdvegértés képességszint megoszlasa
2010-2019 kdzdtt nagyon kedvezben alakult. Az évfolyamon elvart legalabb 4. szintet 2010-2013 k6z6tt
a tanuldk tébb mint 90%-a és az azt kdvetd években is 86%-88%-a teljesitette. A legkiemelkeddbb év
2010 utan a 2015 volt (92,1%).

Az 1. szint alatti és az 1. szintre csupan a tanulék minimalisan kis szazaléka kerUlt. A 2. szint ardnya
altalaban 2%-3% kozott mozgott. A 3. képességszint ardnya csupan 2016-ban haladta meg a 10%-ot
(10,2%), mas években alatta, 2010-2015 kdzbtt Iényegesen alatta volt.

A 4. szinten talaljuk a tanulok hozzavetdlegesen 15%-20%-at és ezeknél jelentésebb aranyu az 5. és
6. szinten végzettek aranya. Az 5. és 6. képességszintek aranya minden évben kdzel azonos volt. A
tanulék koézel harmada az 5., masik harmada a 6. képességszinten végzett. Jelentés a 7.
képességszinten végzdk aranya is. Ez 2010-ben volt a legmagasabb, 21,1%. Az azt kdvetd években
9%-16% kozott valtozott. Ezek az aranyok az orszagosan mérteknek esetenként a duplaja voltak, tehat
a Dunamelléki Egyhazkertiletben jelentésen felllreprezentaltak szdvegértés terileten a kiemelked&en
jol teljesité tanuldk.
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Képességszintek megoszlasa szovegértés 10. évfolyamon a Dunantuli
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 [I I I I ]

2018 [T I I I | @ 3. szint
2017 T I I I 1 0 2. szint
2016 I I I I ] O1. szint
2015 N I I I ] 0O 1. szint alatt
2014 [l I I I ] O4. szint
2013 L I ' ' ' O5. szint
2012 . ' : — 6. szint
2011 H : I I I O7. szint
2010 [ I I I ]

A Dunantuli Egyhazkertiletben a 10. évfolyamosok szdvegértés eredménye 2010-2019 k6z6tt minden
évben nagyon kedvezd volt. Néhany évben valamivel 90% alatt, a tdbbi években jelentés mértékben
90% felett (akar 96% is) volt az elvart szintet teljesité tanulok aranya.

2010-ben, 2013-ban és 2019-ben mutatkoztak a legkiemelked6bb eredmények. Az 1. szint alatti és az
1. szintre csupan a tanuldk elhanyagolhatéan kis szazaléka kerilt. A 2. szint is csupan néhany
szazaléknyi, a 3. szint aranya a ,leggyengébb” években is 10% alatt volt.

Az évek soran a 4. szint aranya valtozott a legnagyobb mértékben, 10,3%-24,4% kdzotti tartomanyban.
Minden évben az 5. szinten végzett a tanuldk legalabb harmada és ettél alig maradt el a 6. szint aranya.
A 7. képességszintre nagy ingadozasokkal a tanuldk 7,7%-14,8%-a kerult. A magasabb aranyok a mas
szempontokbdl is legsikeresebb években szilettek (2010, 2013, 2019).

Képességszintek megoszlasa szovegértés 10. évfolyamon a Tiszaninneni
Egyhazkerilet tanuldi korében

2019 1 I I I ]

2018 [T I I I @ 3. szint
2017 1 I I — O 2. szint
2016 I I I I ] O1. szint
2015 I I I 1] O 1. szint alatt
2014 I | [ | | O4. szint
2013 I | | [ | @s5. szint
2012 [ I I ] Oe6. szint
2011 [I I I 1 O7. szint
2010 [ I I I ]

A Tiszaninneni Egyhazkeruletben |évd iskolak 10. évfolyamos tanuldinak szdvegértés eredményei
két - jol elkulénithetd - szakaszra oszthatok. Az elsd szakasz a 2010-2014 kozotti, amikor a
képességszint eloszldsok nagyon kedvezbéen alakultak, majd 2015-ben ez Iényegesen
kedvezétlenebbre valtozott és lassu fejlédést kovetéen csak 2019-ben érte el 2014-eshez kozeli
megoszlasokat.
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2010-2014 kozott az 1. szint alatt, az 1. és a 2. képességszinten végzd tanuldk Osszesitett aranya
minimalis volt. (Altalaban nem érte el az 1%-ot sem.) Ehhez alacsony aranyu 3. szint tartozott. A
kedvezd 4. szint aranya 21%-26% ko6z6tt mozgott, amihez esetenként akar 40%-os 5. szint és
20%-30% kdzotti 6. szint tarsult. A 7. szinten teljesiték aranya valtozo, 10% alatti volt. Osszességében
a tanulék 88%-91%-a a 4. vagy annal magasabb képességszinten teljesitett a szovegértés terileten.

2015-t6l ezek a jellemz6k az alabbiakra valtoztak: Az 1. szint alatti, az 1. és 2. képességszint
kategoriakba évente a tanulok kdzel 8%-10%-a kerilt. (A 2019-es évé kedvezébb, akkor 4,2% volt ez
az érték.) A 3. szinten végzdék aranya megnétt, ugyanakkor a 6. szintet elérék aranya csokkent. A 7.
képességszinten lév6k aranya a 2010-2013-as évekéhez képest nem valtozott lényegesen.
Osszességében 2015-t61 az el6zd idészakhoz képest a tanuldk kisebb aranya,
78%-80%-a végzett a kedvezb 4. szinten vagy a folotti képességszinteken.

A 2019-es év javulo eredményei (84,7%) viszont a jov6re nézve bizakodasra adnak okot.

Képességszintek megoszldsa szovegértés 10. évfolyamon a Tiszantuli
Egyhazkeriilet tanuldi korében

2019 0 — : I g —

2018 I : l I | I l | @ 3. szint
2017 i : l | | | | || 02. szint
2016 1 . | I | I | T I| O1. szint
2015 1 . | I | II | ] O1. szint alatt
2014 [ : l | l || 1 D 4. szint
2013 1 l | l | l | os. szint
2012 - : :I : | : - 6. szint
2011 (= || | | | | 87, szint
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A Tiszantuli Egyhazkerilet iskoldiban a 10. évfolyamosok szdvegértés képességmegoszldsa a
2010-2019-es id8szakban tdbbszor is elmozdult kedvez8, majd kedvezbtlen irdnyokba.

A 2011, 2013 és 2015-6s kedvez6 évek utan visszaesés tortént. A legutdbbi, 2019-es mérés egy négy
éves javulé tendencia 4. éve volt.

A legalabb 4. szintet elérd tanuldk aranya magas volt, 78,7% és 91,4% kdzott valtozott az évek soran.
A legkedvezébb év a 2011-es volt és ezt kdvette a 2019-es.

Az 1. szint alatt teljesiték aranya vagy 0%, vagy elhanyagolhatéan kis arany. Az 1. szintet elérék aranya
is csak két évben Iépte at az 1%-ot (2012 és 2014). A 2. képességszint aranya néhany szazalék és a
3. szint aranya is 15% alatt maradt.

A 4. szintet elér6k aranya tag hatarok kozott valtozott (19,3%-28,8%). Az 5. szint viszonylag stabilan
tartotta a 30%-35%-0s aranyat (kivéve a 2016-os évet). A 6. szinten mar nagyobb eltéréseket lathatunk
(16,6%-23,9%), ahogy a 7. szinten is (4,3%-9,9%). Az adatokbdl az latszik, hogy egy adott év
sikerességét az hatarozta meg, hogy egymashoz képest nétt vagy csdkkent a 3., 4. és 6. szinten lévék
aranya, mert a tébbi képességszint viszonylag allandé volt az évek soran.
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6. CSH-index atlagok

Az OKM méréshez kapcsolédéan minden tanulé kap egy un. ,Tanuléi kérddivet’, melyet 6nkéntes
alapon a szlleivel kézdsen tolt ki. Ezeket az anonim kérdbiveket a mérési eredmények kiértékelése
soran telephelyenként és évfolyamonként is 0Osszesitik. A kérddiv néhany kérdése alapjan
csaladihattér-indexet (CSH-indexet) hataroznak meg képzési tipusonként mind a harom évfolyamra
orszagos szinten és telepuléstipusonként is.

A tanuléi CSH-index meghatarozasahoz figyelembe veszik az alabbi mutatdkat:

e az otthon talalhat6 kényvek szama;

e az anya iskolai végzettsége

e az apa iskolai végzettsége

e szamitdégéppel rendelkeznek-e

e sajat kdbnyve szama

¢ atanuld halmozottan hatranyos helyzeti-e?

A telephely altal kitoltott Telephelyi kérdéiv egyes adatait is figyelembe véve meghatarozzak a telephely
CSH-indexét.

A CSH-index lehet6séget ad arra, hogy az egyes telephelyek tanuldinak csaladi hatterérél képet
kapjunk, azokat Osszevethessik, valamint arra, hogy meghatarozzuk, hogy a telephely atlagos
CSH-indexéhez mérten mennyire teljesitettek ott ennek megfeleléen.”

Mivel a kitdltés dnkéntes, igy ez a felmérés nem teljes kori. Evente a tanuldknak csak kb. 80%-ara
szamithat6 ki a CSH-index.

Egy adott telephelyre pedig csak akkor szamolhaté ki a telephelyi CSH-index, ha a tanuldk legalabb
2/3-a kitoltve visszahozta a Tanul6i kérdbivet és a kérdbivek szama legalabb a 10 db-ot elérte. Nem
szamolhaté CSH-index akkor, ha a CSH-indexszel rendelkez6 diakok atlaga nem esik bele az 6sszes
diak képességatlaganak konfidencia-intervallumaba mindkét felmért terllet esetében. (pl. Széls6séges
esetben csak a legjobb és a j6 képességl tanuldk, vagy csak az alacsonyabb képességpontot elérd
tanulék hozzak vissza a Tanuléi kérdivet.), mert igy torzitott képet mutatna a telephelyi CSH-index.8

A CSH-index értéke -3 és +3 kdzott valtozhat. Minél nagyobb ez az érték, annal kedvezébb a telephely
tanuléinak szociokulturalis 6sszetétele. A 0 érték az atlagos szintet jelenti.

Az Oktatasi Hivatal Kéznevelési Mérés Ertékelési Osztalya kérésiinkre minden évben kiszamitotta az
Osszes reformatus tanuléra vonatkozé6 CSH-indexet és ennek egyhazkerlleti szintli bontasat is,
kulén-kulén mind a harom évfolyamra.

A tovabbiakban ezeket elemezzik. Az egyhazkeriletek elnevezése a diagramon a mar megszokottak
szerinti: Dunamelléki Egyhazkerulet: DM, Dunantuli Egyhazkerulet: DT, Tiszaninneni Egyhazkertlet: Tl
és a Tiszantuli Egyhazkerilet: TT.

7 https://www.kir.hu/okmfit/files/lOKM_2019 Orszagos_jelentes.pdf 108. oldala alapjan

Utolso letdltés: 2021. 01. 08.

8 OKM2019_Utmutato_a_Telephelyi_jelentes_abrainak_ertelmezesehez.pdf 21. oldala alapjan
Utolso letoltés: 2021. 01.08.
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CSH-index atlagértéke 6. évfolyamon 2012-2019
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A 6. évfolyamos, OKM mérésben részt vett tanuldkra kiszamitott reformatus CSH-index” (Osszes ref.
néven jelélve) minden évben lényegesen magasabb érték volt, mint az orszagos atlag. (Az orszagos
CSH-index értelemszerien a 0,00-hoz mindig nagyon kozeli érték.) Az eltérés a 6. évfolyamon
hozzavetélegesen 0,200-0,300 volt a reformatus értékek javara. A reformatus CSH-index értéke
2012-ben 0,210 volt, mely 2014-ben 0,294-re nétt, majd 2016-ra visszatért a 0,200 értékre és onnan
enyhe ndvekedés indult.

A négy egyhazkertilet iskolaira kiszamitott CSH-indexek mindegyike magasabb érték volt, mint az
orszagos CSH-index (2018-ban a DT egyhazkerulet csupan 0,001-del), tehat a reformatus iskoldkban
tanulé 6. évfolyamosok telephelyei (Nem egyenként minden egyes tanuld!) az orszagos atlagtol
kedvez8bb mutatokkal rendelkeztek. Az egyhazkerlletek CSH-indexei Iényegesen eltérnek egymastol.
A Tl kiugré 2014-es értékét figyelmen kivul hagyva a CSH-indexek 2012-2019 k6z6tt 0,440 terjedelmi
tartomanyban mozogtak.

A DT és TT egyhazkeruletek rendelkeznek szerényebb, 0,100 kordli értékekkel, mig a DM-ben
0,350-0,450 kozott valtozott a CSH-index értéke, igy mig az elsé kett6 a reformatus atlag alatt, addig a
DM és éltaldban a Tl is folétte volt.

A TI értékek nagyon tag hatarok kézo6tt mozogtak. A 2012-es 0,367-r6l 2014-ben a kiugréan magas
0,689-ra valtozott, majd évrél-évre drasztikusan csékkenve 2019-ben 0,181-es értéket mutatott és kbzel
azonos volt a TT CSH-indexének értékével.

A CSH-indexnek egy fontos mutatdja a konfidencia intervallum, mely azt mutatja meg, hogy a tanuldi
CSH-indexek ,k6zéps6” 95%-a melyik tartomanyba esik - vagyis igy kihagyjuk az vizsgalatbdl a
szélséségesen magas és a szélséségesen alacsony értékeket is.

A diagramon az Osszes reformatus és sorrendben a DM, DT, TI,TT egyhazkeriletek CSH-indexének
konfidencia-intervallumat abrazoltuk. A vilagoskék vonal jelzi a figyelembe vett tartomany legmagasabb,
a sotétkék vonal a legalacsonyabb értékét, a vastag kdzépkék vonal pedig magat a CSH-atlagot. igy
dsszehasonlithatova valik, hogy az egyes egyhazkeruletekben milyen tag intervallumban helyezkednek
el az egyes tanulok ,egyéni” CSH-indexei. Az egyes Egyhazkeriletekre a mar megszokott DM
(napsarga), DT (olajzold), Tl (lila) szinkbdokat hasznaltuk. (A TT az diagram beosztasara esik (szlrke),
igy most nem kapott kulén szint.)
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CSH-indexek konfidencia intervallummal 6. évfolyam 2012-2019
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Az abran értelemszerlien az 6sszes reformatus (Ref jel6léssel) 6. évfolyamos tanulé CSH-indexének
konfidencia intervalluma a ,legszikebb”. A reformatus CSH-index az atlagatél minden évben mindkét
iranyba csupan néhany szazad kiterjedés.

A DM egyhazkerilet (sarga szinnel jeldlve) iskolaiban a reformatus atlagnal magasabb CSH-index
értékhez az évek soran mindkét iranyba csupan 0,03-0,05—-0s konfidencia intervallum tartozott,
csakugy, mint a TT Egyhazkeriletben 1évd iskolak esetében. A Dunantuli Egyhazkertlet hatodikosai
korében ezektél akar egy nagysagrenddel nagyobb — vagyis 0,1 tizednyi az atlagtél valé eltérés. A Ti
Egyhazkerilet iskoldiban szintén 0,1 kozeli eltérések voltak a CSH-index atlagérték és a
konfidencia-intervallum alja vagy teteje kz6tt, de ez az eltérés az utdbbi években 0,06-ra csdkkent.
Ezek a szamok azt mutatjak, hogy a tanulék csaladi hattere ebben a két egyhéazkertletben mutat nagy
szorodast.

0.800 CSH-index atlagértéke 8. évfolyamon 2012-2019
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A 8. évfolyamos, OKM mérésben részt vett tanuldkra kiszamitott ,reformatus CSH-index” (Osszes ref.
néven jeldlve) minden évben lényegesen magasabb volt, mint az orszagos érték. (Az orszagos
CSH-index értelemszerlien mindig a 0,00-hoz nagyon kozeli érték volt.) Az eltérés a 8. évfolyamon
hozzavet6legesen 2012-2014 kdzott valamivel tdbb, mint 0,300; 2015-t61 kezd6dben ez az eltérés
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csokkent és 2019-ben mar csak 0,230 volt. Osszességében az OKM mérésben részt vett 8. évfolyamos
reformatus tanulok csaladi hattere kedvezébb, mint az orszagos atlag.

A négy egyhazkertlet iskolaira kiszamitott CSH-indexek mindegyike magasabb érték volt, mint az
orszagos CSH-index (Egyedil a DT egyhazkerilet értékei kozelitették még 2014-ben és 2016-ban.),
tehat a reformatus iskolakban tanuld 8. évfolyamosok telephelyei (Nem egyenként minden egyes
tanuld!) az orszagos atlagtél kedvezébb mutatdkkal rendelkeztek. Az egyhazkeriletek CSH-indexei
jelentésen eltérnek egymastdl. (Kozel 0,500-es skalan mozogtak a 2012-2019 kozotti években.)

A DT és TT rendelkeznek szerényebb, 0,200 alatti értékekkel, mig a DM-ben és egyes években a Tl
egyhazkeruletekben is 0,400-0,500 kozotti értékeket is szamoltak.

2012-2016 kozott a DT és TT CSH-indexek mindig a reformatus atlag alatt, a DM és TI CSH-indexei e
folott voltak.

A Tl egyhazkeriuletben szamolt, 2016-ban 0,453-as értéken all6 CSH-index 2017-ben tdébb mint
0,2-del csOGkkent és ezen a szinten maradt a tovabbi években is. (Itt jegyezzik meg, hogy Tl iskolaiban
2014-ben az akkori 6. évfolyamosok CSH-indexe kiugréan magas, 0,689 volt. Ez a kér 2016-ben immar
8. évfolyamosokként szintén viszonylag magas, 0,453-as CSH-indexet produkailt.)

2017-ben a DT egyhazkerulet iskolainak dsszesitett CSH-indexe az el6z6 évi 0,016-rél 0,216-ra ugrott
— ami a tanuléi csaladi hattér jelentds javulasat jelzi és ez az érték a tovabbi években is tartésan ezen
a szinten maradt.

A DM egyhazkeruletben szamolt CSH-index a 2013-2019 id6szakban viszonylag stabil volt, a 0,400
erték kdzelében mozgott.

A TT egyhazkeriletben 2013-2015-6s évek utan a csdkkenés volt jellemzd, amikor az addig 0,200-et
kozelitd érték tartdsan 0,100-ala csdkkent.

A CSH-indexnek egy fontos mutatéja a konfidencia intervalluma, mely azt mutatja meg, hogy a tanuléi
CSH-indexek ,k6zéps6” 95%-a milyen tartomanyba esett — vagyis kihagyjuk az vizsgalatbdl a
szélsGségesen magas és a szélsfségesen alacsony értékeket is.

CSH-indexek konfidencia intervallummal 8. évfolyam 2012-2019
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Az &bran értelemszerlien az 6sszes reformatus (Ref jeldléssel) 8. évfolyamos tanulé6 CSH-indexének
konfidencia intervalluma a ,legsziikebb”.

A reformatus CSH-index az atlagtél minden évben mindkét iranyba csupan néhany (altaladban 0,03)
szazad kiterjedésli. A DM egyhazkeriilet (sarga szinnel jelélve) iskolaiban a reformatus atlagnal
magasabb CSH-index értékhez az évek soran csupan 0,05 koruli konfidencia intervallum tartozott,
csakugy, mint a TT Egyhazkerlletben lévé iskolak esetében. A Dunantuli Egyhazkerilet nyolcadikosai
korében ezektdl akar egy nagysagrenddel nagyobb 0,15-nyi eltérés is tapasztalhatd, amely az utébbi
években 0,10 ala csokkent. A Tl Egyhazkerilletben (lila szinnel jelélve) tanulé reformatus diakok
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CSH-indexének konfidencia intervallum értékei 2012-2015 kozott az atlagtol 0,1-es eltérést is mutattak,
majd az azt kdvetd években ez az eltérés lecsokkent 0,06-0,09 kdzotti értékekre.

Az adatok azt mutatjak, hogy 8. évfolyamon is a DT és Tl Egyhazkeriletben |1évd iskolak didksaga a
legheterogénebb a csaladi hattér tekintetében.

CSH-index atlagértéke 10. évfolyamon 2012-2019
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A 10. évfolyamos, OKM mérésben részt vett tanuldkra kiszamitott ,reformatus CSH-index” (Osszes ref.
néven jelélve) minden évben lényegesen magasabb volt, mint az orszagos érték (Az orszagos
értelemszeriien minden évben a 0,00-hoz nagyon kozeli érték.), de a 2012-2013-as lényeges
(0,500 kortili) eltérés 2015-16l folyamatosan csOkkent és 2019-ben mar csak 0,232 volt. Ez a reformatus
oktatasi rendszerbe id6kdzben belépd, alacsonyabb csaladi hattérrel rendelkezd 10. évfolyamos tanuldk
aranyanak ndvekedését jelzi.

Osszességében az OKM mérésben részt vett 10. évfolyamos reformatus tanulok csaladi hattere még
igy is kedvezébb, mint az orszagos atlag.

A négy egyhazkerulet iskolaira évente kiszamitott CSH-indexek mindegyike — a Tl 2018-as értékének
kivételével — magasabb érték volt, mint az orszagos CSH-index, tehat a reformatus iskolakban tanulé
10. évfolyamosok telephelyei (Nem egyenként minden egyes tanuld!) az orszagos atlagtol kedvezébb
mutatdkkal rendelkeztek.

Az egyhazkeruletek CSH-indexei jelentsen eltérnek egymastol, 2012-2019 kozott 0,720 terjedelmi
tartomanyban mozogtak. A DM és DT egyhazkeriletek értékei minden évben a reformatus atlag
felettiek, a Tl és a TT (Tl kiugré 2014-es évét leszamitva) a reformatus atlag alattiak voltak.

Mind a négy egyhazkeriletben megfigyelhet6 volt a CSH-index értékek fokozatos csdkkenése.

A Tl egyhazkerilet 2014-es kiugréan magas, majd az azt kovet6 évek drasztikusan csdkkend
CSH-index értékére nem ismerjiuk a pontos magyarazatot — de elképzelhetd, hogy egy-egy kedvezdbb
CSH-indexet produkalni képes telephely adatszolgaltatasanak kimaradasa mar jelentés valtozast
okozott a nem tul népes 10. évfolyamos reformatus tanuldk korében.
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Az abran értelemszerllen az Osszes reformatus (Ref jeldléssel) 10. évfolyamos tanuldk
CSH-indexének konfidencia intervalluma a ,legsziikebb”. A reformatus CSH-index az atlagatél minden
évben mindkét irdnyba csupan néhany szézadra (0,03-0,04) terjed ki.

A DM egyhazkerilet (sarga szinnek jeldlve) iskolaiban a reformatus atlagnal magasabb CSH-index
értékhez az évek soran csupan 0,06-0,07—0s konfidencia intervallum tartozott, de ez 2018-ban és 2019-
ben némileg cstkkent, 0,05 ala.

A TT Egyhazkeruletben 1évé iskoldk esetében a CSH-atlagtdl valé eltérés 2012-2016 koézott 0,06-0,07
kozott valtozott, de 2017-t6l ez némileg csdkkent, és az utdbbi években mar csak 0,04-0,05 kordli eltérés
volt tapasztalhatd a konfidencia intervallum alja és teteje iranyaba is.

A Dunantuli Egyhazkerulet (z6ld vonallal jeldlve) tizedik évfolyamosai kérében szélesebb tartomanyt
Olel fel a CSH-index konfidencia intervalluma. Mindkét iranyba (konfidencia intervallum teteje és alja)
altaldban 0,1-es az eltérés mértéke. Ez az eltérés 2017-ben volt a legnagyobb mértéki. Akkor ez az
érték a 0,14-et is megkozelitette.

A Tiszaninneni Egyhazkerilet iskolaiban tdbb évben is megkdzelitette a 0,2 kiterjedésl tartomanyt a
CSH-index atlag. 2018-ban és 2019-ben ez némileg csokkent, 0,16-ot oOlelt & a CSH-indexek
tartomanya.

Az adatokbdl azt latjuk, hogy a Dunantuli és a Tiszaninneni Egyhazkeriletekben a legheterogénebb a
tanulék csaladi hattere, de ez a heterogenitas az utdbbi években valamelyest csékkent.
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CSH-indexek értéke a harom évfolyamon

CSH-indexek a 6., 8. és 10. évfolyamon
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A diagramon szemléletesen abrazoltuk a mérésben részt vevd harom évfolyam ,reformatus”
CSH-indexének értékét.

Ezek mindharom évfolyamon lényegesen magasabb értékek, mint az orszagosan szamoltak. A

legnagyobb

eltérés a 10. évfolyamon van. Ennek oka lehet tébbek koézoétt az is, hogy a reformatus

oktatasi rendszerben a 10. évfolyam képzési és telepliléstipus szerinti 6sszetétele nem képezi le az
orszagos 0sszetételt, hanem attdl kedvezdbb. Ez kildndsen a kezdeti, 2012-2013-as évekre volt igaz,

amikor tébbnyire gimnaziumokban folyt csak oktatas.

Egyre tdbb iskola (szakgimnazium és

szakkozépiskola) belépésével a telephelyek CSH-indexe folyamatosan csékkent és 2019-ben mar
megegyezett a 6. évfolyamosokéval és alig volt magasabb, mint a 8. évfolyamosok CSH-indexe.

A 6. és a 8. évfolyam CSH-indexe egyik évben sem kilénb6znek egymastdl szamottevéen, sét a 2014-
2017-es években szinte azonos értéklek.
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7. Atlageredmények a Csaladihattér-index (CSH-index) tiikrében

Az OKM adatai alapjan azonosithaték az olyan iskolak (telephelyek), amelyek jobb vagy gyengébb
eredmeényt értek el az aktualis mérésben, mint ami tanuléik csaladi hattere alapjan varhatoé volna.

Ezt egy diagramon szemléltetve — a telephelyeknek a CSH-indexiikh6z viszonyitva elért
képességpontjuk alapjan kialakult ,meghuzott” orszagos trendvonalhoz viszonyitott elhelyezkedésiiket
abrazolva - lehet6ség van az iskolak hatranykiegyenlité hatasanak bemutatasara.

Az elemzésiink alapjat ado diagramtipuson az orszagos mérésben részt vett dsszes telephely kék
csillaggal van jeldlve, ezek koézott szinessel kiemelve jelennek meg az egyes egyhazkerlletekhez
tartoz6 reformatus telephelyek eredményei. A diagramon piros ellipszissel koérllhataroltuk azokat a
telephelyeket, amelyek a reformatus intézmények kdzott az orszagos trendhez képest kiemelkedd,
illetve attdl lemaradé teljesitményt nyujtottak. Ezt szubjektiv modon végeztik el, de a csoportok
meghatarozasanal figyeltink arra, hogy 5-6 telephelynél tébbet ne foglaljunk egy adott kdrbe az
orszagos trendtél lényegesen eltérék kérében sem.

Minta egy atlageredmény és a CSH-index 0sszefliggése abrara:®

Atlageredmény a CSH-index tiikrében
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A diagramon értelemszeriien azok a telephelyek nem szerepelnek/szerepelhetnek, amelyekben nem
lehetett CSH-indexet szamolni. (Ennek oka lehetett az alacsony tanul6i létszam, a visszahozott
kérdbivek alacsony szadma, vagy hogy a visszahozott Tanul6i kérdSivek eloszlasa nagymértékben eltért
a tanuldk képességpont eloszlasatol.)

9 Banné Mészaros Anikd — Gordg Timea: A 2019-es OKM ref eredmények elemzése BMA_GT_20200922.pdf
65. oldala

http://refpedi.hu/sites/default/files/hir_kepek/A%202019-
€5%200KM%20ref%20eredm%C3%A9nyek%20elemz%C3%A9se BMA GT 20200922.pdf

Utolso letoltés: 2021.01.11.
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A bejeldlt telephelyeket a rendelkezéslinkre allo6 adatok alapjan (CSH-index és a hozza tartozo
képességpont) beazonositottuk és minden évben elkészitettiik a CSH-indexiik alapjan elvartnal jobban,
illetve gyengébben teljesit6é intézmények/telephelyek listajat.

Ezeket a mutatokat 2014-t8l kezdtik gydjteni, annak apropéjan, hogy akkortdl jelentek meg orszagos
szinten is hasonld listak.1® Az altalunk készitett reformatus Osszesitésben szerepelnek olyan
intézmények, melyek az orszagos listan is megtalalhatok, de olyanok is, akik orszagosan nem, de a
reformatus iskolak kérében kiemelkedden jol/lényegesen lemaradva teljesitettek a hatranykompenzalas
terén.

Mivel az orszagos trendtdl valé Iényeges eltérést minden mért évfolyam (6., 8. és 10.) és azon beldl
mindkét mérési terilet (matematika és szdvegértés) esetében meghataroztuk, igy eléfordulhatott az is,
hogy egy telephely akar tobb évfolyamon és/vagy tobb mérési teriileten is bekerilt ezekbe a
kategodriakba, és akar tobb évben is, ezért a tovabbiakban az dsszesitésekben ezekre az ,alkalom”
mértékegységet alkalmazzuk.

Tapasztalataink szerint, ha egy telephely az egyik mérési terileten a CSH-index alapjan elvartnal
Iényegesen jobban/gyengébben teljesitett, azt nem minden esetben vonta maga utan a masik mérési
terlleten is a trendtél valé ugyanilyen iranyu eltérést — de természetesen erre is lattunk példat.

A CSH-indexik alapjan elvartnal jobban és gyengébben teljesitok

Jobban teljesiték

MATEMATIKA képességteriileten a reformatus trendtél jobban teljesité
iskolak el6fordulasa 2014-2019 kézott

| | | | | |
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A jobban teljesit6 telephelyek szama (db)

A 6. évfolyamon kiemelkedd teljesitményt nyujtod iskolak/telephelyek kdzil tizendt olyan volt, ahol a
vizsgalt 2014-2019-es id6szakban (6 év alatt) 1 alkalommal sikerilt felkerGlnilk matematika
képességterileten a kiemelked6 hatranykompenzald hatasu iskolak listdjara. Két olyan iskola volt, ahol
ez 2 kulénb6zd méréskor, harom iskola, ahol 3 évben is sikerllt és egyetlen iskola, ahol a hat mérési
évbdl négyben is kiemelkedd volt a hatranykompenzalé hatasuk.

A 8. évfolyamon szintén 15 iskola/telephely volt a vizsgalt id6szakban, melyekben egy évben a
CSH-indexukhoz képest kiemelkedéen magas volt az elért képességpont-atlag a matematika tertleten.
Hat iskola volt, ahol ezt 2 évben is elérték és két iskola, ahol a hatbol harom évben.

10 https://www.oktatas.hu/kozneveles/meresek/kompetenciameres/kiemelkedo teliesitmenyu_iskolak
Utolsé letoltés: 2021.01.11.
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A 10. évfolyamon a telephelyek kisebb szama miatt is szerényebb szamokat latunk. Nyolc telephely 1
alkalommal az orszagos trendtdl jobb és a reformatus iskolak kozott is kiemelkedd hatranykompenzald
hatast ért el tanuldi korében. Négy telephely volt, akik 2, és szintén négy, akik 3 évben értek el ilyen
eredményt. Egy iskola volt, aki a hat év soran ezt 4 alkalommal is meg tudta tenni. (3 kiilonb6z6 mérési
év soran. Egy alkalommal 4 évfolyamos, harom alkalommal 8 évfolyamos gimnaziumi képzésben.)

SZOVEGERTES képességteriileten a reformétus trendtdl jobban teljesitd
iskolak el6forduldsa 2014-2019 kozott
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Szovegeértés képességtertleten a 6. évfolyamon kiemelked§ teljesitményt nyujté iskolak/telephelyek
kozul tiz olyan volt, ahol a vizsgélt 2014-2019-es id6szakban (6 év alatt) 1 alkalommal sikerult
bekertlnilk a kiemelkedd hatranykompenzald hatasu iskolak kérébe. Harom olyan iskola volt, ahol ez
2 kiilénb6z6 méréskor, és szintén harom iskola, ahol 3 mérés soran is elérték ezt. Egyetlen iskola volt
2014-2019 kozott, ahol a 6 mérési évbdl mind a hatszor kiemelkedd hatranykompenzalé hatast
nyujtottak.

A 8. évfolyamon tizenot iskola/telephely volt a vizsgalt idészakban, melyekben 1 évben a
CSH-indexiikhoz képest kiemelkedéen magas volt az elért képességpont-atlag a szévegértés terlleten.
Két iskolaban ezt 2 évben is elérték és harom iskolaban a hatbdl 3 évben volt kiemelked6é a
hatranykompenzalo hatas.

A 10. évfolyamon a telephelyek kisebb szama miatt is szerényebb szamokat latunk. Harom telephely 1
alkalommal, hét telephely pedig 2 alkalommal is felkerilt az orszagos trendtél jobb és a reformatus
iskolak kozott is kiemelkedd hatranykompenzald hatast elért telephelyek listajara. Egy intézmény 3
alkalommal, tovabbi egy pedig nagyon magas szamban, 5 alkalommal szerepelt a listan. (Ez egy
intézmény kulénbdz6 képzési tipusokban elért eredményei voltak (4 évfolyamos gimnazium,
szakgimnazium, szakkdzépiskolai képzés).

A 6. évfolyamon a vizsgalt idészakban a 29 telephelybdl 8 volt (27,5%), ahol valamelyik év(ek)ben
mindkét mérési terlleten kiemelkedd volt a hatranykompenzalé hatasuk. A 8. évfolyamon a 31
telephelybdl 13 (41,9%-uk), a 10. évfolyamon a listaban szereplé 30 telephelybdl 10 ilyet (33,3%)
talaltunk.
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A kiemelkedéen sikeres hatranykompenzalast folytatd iskolak kérében 2016-ban végeztink egy
kutatast, ahol a sikerességhez vezet6 utakat, médszereket probaltuk feltarni. Az errél sz6l6é tanulmany
2017 elején jelent meg.1?

Gyengébben teljesitok

Az orszagos trend alapjan a telephely CSH-indexéhez mérten elvart képességpont-atlagokat nem
sikerilt minden iskolanak teljesiteni. A reformatus iskolak/telephelyek kozil 1ényegesen lemaradok
szama 2014-2019 kdz6tt az alabbiak szerint alakult.

MATEMATIKA képességteriileten a reformatus trendtdl gyengébben
teljesitd iskolak el6fordulasa 2014-2019 kozott
2
10. évf.
19 1 alkalommal
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Gyengébben teljesité telephelyek szama (db)

Matematika képességterileten a 6. évfolyamon tiz olyan iskola volt, akik 1 évben maradtak el
hatranykompenzalas terén az elvarttél, valamint hét iskola, akik 2 alkalommal is. Eléfordult egy-egy
iskola, akikre ez rendszeresen jellemzé volt és a hat évbdl 4, illetve 5 alkalommal is alatta maradt az
eredményuk a CSH-indexuk alapjan elvartnal.

A 8. évfolyamok koérében nagyon magas (19) volt az atlagos hatranykompenzald hatast egy évben el
nem éré iskolak szama. 2, 4 és 5 alkalommal ez két-két iskolaban fordult eld.

A 10. évfolyamon ketté volt az 1 alkalommal lemaradok és magas (7 telephely) a 2 alkalommal
gyengébben teljesitbk szama. Két telephelyen 3, egy telephelyen 4 alkalommal maradt el [ényegesen a
hatranykompenzaldé hatas az orszagos trendtél és a reformatus iskolakban tapasztaltaktdl. (Volt
kozottik olyan iskola is, amely a 8. évfolyamos listaban szintén szerepelt.)

11

http://refpedi.hu/sites/default/files/hir _kepek/Kiemelked%C5%91%200KM _telijes%C3%ADIM%C3%A9Ny%C5%B
1%20ref%20iskol%C3%A1k RPI 2017%20febr BMA V%C3%89GLEGES.pdf

Utolso letoltés 2021.01.11.
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SZOVEGERTES képességteriileten a reformatus trendtdl gyengébben
teljesitd iskolak el6fordulasa 2014-2019 kozott
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Szovegértés képességterileten a vizsgalt hat mérés soran maximalisan 3 alkalommal fordult el8, hogy
egy intézmény telephelyeinek valamelyikének hatranykompenzalé hatasa lényegesen elmaradt volna
az elvarttol. Ez kedvezdbb, mint a matematika teriileten el6fordulé 4-5 alkalmak, viszont minden
évfolyamon magas volt az egy-egy alkalommal ilyen kdrbe bekertld telephelyek szama.

A 6. évfolyamon 19 olyan iskola volt, ahol 1 évben maradt el a hatranykompenzal6 hatas az elvarttol.
Harom iskola volt, ahol 2 és két iskola volt, ahol 3 alkalommal.

A 8. évfolyamok korében is nagyon magas (18) volt az atlagos hatranykompenzal6 hatast egy évben el
nem ér6 iskolak szama. Két alkalommal 4, harom alkalommal 2 telephely maradt el az elvarttél.

A 10. évfolyamon 11 volt az 1 alkalommal lemaradodk és csupan két-két a 3 és 3 alkalommal gyengébb
hatranykompenzald hatast mutaté telephelyek szama. (Szdvegértés terlileten is volt olyan iskola, amely
- akar mas képzési tipussal - a 8. évfolyamos listaban is szerepelt.)
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8. Képességpont atlagok a matematika jegy fiiggvényében

Egy adott tanuld altal az OKM mérésen matematika tertileten elért képességpont-median érték és az
el6z6 tanév végi matematika osztalyzata kdzotti 6sszefliggést 2018-ban orszagos szinten az Oktatasi
Hivatal K6znevelési Elemzési F6osztalya is vizsgalta.?

Ott arra a megallapitasra jutottak, hogy az OKM eredmények egyltt jarasa a jegyekkel, illetve a
tanulmanyi atlaggal a 6. és 8. évfolyamon kdzepesen erds, a 10. évfolyamon ennél valamivel gyengébb.

A reformatus tanulok koérében is bemutatjuk, hogy hogyan alakultak 2010-2019 k&z6tt az év végi
matematika jegy és a matematika képességterileten elért képességpont 6sszefliggései. Ehhez elészor
tekintsuk at a tanulok megoszlasat az év végi matematika jegylk fliiggvényében.

El6z6 év végi matematika jegy

Py’

El6z6 év végi matematika jegyek megoszlasa 6. évfolyam
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A 6. évfolyamon a mérést megel6z6 tanév végén a tanuldk elenyészd hanyada (0,2-0,9%-a) kapott
elégtelen osztalyzatot. Kettes érdemjeggyel a tanuldk 8-13%-a rendelkezett. Az elégségest kapottak
aranya 2010-t6l 2019-ig csokkent. Mig 2010-ben a tanuldk 12,6%-a, addig 2019-ben mar csak 8,2%-a
kapott elégségest matematikabol 5. év végén. A harmas osztalyzattal rendelkez6k aranya is csokkent
az évek soran. Mig 2010-ben a tanuldk negyede, 2019-ben mar csak a tanuldk 6tdéde rendelkezett ilyen
év végi jeggyel. A 2-es és 3-as osztalyzatok csdkkenésének aranyaban nétt a 4-es és 5-0s év végi
osztalyzattal rendelkez6k aranya. (4-es 32,4%-rél 37,5%-ra, az 5-6s 30,7%-rél 33,4%-ra.
Osszességében 2010-2019 kozoétt egy szerény mértéki, de folyamatos és kedvezé iranyd elmozdulas
tortént a 6. évfolyamosok tanév végi matematika jegyének megoszlasaban. A 2-es és 3-as osztalyzatok

12| gk Agnes Rozina: A félév végi jegyek és az OKM eredmények kapcsolata
Oktatasi Hivatal Kéznevelési Elemzési Féosztaly, Bp. 2018

https://www.oktatas.hu/pub _bin/dload/KEJ/Tanulmany Felev vegi jeqyek.pdf Utolsé letoltés: 2020.01.06.
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Otds osztalyzatot kapott el6zd év végén matematikabdl.

El6z6 év végi matematika jegyek megoszlasa 8. évfolyam
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A 8. évfolyamon a mérést megel6z6 tanév végén a tanuldk elenyészd hanyada (0,2-0,8%-a) kapott
elégtelen osztalyzatot. A kettes érdemjeggyel a tanulok 16,2-20,8%-a rendelkezett. Az elégségest
kapottak aranya 2010-t61 2019-ig csdkkent. Mig 2010-ben a tanuldk 20,7%-a, addig 2019-ben mar csak
16,3%-a rendelkezett ilyen év végi jeggyel. A harmas osztalyzattal rendelkez6k aranya minimalis

ingadozassal 25,5%-27,2% kdzott valtozott, vagyis minden évben a tanuldk egynegyedének a tudasat
értékelték kdzepesre.

A 4-es osztalyzattal rendelkezdk aranya szintén minimalis ingadozassal valtozott (29,1%-33,3% kozott),
de 6sszességében névekv tendenciat tapasztalunk. Az 5-0s osztalyzatot kapottak aranya szintén egy
minimalis névekedést mutat. 2010-ben 22%, 2019-ben 24% volt.

Osszességében 2010-2019 kdz6tt egy szerény mértéki, de folyamatos és kedvezd iranyd elmozdulas
tortént a 8. évfolyamosok mérést megel6z6 tanév végi matematika jegyének megoszlasaban. Ezt a 2-
es osztalyzatok aranyanak csOkkenése okozta, amelyhez évente némileg eltér mértékben, néhany
szdzalékban, de tarsult a 3-as 4-es és/vagy 5-0s osztdlyzatok ardnyanak minimalis ndvekedése.
Hozzavetblegesen a tanuldék egynegyede 5-8s, egynegyede 3-as osztalyzatot kapott, mig a maradék

két negyedbdl a nagyobb hanyadot a 4-es tanuldk teszik ki (Pl. 2019-ben 16,3% volt a 2-esek és 32,2%
a 4-esek aranya.)

A 8. évfolyamon a 6.-osokhoz viszonyitva altalaban 1,6-szer t6bb 2-es osztalyzattal rendelkez8 tanulé
volt. 2019-ben ardnyuk elérte a hatodikosok kérében tapasztalt ardny kétszeresét.
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El6z6 év végi matematika jegyek megoszlasa 10. évfolyam
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A 10. évfolyamon a mérést megel6z6 tanév végén a tanuldk 1,0%-2,4%-a kapott elégtelen osztalyzatot.
Kettes érdemjeggyel a tanuldk 23,5%-28,7%-a rendelkezett. Az elégségest kapottak aranya 2010-tél
2019-ig ingadozasokkal enyhén nétt, majd csokkent. Mig 2010-ben a tanuldk
27,1%-a, addig 2019-ben mar csak 23,5%-a kapott elégségest matematikabol a 9. év végén. A harmas
osztalyzattal rendelkez8k aranya minimalis ingadozassal 29,6%-31,4% kozott valtozott, vagyis a tanuldk
kdzel harmadanak tudasat értékelték kozepesre.

A 4-es osztalyzattal rendelkezd aranya szintén minimalisan ingadozott (24,4%-29,4% kozott). Az 5-6s
osztélyzatot kapottak aranya szintén par szazalékos mozgast mutatott az évek soran. A legalacsonyabb
aranya 2011-ban a 13,4%, a legmagasabb 2019-ben 17,4% volt.

Osszességében 2010-2019 kozott nem voltak szamottevs kildnbségek az egyes évek év végi
matematika osztalyzatanak megoszlasaban. Kettestdl az 6tésig minden osztalyzat rapszodikusan
valtozott és ez a valtozads nem haladta meg az egyes osztalyzatok esetében a 3%-4%-ot.

A 10. évfolyamon a 8. évfolyamhoz képest altalaban 1,3-szoros volt az elégséges osztalyzattal
rendelkez6k aranya és ez minden évben toébb mint kétszerese volt az ilyen jeggyel rendelkezd 6.
évfolyamosok aranyanak.
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El6z6 év végi matematikajegyek atlaga évfolyamonként 2010-2019
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Osszehasonlitva a mérésben részt vevé harom évfolyam atlagait, azt latjuk, hogy minden évben a 6.
évfolyamosok érték el a legjobb atlagot. Ezt kdveti 0,2-0,3-del lemaradva a 8. évfolyamosok atlaga és
ett6l még 0,2-0,4-del elmaradva a 10. évfolyamosoké. Ezek az eltérések az évek soran nem mutattak
nagy mozgast, viszonylag egyenletesen haladt a 6. évfolyamosok grafikonja alatt a masik két grafikon.

A 6. és a 8. évfolyamosok matematika év végi jegyének atlagaban 2010-2019 kdzott egy nagyon enyhe
mértékli emelkedés lathaté. A 10. évfolyamon 2010-2015 kozoétt volt némi emelkedés, majd
2016-2018-ban némi visszaesés és 2019-ben egy érzékelhetébb emelkedés zarta a sort.

Képességpont-median és év végi matematikajegy 6sszefiiggése

Erdemes 8sszevetni a tanuld elézé év végén kapott matematika osztalyzatat és az OKM mérésen
matematika képességterlileten elért eredményét. Az orszagos FIT jelentésekbdl azt latjuk, hogy az
azonos érdemjegyl tanulok OKM eredménye rendkivil széles skalan mozog, valamint, hogy a
kulénb6z6 érdemjegyl tanuldk képességeloszlasai nagymértékben fedik egymast. Az 1-es érdemjegyl
tanulék képességeloszlasa altaldban elég kozel esik a 2-es tanuldkéhoz, illetve érdemes inkabb
figyelmen kival hagyni ezt a csoportot, mert kevesen vannak, és tulzottan szérédnak az eredményeik.
A 2-es érdemjeggyel kezd6déen — a nagy egyeéni atfedések ellenére is — érzékelhetd a képességpont-
emelkedés névekvd tendencidja.

A reformatus tanuldk kdérében elvégzett elemzésnél hasonlé eredményre jutottunk. Itt az &sszes
reformatus tanulé tanév végi matematika osztalyzatat és a matematika képességtertileten megszerzett
képességpont medianjat hasonlitottuk 6sszes.
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Képességpont-median az év végi matematikajegy fiiggvényében
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A 6. évfolyamon az el6z6 tanév végi matematika jegy az 1-es osztalyzatot kapottak esetében csak kis
mértékben vetiti elére az elért matematika- képességpontot. Ennek medianja (kb6zépértéke) az 1-es
érdemjegyet kapottak korében a vizsgalt 2010-2019-es id6szakban 1252-1405 pont kozott
rapszodikusan valtozott.

Szintén viszonylag tag hatarok kozott (1299-1348, 49 pontnyi tartomany) valtozott a 2-es érdemjegy
képességpont-median értéke is az évek soran. Ennél kisebb mértéki volt (44 pontnyi tartomanyban
mozgott) a 3-as érdemjegy és ezeknél Iényegesen kisebb tartomanyban a 4-es (26 pont), valamint az
5-6s 39 ponttal. Az adatokbdl arra kdvetkeztethetlink, hogy nagy altaldnossagban a 4-es és 5-6s év
végi osztalyzatok kovetik le leginkabb az OKM-en nyuijtott teljesitményt, mig a 3-as, 2-es 1-es irdnyaba
haladva egyre inkabb szérddik a tanuldk teljesitmeénye.

A képességpont medianok értéke a 6. évfolyamon a 10 év viszonylataban 410 pontos tartomanyt dlelt
fel.
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Képességpont-medidn az év végi matematikajegy fiiggvényében
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A 8. évfolyamon az 1-es év végi osztalyzat esetében a 6. évfolyamon tapasztaltnal még inkabb eltérék
az egyes évek képességpont-median eredményei (1330-1618, 318 pontnyi tartomany). A 2-es és 3-as
érdemjegynél 35, illetve 47 pont a tartomany szélessége, mig a 4-es érdemjegynél ez 29-re, az
5-6snél 30-ra csokken, vagyis a 8. évfolyam esetében is az év végi 4-es és 5-0s osztalyzatok vetitik
leginkabb elére az OKM-en nyujtott teljesitményt.

A 8. évfolyamon szamitott képességpont-medianok értéke 511 pontos tartomanyban mozgott, mely a
harom évfolyam kozll a legszélesebb tartomany volt.
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Képességpont-medidn az év végi matematikajegy fiiggvényében
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Képességpont-median

10. évf. 2012

10. évf. 2011
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A 10. évfolyamon nem kiugréan nagy az 1-es év végi osztalyzat esetében az évenkénti képességpont
eltérés (132 pont), hiszen a tébbi érdemjegynél is viszonylag magas ez az érték. A 2-es érdemjegynél
56 pontos, a 3-asnal 54 pontos tartomanyban mozogtak, mig a 10. évfolyamon is a 4-es év végi
osztalyzat a ,legstabilabb” mutaté (43 pontos tartomany) és ezt koveti itt is az 5-0s érdemjegy.

A 10. évfolyamosok képességpont-median értéke 2010-2019 kozo6tt 403 pontos tartomanyban
(1480-1883) mozgott.

A héarom vizsgalt évfolyam eredményeit 6sszevetve megallapithatjuk, hogy az alacsonyabb évfolyamu
(6. és 8.) tanuldk képességpont-medianjai alacsonyabbak, és minden évfolyamra jellemz8, hogy a
2-es érdemjegyt6l kezd6dbéen a magasabb évfolyamra jarok értelemszer(ien magasabb képességpontot
értek el, és ez az eltérés kiegyensulyozott a 6., a 8. és 10. évfolyam kozott.

igy a harom mért évfolyam kirajzolédd képzeletbeli gérbéje nagyjabdl parhuzamos egymassal. Ez aldl
kivétel az 1-es érdemjeggyel rendelkez6k, mert ezen csoportban eléfordult, hogy a 8. évfolyamosok a
6. évfolyam szintjén teljesitettek, de olyan is volt, hogy a 10. évfolyam képességpont szintjét is elérték.

A 6. és a 8. évfolyam diagramja k6z6tt nagyobb a tadvolsag, vagyis nagyobb a fejlédés a két mérés kozti
id6szakban, mint a 8-rél a 10. évfolyamra lépve.

9. Motivacidéindex

Az OKM mérések soran a telephely motivaciés-indexének kiszamolasra is sor kertil. Az OKM méréshez
kapcsolodod adatszolgaltatas soran az intézményvezeték telephelyenként, oOnkéntes alapon
jellemezhették tanuldik motivaciéjanak szintjét. Ehhez az alabbi 6t kérdésre kell valaszolniuk:

e atanuldk motivaltak,

e atanuldk kérében érték a tudas, az iskolai siker,

e atanulok gyakran hianyoznak, ,l6gnak”,

e atanulok fegyelmezetlenek,
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e aszlulék nem tamogatjak, segitik-e gyermekeik otthoni tanulasat.

(Azokon a telephelyeken, ahol tébb képzési tipus is jelen van — mindegyiket kiilbn-kiilén kellett
jellemezniiik.)

Az adatszolgaltatas soran minden terlletet egy 7 fokozatu skalan jeloltek meg, ahol az 1 azt jelenti,
hogy az adott allitds egyaltalan nem jellemzé a tanuldkra, a 7-es pedig azt, hogy nagyon jellemzd. Az
értékeket a kitdlték szubjektiv megitélésik alapjan jelolték be. Az adatokbdl az Oktatasi Hivatal
Koznevelési Mérés Ertékelési Osztalya az OKM adatok feldolgozasa soran minden telephelyre egy
indexszamot képez. Az index kiszamolasa soran iskolatipusonként meghatarozzak a leggyakoribb
kategoriat (a kérd6iv 1-7 értékei kozil), amely 0 értéket kap. Az ennél jobb kategoériat megjel6lé
iskolakhoz az 1, az ennél rosszabb kategdriat megjeldlé iskolakhoz pedig a —1 értéket rendelik az adott
valtozé (az 5 vizsgalt teriilet) esetében. Az igy kapott értékeket 6sszeadjak és igy az index értéke -5 és
5 kozé eshet. Ezen a 11 fokozatu skalan a legalacsonyabb érték (-5) a tanulék nagyon alacsony

motivaltsagat, a legmagasabb (+5) érték a tanulék magas motivéltseﬁgétjelzi.13

A tovabbiakban az egyszeriiség kedvéért gyakran hasznaljuk majd a pl. ,a tanuldok motivaltsagat a
telephely +2-re tette” vagy ,a motivacios skalan a +4 értéket jeldlte be”, de ezek alatt a fent leirtak
értelmében nem egy konkrét érték bejelolését értjiik, hanem az 6t felsorolt teriilet értékei alapjan képzett
index-szamot.

A reformatus telephelyek 0sszesitett motivacids-indexét intézménytipusonként és ezen belll
egyhazkeruletenként elemezzik.

Az intézménytipusonkénti 6sszehasonlitdst az orszagos FIT jelentésekben talalhaté diagramtipustdl
eltérd modon abrazoljuk, mig az egyhazkeruleti megoszlasokat az ott megszokott oszlopdiagramokon.

Igaz ugyan, hogy az oszlopdiagramos abrazolasban kevésbé 6sszehasonlithatdk az egyes kategoriak,
de mivel el6fordulnak ,hianyzd” kategériak is (van olyan -5 és +5 kdzotti érték, melyet egyik telephely
sem jelOlt be) igy ez a jobban értelmezhetd abrdzolasmad. (A diagram jobb oldalan l1évd szinkdd is segiti
az egyes értékek beazonositasat.)

Az adatokat az intézmények telephelyenként szolgéltattdk, de a tovabbiakban az intézmény és a
telephely elnevezéseket az egyszerliség kedvéért egymas szinonimajaként fogjuk hasznalni, mivel a
legtobb intézmény egyben a telephely is — vagyis nem rendelkezik egynél t6bb telephellyel. (Kivételek
a kulénbo6z6 telephelyeken mikédé tdbbceélu intézmeények és a néhany oktatasi kdzpont.)

13

https://www.kir.hu/okmfit/files/OKM2019 Utmutato a Tanulasi_kornyezet jelentes abrainak ertelmezesehez.pdf
Oktatasi Hivatal, Bp., 2019. 9. oldala alapjan. Utolsé letdltés 2021.01.05.
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Altalanos iskola

A motivacidindex orszagos megoszlasara altalaban az a jellemz8, hogy a -5 és +5 kdz4tti tartomanyban
csaknem azonos az értékek aranya,'* mig a reformatus telephelyeken jelentds tulsulyban vannak a
pozitiv értékek.

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjedd skalan 6sszes reformatus altalanos
iskolai telephelyen
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A reformatus 0sszesités(i motivacidindex értékek a 2012-2019 kozotti id6szakrol allnak rendelkezésre.

A reforméatus A&ltalanos iskoldk telephelyein a tanuldk motivacidjdnak jellemzésére tébb mint
60%-70%-ban a pozitiv értékeket valasztottak az intézményvezetdk. A 0 érték 6%-15% kdzott mozgott
az évek soran, igy negativ értékekre csupan 16-27% maradt. A pozitiv értékek kozott is jelentés
hanyadot foglalt el a skala legmagasabb értéke (+5, magasan motivalt tanuldk). Ennek aranya
2012-2015 kozott ndvekedve 21%-rol 28%-ra valtozott, majd a 2018-as viszonylag alacsony érték utan
(18%) 2019-ben a telephelyek negyedén jellemezték a tanuldkat a legmagasabb motivaltsaggal. (ltt
jegyezzik meg, hogy ez nem évfolyamonkénti jellemzés, hanem a telephely minden tanuléjarél szél.)

Magas a +4-es érték aranya is. 2012-2019 koz6tt 8,7%-18,2% kdzott valtozott. A motivacidindex két
legkedvezdbb értéke minden évben a telephelyek legalabb harmadara volt jellemzé. A 2018-as és 2019-
es eévekben az altalanos iskolai telephelyeken némileg csokkenni latszik a motivacio szintje.

A reformatus altalanos iskolai telephelyek Osszesitésében minden évben a skala minden értéke
el6fordult. Kivétel a 2012-es és a 2015-6s évek, amikor is a -4-es értéket egyetlen telephely sem
valasztotta.

Az altaldanos iskolai telephelyek motivacidindexét egyhéazkeriletenként is  attekintjik.
(Az Egyhazkerileteket a mar megszokott szinkddjukkal jeldljuk.)

https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrol letoltott , Telephely tanulasi kornyezet jelentés”-ek alapjan
Utolso letoltés: 2020.12.10.
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Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjed6 skalan a Dunamelléki

Egyhazkeriiletben lévo altalanos iskolai telephelyeken

40,0%
35,0%
30,0%
25,0%
20,0%
15,0%

o ———‘q"‘q ?IF il
5’0% |11 N | | S | | e ]| e— ] ﬁI_ .....
0,0%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

E5m-4m-3m-2m-1 0wl =2 3 4 5

A 2012-es adatszolgaltatas soran hatarozottan tulsulyban voltak a pozitiv értéket valaszto telephelyek.
2013-ben megnétt a negativ értékek aranya, de emellett magas volt (23,8%) a legkedvezébb, a +5
aranya is. 2014-ben a telephelyek negyede a k6zépértéket, a nullat valasztotta, de a +5 még mindig a
telephelyek 6tddére jellemzé volt. 2015-ben és 2016-ban hangsulyosabba véltak a negativ értékek.
2017-ben majd 2018-ban a pozitiv tartomany értékei voltak a jellemzdk, mig 2019-ben a telephelyek
27,6%-a +1 értéket adta a tanulé motivacidjara és a skala pozitiv végén lév6 értékek ardnya az el6zd
évhez képest jelentésen lecsdkkent (+3 és +4 csupan 3,4%, +5 aranya 13,8%).

Ha 2012-2019 kdz6tti évek maximumértékeit nézzik, akkor a kdvetkezé sorozatot 1atjuk: +4; +5; 0; -1;
+2; +4; +1 (és nulla holtversenyben) +1, ami hulldmzé megitélést sugall.

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjed6 skalan a Dunantuli
Egyhazkeriiletben Iévé altalanos iskolai telephelyeken
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A Dunéntuli Egyhazkerdlet tertletén kevesebb reformatus iskola mikoédik, igy az adatok abrazolasa is
foghijas képet mutat.

Minden évben tdbbségében voltak a pozitiv értékkel jellemzett telephelyek. Ezek ardnya 2012-2015
k6zotti években volt a legnagyobb (68%-73%) és 2018-ban visszaesett 41%-ra, majd 2019-ben uUjra nétt
(56,4%). Az egyes évek jellemzd értékei: +2; +4; +1; +2; 2016-ban azonos aranyban a -2 és a +1, 2017-
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ben -1; 0; +2; 2018-ban a -1 és 2019-ben a 0; +3; +5 értékek voltak. A legkedvez6bb, a +4 és a +5
értékek aranya a 2016-2019-es idészakban 20% koéril mozgott.

Motivacidindex -5-tdl +5-ig terjedd skalan a Tiszaninneni
Egyhazkeriiletben lévo altalanos iskolai telephelyeken
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A Tiszaninneni Egyhazkertlet telephelyein nagyon magas a pozitiv értékek aranya, és ezen belll is
kifejezetten a +4 és a +5 értékek. Ezek aranya (2012-6t leszamitva) 40-60% ko6z6tti. Szembedtls, hogy
2014-ben, 2016-ban és 2019-ben is a telephelyek 40%-a a maximalisan adhato +5-tel jellemezte a
tanuléi motivaciojat. A 2014, 2015 és 2017-es évekre a megosztottsag volt a jellemzb. A tanuldk
motivaciojat a telephelyek a skéala vagy egyik vagy masik végére tették, alacsony volt a kézbensd
értékek aranya. 2018-ban és 2019-ben némileg arnyaltabb volt a kép, -4-t8l +5-ig majdnem minden
érték eléfordult.

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjedd skalan a Tiszantuli Egyhazkeriletben
lIévé altalanos iskolai telephelyeken
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A Tiszantuli Egyhazkerdlt tertiletén Iévé reformatus altalanos iskolai telephelyek tanuléinak motivaciojat
tulnyomérészt pozitiv értékekkel jellemezték az intézmények. A négy egyhazkerllet kozul
Osszességében ez a ,legpozitivabb”. A pozitiv értékek aranya 67%-81% kozott valtozott, agy hogy a +4
és +5 Osszesitett aranya nem volt kiugréan magas, minimalis ingadozassal 45% kordli volt az évek
sordn. Ebben az egyhazkerlletben az intézmények nagyobb aranyban haszndltdk a tanuldik
motivacidjanak jellemzésére a kisebb pozitiv (+3; +2; +1) értékeket is.
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Gimnazium

A motivacidindex az orszagos gimnaziumi 6sszesitésben altalaban ugy alakul, hogy a motivaciéindex
valaszthaté szamértékének emelkedésével egyre n6 az azokat valaszt6 telephelyek aranya, de a sort
zard a +5-nél jelentds visszaesés tapasztalhat6.15 Altalaban a legnagyobb aranyban a +4-et és a +3-at
valasztottak az intézmények. A +4-et altalaban az intézmények tébb mint 20%-a jeldlte be, mig a +5
aranya 10% alatt maradt.

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjedd skalan 6sszes reformatus
gimnaziumi telephelyen
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A reformatus gimnaziumok telephelyein a tanuldk motivaciéjanak jellemzésére minden évben tébb mint
65%-75%-ban a pozitiv értékeket valasztottak az intézményvezeték. (Kiugréan magas a 2012-es 85%-
os érték.) A 0 érték 7,4%-11,5% kozdtt mozgott az évek soran, igy negativ értékekre csupan
7-25% maradt. A pozitiv értékek kdzul a legnagyobb aranyban 2012-2019 kdézott - csakugy, mint az
orszagos 6sszesitésben - a +4 fordult eld. Ertéke a 2016-0s 41,9%-0s csucsot kdvetéen csdkkent, 2019-
ben az eddig el6forduld legalacsonyabb, 23,3% volt. A skala legmagasabb értékét, a legkedvezdbb
motivacioindexet (+5) 2013-ban és 2016-ban egyetlen intézmény sem jeldlte meg. (Itt jegyezzik meg,
hogy viszont 2016-ban kiugréan magas 41,9% volt a +4-es értékek ado telephelyek aranya.) A
motivacioindex két legkedvezdbb értéke 2012-2019 kozott altalaban a telephelyek 40%-ara volt
jellemz8, mig ez az arany 2018-ban 35,5%-ra, 2019-ben pedig 26,6%-ra csokkent.

A 2018-as és 2019-es években a gimnaziumi telephelyeken némileg csdkkenni latszanak a motivacio
kifejezetten magas szintjei, mert a +5-0s érték aranya is 3,3% kortl stagnal.

A negativ értékek kozil 2012-ben a gimnaziumok alig jeléltek be néhanyat, a legalacsonyabb, -5-6s
értéket pedig csak 2015-ben valasztottak és akkor is csak a gimnaziumok 3,6%-aban. Emellett voltak
évek, amikor a -1, vagy a -3, négy évben pedig (2012, 2014, 2015, 2018) a -2-es értéket nem jeldlte be
egyetlen intézmény sem.

A gimnaziumi telephelyek motivacidéindexét egyhazkerlletenként is attekintjik.

15 https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrol letoltott , Telephely tanulasi kornyezet jelentés”-ek alapjan
Utolso letoltés: 2020.12.10.
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Motivacidindex -5-tdl +5-ig terjedd skalan a Dunamelléki Egyhazkeriilet
gimnaziumi telephelyein
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A Dunamelléki Egyhazkerilet gimnaziumaiban a tanuldk motivacidjat dontéen pozitiv értékkel
jellemezték a kérddivet kitoltok. A skala legkedvezbétlenebb értékét (-5) csupan 2015-ben valasztotta az
intézmények 9,1%-a, a -4-et pedig 2018-ban pedig 7,7%-uk. Elvétve fordultak még el -3-as és
-2-es értékek. A -1-es érték 2012-t6l minden évben megjelent a valasztasok kozott. A legnagyobb
aranyban valasztott motivacidindex érték a 2012, 2014, 2015 és a 2019-es év kivételével a +4 volt.
2012-ben a +3 jelent meg a legnagyobb aranyban, 2015-ben a +2, 2019-ben pedig azonos aranyban
(25-25%) a nem tul kedvez6 -1 és a +1. A magasan motivalt tanuldkat jelz6 +5 érték
2012-2019 kozott csupan egyetlen évben, 2015-ben jelent meg. Ezek az adatok az utébbi két évben a
motivacidindex csdkkenését jelzik.

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjedd skalan a Dunantuli Egyhazkeriilet
gimnaziumi telephelyein
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A Dunantuli Egyhazkeriilet gimnaziumaiban a pozitiv értékek aranya 2012-ben és 2019-ben 100%-0s
volt, mig a tdbbi évben is elérte a legalabb 50%-ot.

A -5 és -4-es értékek egyik évben sem, a -3 és a -2 elvétve fordultak eld. A -1-es érték 2015-t6l jelent
meg, de 2019-ben mar nem szerepelt a valasztasok kdzott. A leggyakrabban nagy aranyban valasztott
érték a +4 volt. A legkedvezébb (+5-0s) értéket csak 2012-ben és 2015-ben valasztottak a dunantuli
reformatus gimnaziumok tanul6ik motivaciojanak jellemzésére, az intézmények 25%-ban. A 2015-2017
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kozotti  viszonylag kedvezdtlenebb megoszlasok utan 2018-ban még az intézmények
25%-a a -1-es értéket jeldlte be, de a 2019-es adatok kifejezetten kedvezé motivacios szintet jeleztek.

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjedd skalan a Tiszaninneni Egyhazkeriilet
gimnaziumi telephelyein
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A Tiszaninneni Egyhazkerllet teruletén 1évd gimnaziumi telephelyek motivacidindex diagramja
-5 és -2 kozotti értékeket nem tartalmaz. A -1-es érték is csupan 2015-ben fordult el6, az intézmények
harmadaban. Az dsszesitett adatok a 2015-6s (66,7%) és a 2018-as, 2019-es (75%) kivételével 100%-
ban pozitiv értékeket tartalmaztak, igy ebben az egyhazkeriletben a legkedvez8bb a motivacidindex
megoszlasa. A legjellemz8bb itt is +4-es érték.

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjedd skalan a Tiszantuli Egyhazkerilet
gimnaziumi telephelyein

0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2

% —l—:_[l__ll—'ﬂ_lkﬁ"ﬁ:_ll—:ﬂ_lliz

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

H5m-4m-3m-2 -1 0wl w2 23174 5

A Tiszantuli Egyhazkerilet tertiletén 1évé gimnaziumi telephelyeken 2012-2018 k6z6tt a motivacidindex
skéla pozitiv értékeinek aranya 70%-90% ko6zott mozgott. 2019-ben ez 60%-ra csokkent. Ezek az
aranyok valtozatos értékekbdl alltak 6ssze. Minden évben eléfordult a -4-es motivacidindex érték, és
gyakori volt mellette a -3 is. A pozitiv értékek kozott 2012-2018 kozott a +4 volt a legnagyobb aranyban
el6forduld, de 2019-ben ez attevddott a +3-ra, mikdzben 10% volt a +5 aranya is. 2012-2017 kdzott az
egyes évek legjellemzébb értékei a +4 volt, mig 2018-ban a +3 és +4, 2019-ben pedig a +3. Ezek az
évek némileg romlé motivacidindex valtozast jeleznek.
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Szakgimnazium

Az orszagos motivacidindexre a negativ értékek tulsulya a jellemzé. A legmagasabb (+5) érték aranya
az évek soran 5% alatt marad (Gyakori, hogy a 2-3%-ot sem éri el.). A reformatus, szakgimnaziumi
képzést folytato iskolakban a motivacidindex értékeinek megoszlasa — egy-egy kiugro értéktdl eltekintve
- az orszagosnal egyenletesebb és jelentésen kedvezébb.16

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjed6 skalan az dsszes reformatus
szakgimnaziumi telephelyen
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A reformatus szakgimnaziumok a tanuldik motivaciojanak jellemzésére tébbnyire (50-75%-0s aranyban)
a skala negativ értékeit valasztottak, de ez az ardny hozzavetdlegesen megegyezik az orszagosan
tapasztaltakkal. A -1-es értékkel csupan 2017-ben és 2018-ban jellemeztek, altalaban az ennél
kedvezbtlenebb értékeket valasztottak.

A pozitiv értékek koézul a leggyakrabban el6fordulék a +1 és a +3. A +5 érték csak 2017-ben és
2018-ban fordult el§ 6-7%-o0os aranyban - ami azokban az években kedvez6bb arany volt, mint az
orszagosan szamitott arany.

Az egyes években a kilénb6z8 kategériak megoszlasa viszonylag egyenletes, annak ellenére, hogy az
abra a szakgimnaziumi képzést folytatd reformatus iskolak kis szdma miatt eléggé foghijas.

A szakgimnaziumi képzést folytato telephelyek motivacidindexét egyhazkeriletenként is attekintjuk.

16 https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrél letdltétt , Telephely tanulasi kdrnyezet jelentés”-ek alapjan
Utolsé letdltés: 2020.12.10.
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Motivacidindex -5-tdl +5-ig terjedd skalan a Dunamelléki Egyhazkeriilet
szakgimnaziumi telephelyein
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A Dunamelléki Egyhazkerilet tertletén kevés helyen folyik szakgimnaziumi képzés. A motivacidindex
diagram igy igen foghijas. A 2012-es érték -2, a 2013-as -5, a 2014-es +1. 2015-ben mar legalabb 2
intézmeény szolgaltatott adatot, igy az értékek -3 és + 3 volt. 2016-ban és 2017-ben mar legalabb harom
intézmény adataival rendelkeztink, ahol a legmagasabb érték mindkét évben a +4 volt.
2018-ban -5 és +5 kozott négyféle érték is megjelent. 2019-ben a -2 volt a bejeldlt tanuldi motivacidindex
értéke.

(Megjegyezzik, hogy mivel az intézmények részérél az adatszolgaltatas dnkéntes, igy az adatokat
szolgaltatd intézmények pontos szamat nem ismerjuk.)

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjed6 skalan a Dunantuli Egyhazkeriilet
szakgimnaziumi telephelyein
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A Dunantuli Egyhazkeriletben 2012-2015 kozott feltételezhetéen 1-1 intézmény altal szolgaltatott
adatunk van. Ezekben az években a motivacidindex értéke +3, +4, 0, 0 volt. 2016-ban és 2017-ben
legalabb kettd intézmény adatait latjuk. Ezek az értékek -4 és +3, illetve -2 és +5. 2018-ban mindharom
intézmény az ,enyhén negativ’ (Két intézmény -2, egy -1) értékekkel jellemezte tanuldi motivaciojat, igy
ebben a harom évben tapasztaljuk a legkedvezétlenebb értékeket. 2019-ben +4-es értékkel
jellemezhetd a Dunantuli Egyhazkeruletben Iévd szakgimnaziumi tanuldk motivacioja.
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Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjedd skalan a Tiszaninneni Egyhazkeriilet
szakgimnaziumi telephelyein
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A Tiszaninneni Egyhazkerilet szakgimnaziumi képzést folytatd intézményében (el6z6 elnevezése
szakkozépiskola) 2012-ben a tanulok motivacidindexét +4-re, 2013-ban +1-re tették. 2014-ben nem
tortént adatszolgaltatds. 2015-t61 mar harom intézmény szolgaltatott adatot. Ezek motivaciéindexe
jellemzden a -5 és -2 tartomanyban mozgott és minden évben a +3 volt a bejeldlt legmagasabb érték.

Motivacidindex -5-tdl +5-ig terjedd skalan a Tiszantuli Egyhazkerilet
szakgimnaziumi telephelyein
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A Tiszantuli Egyhazkeruletben 2012-ben és 2013-ban feltehetbleg 3 intézmény adatait latjuk. Mig 2012-
ben az egyikben +2-re tették a tanulék motivaciojat, addig 2013-ban mar csak a negativ tartomanyban
(-5 és -3) taldlunk értékeket. 2014-t81 megnétt az adatot szolgéltatdé intézmények szédma (5-6
intézmény). Minden évben jellemzd volt a -4 és -2 kozotti, illetve a +1 és/fvagy +2 érték. A
2013-2015 kozotti, csak negativ tartomanyban mozgo értékeket kdvetéen az értékeknek mar csak
66-83%-a, s6t 2019-ben mar csak 50%-a esett a negativ tartomanyba. Egyérteimien a 2019-es volt a
legkedvezdbb mutatokkal rendelkezé év.
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Szakkozépiskola

A szakkdzépiskolai telephelyek orszagos motivacidindex megoszlasara minden évben a negativ értékek
nagy aranya volt jellemz6. A skala legkisebb értékét (-5) valasztotta az intézmények legnagyobb
hanyada (t6bb mint 40%-a). A skalaértékek novekedésével egyre csdkken az adott értéket valasztéd
intézményeknek aranya. A pozitiv értékek aranya elenyészéen kicsi, csupan néhany szazalékban
mérhetd.1”

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjed6 skalan az 6sszes reformatus
szakkoézépiskolai telephelyen
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A kdzépfoku oktatasban a szakkdzépiskolai képzésbdl van a legkevesebb a reformatus oktatasi
rendszerben. (Szamuk 2012-t6l folyamatosan nétt, de a 2019-es méréskor is csupan 7 intézmény
adataival rendelkeztiink.)

A reformatus szakiskoldk altal valasztott értékek minden évben a skéla legkisebb értékei, negativ
motivacios indexek. Minden évben eléfordult a -5. 2012-2016 kdzott 50-100%-ban, a 2017-2019 kozotti
idészakban 40-67% aranyban. A legmagasabb értékl motivacidindex a nulla volt, 2014-ben.

Ez hasonlé trend, mint amit az orszagos eloszlasnal is latunk, azzal a kiilénbséggel, hogy a reformatus
szakiskolakban egyaltalan nem fordult el6 pozitiv érték.

17 https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrol letoltott , Telephely tanulasi kornyezet jelentés”-ek alapjan
Utolsé letdltés: 2020.12.10.
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Motivacidindex -5-tdl +5-ig terjedd skalan a Dunamelléki Egyhazkeriilet
szakkozépiskolai telephelyein
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A Dunamelléki Egyhazkerilet értékei alig kilénbdznek az 6sszes reformatus szakkozépiskolara
jellemzdktél, hiszen ebben az egyhazkeriletben taldlhatdé a szakkdzépiskolak tulnyomé tdébbsége. Az
adatot szolgaltato telephelyek szama 2019-ben 6 volt.

Motivacidindex -5-t6l +5-ig terjedd skalan a Tiszaninneni Egyhazkeriilet
szakkozépiskolai telephelyein
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A Tiszaninneni Egyhazkeruletben 2015-t8l van szakk6zépiskolai képzést folytatd reformatus intézmény.
Az adatszolgéltatas soran minden évben a legkedvezdtlenebb, -5-0s értékkel jellemezték tanuldik
motivaciojat.
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Motivacidindex -5-tdl +5-ig terjedd skalan a Tiszantuli Egyhazkerilet
szakkozépiskolai telephelyein
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Ugyanez mondhaté el a Tiszantlli Egyhazkerlltben talalhaté iskolakrél is. Csak -5-0s értékek
szerepelnek. (2015-ben és 2019-ben nem tortént adatszolgaltatas.)

A Dunantuli Egyhazkeriletben nem folyik szakkdzépiskolai képzés, igy ott nem rendelkeziink
motivacidindex adatokkal.

10.Fegyelem

Az OKM mérések soran a telephely fegyelemindexének kiszamolasra is sor kerul. Az OKM mérést
el6készit6 adatszolgaltatas soran az intézményvezetdk telephelyenként, dnkéntes alapon jellemezhetik
tanuléik fegyelmének szintjét, ugy, hogy bejeldlik, hogy a felsorolt 11 viselkedésforma milyen
gyakorisaggal fordul elé a telephelyikdn. Ezek a

rendszeres hianyzas,

e rendbontas az 6ran,

e rongalés,

e fizikai bantalmazas a tanulok kozott,

e verbalis agresszid, orditozas,

e agressziv magatartas az iskola dolgozdival,

e dohanyzas,

e alkoholfogyasztas,

e drogfogyasztas,

o fliggdség (szamitdgépes jaték, jatékgép),

e lopas.
Az adatszolgaltatas soran minden terlletet egy 7 fokozatu skalan jelélnek meg, ahol az 1 azt jelenti,
hogy a tanaroknak sohasem kellett az adott viselkedésformakkal, problémakkal foglalkozniuk, a 7 pedig
azt jelenti, hogy nagyon gyakran kellett.

Az értékeket a kitolték szubjektiv megitélésik alapjan jeldlik be. Az adatokbdl az Oktatasi Hivatal
Koznevelési Mérés Ertékelési Osztalya az OKM adatok feldolgozasa soran minden telephelyre egy
indexszamot képez, melynek értéke -5 és +6 kdzeé eshet.

Az index értéke akkor 0, ha a telephely az esetek felében tartozott a jobb helyzetben 1évd
telephelyekhez, és az értéke az ettdl vald eltérés mértékének megfeleléen -5 és +6 kozott valtozik
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(példaul az index értéke +3, ha 8 esetben tartozott a jobb helyzetben 1évé telephelyekhez, és -5, ha
egyetlen esetben sem).18

A tovabbiakban az egyszerliség kedvéért gyakran hasznaljuk majd a pl. ,a tanulék fegyelmét a
telephelyen a +2 értékkel jellemezték vagy ,a tanuléik fegyelmének jellemzésére a skalan a +4 értéket
jelolték be”, de ezek alatt a fent leirtak szerint nem egy konkrét érték bejeldlését értjiik, hanem a felsorolt
11 terulet értékei alapjan képz&dott index-szamot.

Altalanos iskola

Az orszagos eloszlasokra jellemz6, hogy az egyes értékek aranya a skalan feljebb haladva egyre né. A
leggyakrabban valasztott értékek a +3 és a +4. A skala legkedvez8bb, +6-0s értékét a valaszadok
csupan 5-6%-a jeldlte be.1®

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan 6sszes reformatus altalanos
iskolai telephelyen
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A reformétus altaldnos iskolakban kedvezdbb a kép, mert a fegyelemindex legalacsonyabb értékei - a
-5; -4 - csak a 2012-2014-es id6szakban fordultak el6. Az azt kdveté években -2 volt a valasztott
legalacsonyabb érték, illetve 2019-ben a telephelyek 1%-ban megjelent a -3 is. Az iskolak 50-60%-a
nagyon kedvezé 4-es, 5-0s vagy 6-os kategoriaba sorolta a tanuléi fegyelmezettségét, mig orszagosan
ez az erték 30-35% korul van.

A reformatus altalanos iskolak korében a +4 és a +5 (valamint 2019-ben a +3) értékek fordulnak eld a
legnagyobb aranyban.

Osszességében a negativ tartomanyu fegyelemindex értékek aranya 2014 és 2015 kivételével (akkor
10%, illetve 14% volt) 9% alatt maradt és a pozitiv tartomanyban valasztott értékek aranya 2014
kivételével 90% kortili, s6t 2019-ben at is Iépte azt (90,5%).

18
https://www.kir.hu/okmfit/files/OKM2019 Utmutato a_ Tanulasi_kornyezet jelentes abrainak ertelmezesehez.pdf
Oktatasi Hivatal, Bp., 2019. 9. oldala alapjan Utolsé letdltés 2021.01.05.

19 https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrdl letdltétt , Telephely tanulasi kdrnyezet jelentés”-ek alapjan
Utolsé letdltés: 2020.12.10.
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Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjed6 skalan a Dunamelléki

Egyhazkeriiletben lévo altalanos iskolai telephelyeken
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A Dunamelléki Egyhazkeruletben 2015-ben fordult csak el a tanulok fegyelmezetlenségét jelzé
-5-0s érték, majd 2017-tél jelentek még meg -2-es értékek. Ezektdl eltekintve a telephelyeken a tanuldk
fegyelmezettségét -1 és +6 kozbtti indexszel jeldlték a kérdbivet kitdlték. A negativ valasztasok aranya
2012-ben 0% volt, majd az azt kdvet6 években csdkkend tendenciaban 4,8%-t6l 3,3%-ig valtozott. 2018-
ban felugrott 6,7%-ra és 2019-ben 14,2%-ra nétt. Ezzel parhuzamosan a pozitiv tartomany arénya a
2016-2017-es 90% folottirdl 85% koruli értékre csdkkent. A legkedvezébb (4; 5; 6) értékekkel jellemzett
telephelyek aranya 2019-ben az addig kedvez8bb (akar 60%-0s) aranyrol 40%-ra esett vissza. Az évek
soran a fegyelmezettség jellemzésére a legnagyobb aranyban valasztott érték a +4 vagy a +5 volt.
Minden évben volt olyan telephely, ahol az adhat6 legmagasabb értékkel jellemezték a tanuldk
fegyelmezettségét.

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan a Dunantuli Egyhazkeriiletben
lévé altalanos iskolai telephelyeken
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A Dunantuli Egyhazkeruletben a fegyelem jellemzésére adott legkisebb érték a -2 volt 2014, 2016 és
2017-ben. Az értékek zome a 0 és + 5 kdzé esett. 2012 és 2019 kdzotti 8 évben csupan 3 alkalommal
jeléltek be maximalis (+6-0s) értéket. Az ezeket valasztdk aranya 8%; 9%, illetve 2017-ben 12% volt.

2019-re jellemz6, hogy minden telephely pozitiv értéket valasztott, igy a kezdeti (2012-es és 2013-as)
évek utadn ez mondhaté a ,legfegyelmezettebb” évnek.
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Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan a Tiszaninneni

Egyhazkeriiletben lévo altalanos iskolai telephelyeken
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A Tiszaninneni Egyhazkeruilet teriletén lévé altalanos iskolakban a tanuldk fegyelmének jellemzésére
a -1 volt a legalacsonyabb valasztott érték, és ez is csak a 2012-2015-6s mérések soran fordult eld.
2016-tdl nulla, vagy pozitiv értékeket valasztottak a telephelyek. A nyolc év kdzll csak 2017-ben nem
valasztotta egyik telephely sem a legmagasabb, +6-os értéket. A nagyon kedvez§ +4; +5 és +6 értékek
Osszesitett aranya altalaban magas (60-80%, 2017-ben 56%) volt.

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan a Tiszantuli Egyhazkeriiletben
lIévé altalanos iskolai telephelyeken
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A Tiszantuli Egyhazkeriletben el6fordultak negativ fegyelmezettségi indexértékek is. (Ezek jelentek
meg az Osszesitett reformatus értékekben is 2012-2015 kozotti id6szakban.) Ezeken tul a -2 értéktél a
+6-ig minden értékeléfordult. A negativ értékek aranya 10-13% kozott mozgott. (Kivétel a 2014-es év
20%-kal.) A pozitiv tartomanyok aranya altalaban 85% koril mozgott. Ebben az egyhazkeriletben a
legstabilabb a fegyelemindexek megoszlasa, 2016-t6l minimalis eltérés van az egyes évek
megoszlasaranyai kozott.

Gimnazium
Az orszagos eloszlasban a gimnaziumok fegyelemindexe a teljes skalan, -5-tél +6-ig tartalmaz értékeket

és megkozeliti a haranggorbének megfeleld normal eloszlast, ugy, hogy a 2014-tél a gérbe maximuma
eltolodott a +2 majd +3 értékekre és 2019-ben ujra a +2 volt a legnagyobb aranyban
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(kb. 18%) valasztott fegyelemindex érték. A pozitiv tartomanyban talalhaté telephelyek aranya évekre
visszamenéleg orszagosan 60-70% kozott mozgott.20

Reformatus kdrben az elemzés évenként valtozd, 26-32 gimnaziumi képzést folytatd telephely adatait
tartalmazza.

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan 6sszes reformatus
gimnaziumi telephelyen
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Ezekben az intézményekben a felmérés szerint a fegyelem Kkielégité szinti. A reformatus
gimnaziumokban negativ érték alig tapasztalhat6. Ezek aranya 2012-ben és 2013-ban 7,7% volt és a
tovabbi években is 18% alatt maradt. 2014-ben és 2016-ban el6fordultak -5-0s értékek, de a
leggyakrabban és legnagyobb aranyban megjelené negativ érték a -1 volt.

2012-2017 kdzott az iskoldk 35-40%-aban a nagyon kedvez6 +4; +5 vagy +6-0s értékkel jellemezték
tanuloik fegyelmezettségét. 2018-ban ez az arany (féleg a +6-os érték megugrasaval) 45%-ra nétt, majd
2019-ben 25%-ra esett vissza.

A pozitiv értékek aranya egy év kivételével 80-85% kodzdtt mozgott. (2015-ben 75% volt).
(Emlékeztetdll: az orszagos arany 60-70%.)

A reformatus gimnaziumok kérében az évenkénti megoszlasokban nincs egy-egy kiemelkedéen nagy
aranyban vélasztott érték, a pozitiv értékek kozott viszonylag egyenletesen oszlanak meg a
valasztasok. (Itt is van kivétel - a 2019-es év +4-es értéke.)

20 https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrol letoltott , Telephely tanulasi kornyezet jelentés”-ek alapjan
Utolsé letdltés: 2020.12.10.
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Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjed6 skalan a Dunamelléki Egyhazkeriilet
gimnaziumi telephelyein

100,0%
90,0%
80,0%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0% —
20,0% i — B ——
10,0% ——— | o . | | | 1. | & 8

0,0% I

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

m-5m-4m-3m-2m-1 0wl w2345 6

A Dunamelléki Egyhazkerilet gimnaziumaiban elvétve fordult el6 -1-nél alacsonyabb érték.
(2014-ben -2, 2018-ban -4 10%-alatti aranyban.) A -1-t8l +6-ig valtozatos az egyes értékek eléfordulasa.
A legmagasabb értéket (+6) a nyolc év kdziil négy évben valasztottak a tanuloik jellemzésére. Altalaban
az intézmények 9,1%-a, 2019-ben az intézmények 15,4%-a.

A nagyon kedvez6 +4; +5 vagy +6-0s értékkel 2013-2016 koz6tt a telephelyeknek majdnem a fele
jellemezte a tanuloik fegyelmezettségét, majd ez csdkkent és 2018-ban és 2019-ben mar csak 31% volt
ez az arany. A pozitiv tartomanyban vélasztott értékek aranya is csdkkent, a 2013-as 90%-rél 2019-re
70%-ra, igy a 2019-es évben latjuk a legkedvezbtlenebb eredményeket, mert igaz, hogy csupan -1 a
legalacsonyabb valasztott érték, de se a +6, se a +5 nem szerepel a valasztasok kdzott.

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan a Dunantuli Egyhazkeriilet
gimnaziumi telephelyein
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A Dunantuli Egyhazkeruletben csupan négy gimnaziumi telephely talalhatd, igy adataikbdl nehéz
altalanos kovetkeztetéseket levonni. Az évek soran a -5 és +6 értékek kdzul mindegyik eléfordult. 2012-
ben és 2013-ban nem talalunk negativ értékeket, ahogy 2019-ben sem. A nyolc évbdl csupan haromban
valasztotta egy-egy telephely a legmagasabb, +6-os értéket. Az utolso ilyen év 2016 volt. 2019-ben
nagyon lesz(ikilt a valasztasok kore, ugyanis csak a +1; +2 és +3 értékeket jelolték a telephelyek.
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Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjed6 skalan a Tiszaninneni Egyhazkeriilet
gimnaziumi telephelyein
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A Tiszaninneni Egyhazkeriletben adatot szolgéltaté gimnaziumi telephelyek szdma az évek soran 1-5
kozott valtozott, igy itt sem lehet altalanos kovetkeztetéseket levonni. A tanulok fegyelmének
jellemzésére valasztott értékek 2012-ben a +1 és a +3, 2013-ban a nulla, 2014-ben a +3 volt.

2015-ben -1; 0 és +1 értékek kdzbtt egyenld aranyban oszlott meg a valasztas. 2016-ban szinesedett
akép. A -2-vel kezd6dben a +5 és +6 értékekig torténtek valasztdsok 20-20% aranyban. 2017-ben csak
pozitiv értékeket (+1; +3; +6) valasztottak a telephelyek. 2018-ban uUjra széles skalan szérédtak szét a
valasztott értékek (-3; +3; +6), majd 2019-ben latjuk a legkompaktabb és legkedvez6bb megoszlast,
amikor is a telephelyek 50%-a +3-at, 25%-a a +5-6t és szintén 25%-a a +6-ot valasztotta.

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan a Tiszantuli Egyhazkeriilet
gimnaziumi telephelyein
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A Tiszantuli Egyhazkeruletben az évek soran 9-11 gimnaziumi telephely adatait Iatjuk. Jellemz a pozitiv
tartomanyban valasztott értékek magas aranya. Ez 2013 és 2015 kivételével 90-100%-ot tesz ki.

Az elmult években a legkisebb negativ érték a -2 volt, 2015-ben. Ezt a telephelyek 20%-a
(2 telephely) valasztotta akkor. 2019-ben a -4-es érték is megjelent, 9,1%-ban (1 telephely) és ebben
az évben volt a legalacsonyabb a legkedvezdbb, +4; +5 vagy +6-0s értéket ado telephelyek aranya is.
(Ez 18,2% volt, az el6z6 évi 60% ellenében.)
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Szakgimnazium
Az évek soran 9-14 telephelyen folyt szakgimnaziumi képzés és ennyi szolgaltatott adatot az OKM
mérés keretében a tanuldk fegyelmérdl.

Az orszagos szakgimnaziumi megoszlas évek 6ta hozzavetblegesen a normaleloszlast kdveti — ahol a
diagram csucsa a 0 értéknél van (Kivéve a 2019-es adatok, ahol meglepd mdédon a +6 érték kiugréan
nagy aranyban, a masodik leggyakoribb értékként (kb. 13%-ban) fordul el6.%!

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan az 6sszes reformatus
szakgimnaziumi telephelyen
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A reformatus szakgimnéaziumi telephelyek kis szama miatt az 6sszehasonlitds nehezen végezhetd el,
de annyi megallapithatd, hogy a reformatus intézmények esetében az orszagos eloszlast nem kdvetd
diagram rajzolédik ki, melynek csucsa az utdbbi években +1-re, 2019-ben a +1 és a +3 értékekre tehetd.
A legkedvezébb érték csupan 2013-ban nem fordult el8, mas években 6% és akar 25%-ban is (2016-
ban) megjelent. 2018-ban és 2019-ben viszonylag szerény aranyban, 6-8%-ban valasztottak ezt az
értéket a telephelyek.

A negativ értékek aranya 2013-t6l (akkor 50%) fokozatosan csdkkent, 2019-ben mar csak 15,4% volt.
A telephelyen tanulok fegyelmének jellemzésére az évek soran a -5-t6l a +6-ig minden érték el6fordult.

A pozitiv értékek ardnya minden évben elérte a legalabb 50%-ot. A legmagasabb arany 2017-ben volt,
(71,4%), mig 2019-ben ez 69,3%-ra valtozott.

21 https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrol letoltott , Telephely tanulasi kornyezet jelentés”-ek alapjan
Utolsé letdltés: 2020.12.10.
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Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjed6 skalan a Dunamelléki Egyhazkeriilet
szakgimnaziumi telephelyein

100,0%
90,0%
80,0%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0% —H— | H——

20,0% = = ! |
10,0% = = .4|+___.__
0,0%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

E5E-4m-3m-2m-1m0m1l =253 745 6

A Dunamelléki Egyhazkertlet adatot szolgaltaté szakgimnaziumi telephelyeinek szama 1-5 kozott
valtozott. A 2012-2015-6s idészakban az egy-egy telephely a 0; +2; +6; +6 értékekkel jellemezte a
tanuloi fegyelmét. 2016-ban és 2017-ben a harom-harom telephely 0 és ennél nagyobb pozitiv értékeket
adott. 2018-ban 6t iskola esetében mar 6t kulonféle érték jelent meg, -5 és +5 kdzott.
2019-ben uvjfent harom iskola szerepelt a statisztikaban 0; +1 és +4 értékekkel.

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan a Dunantuli Egyhazkeriilet
szakgimnaziumi telephelyein
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A Dunantuli Egyhazkeriletben 1-3 szakgimnaziumi telephely szolgéltatott adatot. 2012-2015 k&z6tt az
egy-egy telephely ebben a sorrendben a +6; +3; -1 és -1 értékekkel jellemezte tanuldi fegyelmét. 2016-
ban és 2017-ben egymastoél nagyon eltéréen szinte a skala két végpontjat jelolte meg a kitoltd két-két
iskola. 2018-ban egymashoz nagyon kozeli értékeket valasztott a harom kitolté telephely
(-2; +1; +2), mig 2019-ben 100%-ban csak a +3-as érték szerepelt a valasztottak kozott.
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Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan a Tiszaninneni Egyhazkeriilet
szakgimnaziumi telephelyein
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A Tiszaninneni Egyhazkeruletben az egyes években 0-3 szakgimnaziumi telephelyen toltétték ki a
kérdGivet. 2012-ben és 2013-ban az egy-egy kitolté +4-re értékelte a tanulok fegyelmét. 2014-ben
egyetlen kitdltés sem tértént, majd 2015-t6l minden évben 3-3 telephely szolgaltatott adatokat. A harom
iskola mindharom évben nagyon eltérd értékkel jellemezte a tanuldi fegyelmét. Mindig volt egy iskola,
amely a skala legmagasabb értékére (+6), volt egy masik, amely a skala kozepére (0 vagy +1), és egy
harmadik pedig -5 és -2 kozotti értékre tette a fegyelmezettségi indexet.

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan a Tiszantuli Egyhazkeriilet
szakgimnaziumi telephelyein
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A Tiszantuli Egyhazkerlletben az adatot szolgaltaté szakgimnaziumok szama 2012-2019 kozott 3-6
kozott valtozott. A skéla legmagasabb értékét, a +6-ot egyetlen évben sem jeldlte egyik telephely sem.
Negativ értékek 2017-ig minden évben eléfordultak. 2013-ban a harom intézmény mindegyike negativ
értékkel jelolte a tanuldi fegyelmét. 2014-ben az intézmények 20%-aban (1 intézmény) a
legkedvezbtlenebb -5-0s érték szerepelt. 2018-ban és 2019-ben a kitoltd Ot illetve hat telephely altal
adott legkedvezdtlenebb érték a 0, illetve a -1 volt. A fegyelemindex pozitiv értékeinek aranya
(2013 kivételével) 60-83% kozott mozgott, ugy, hogy az utdbbi két évben volt tapasztalhaté a
legmagasabb arany.
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Szakkozépiskola

Az évek soran egyre ndvekvd szamban, 2-9 szakkdzépiskolai telephely szolgéltatott adatot az OKM
mérés keretében a tanuldk fegyelmérdl.

Az orszagos eloszlasra jellemzd, hogy a leggyakoribb értékek a negativ tartomanybdl kerlltek ki és a
pozitiv értékek felé haladva egyre csokkent az adott értéket megjeldlé intézmények részaranya. A
legkedvezdbtlenebb -6-o0s érték aranya 2014-ben 26% volt, majd az évek soran valamelyest cskkent és
2019-ben 11%-ot ért el. Mellette a -5 aranya kisebb ingadozassal 9-15% kérul mozgott, 2019-ben 13%
volt, vagyis ez a két érték tette ki az Osszes szakkdzépiskolai telephely valasztasanak a
2014-2016 kozotti idészakban a 40%-at, majd fokozatosan csdkkenve 2019-ben is még a negyed részét
(25%-at.) A skala masik végén lévé nagyon kedvezd értékek (+5 és +6) alig érték el a 2-3%-os aranyt.??

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjed6 skalan az 6sszes reformatus
szakkozépiskolai telephelyen
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A reformatus szakkozépiskolakra nem jellemzé az orszagos eloszlas - természetesen a telephelyek kis
szama is gatja ennek.

Legnagyobb ardnyban a reformatus szakk6zépiskolakban is minden évben a -5-6s, legkedvez6tlenebb
érték szerepelt, ami mellé tovabbi negativ értékek is tarsultak, igy 2016-ig az évente bejeldlt
fegyelemindexek  50%-60%-a, a tovabbi években 60%-78%-a volt negativ érték.
2014-t61 harom éven keresztlil megjelent a skala legkedvezdbb (+6-0s) értéke is, 33%; 50%;
25%-0s aranyban. 2017-ben a +5-0s volt a legkedvez&bb érték. 2018-ban és 2019-ben a +4 volt a
legmagasabb adott érték a telephelyek 11, illetve 12%-ban (1-1 telephely).

22 https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrdl letoltétt , Telephely tanulasi kérnyezet jelentés”-ek alapjan
Utolsé letdltés: 2020.12.10.
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Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjedd skalan a Dunamelléki Egyhazkeriilet
szakkozépiskolai telephelyein
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A Dunamelléki Egyhazkeriletben 2012 és 2017 kozott csak 1-2 telephelyen folyt szakkdzépiskolai
oktatas. A kérddivet kitolté intézmények szama 2018-ban mar 7, 2019-ben 6 volt. Az intézmények
tulnyomorészt negativ értékekkel hataroztak meg a tanuléik fegyelmét, de ebben az egyhazkeriiletben
fordulnak csak el6 a legmagasabb, +6 értéket ado telephelyek (2014-2016 kozott). A 2018-as OKM
méréshez kapcsoldddan volt a legtdbb kitdltd telephely. Ekkor az értékek -5 és +4 kdzott fordultak eld,
ugy, hogy a telephelyek 71%-a adott negativ értéket. 2019-ben ez az arany lecsékkent 66,7%-ra.

Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjed6 skalan a Tiszaninneni Egyhazkeriilet
szakkozépiskolai telephelyein
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A Tiszaninneni Egyhazkeruletben 2015-2019 kdz6tti id6szakbdl van adatunk, egy intézménybél. Ott
minden évben a legkedvezdbtlenebb, -5-0s értékkel jellemezték tanuldik fegyelmét.
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Fegyelemindex -5-t6l +6-ig terjed6 skalan a Tiszantuli Egyhazkeriilet
szakkozépiskolai telephelyein
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A Tiszantuli Egyhazkeriletben szintén egyetlen intézményben folyik szakk&zépiskolai képzés.
2015-ben az OKM méréshez kapcsolodéan nem szolgaltattak adatot. A t6bbi évben a fegyelemindex
értékét -1; -1; -5, majd 2016-2018 kozott -2-re és 2019-ben -3-ra tették.

A Dunantuli Egyhazkeriletben nem volt szakkozépiskolai képzést folytatd intézmény.

A kulénb6z6 képzési tipusok fegyelemindexének 0Osszehasonlitasabdl az tlnik ki, hogy a
legfegyelmezettebbek az altalanos és a gimnaziumi tanuldk, éket kdvetik a szakgimnaziumi és végiil a
szakkozépiskolai tanuldk.
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11.Az iskolaépiiletek allaga és felujitasi munkalatok

Allag

Az OKM mérés adatszolgaltatasahoz kapcsoléddan a telephelyek allapotara is rakérdez a kérdbiv. A
telephely allagat a ,Nagyon rossz allagu” ,Rossz allagu” ,Kozepes allagu” ,Jé allagu” vagy a ,Kitling
allagu” kategoériak valamelyikével kell jellemezni.

Az orszag Osszes telephelyének adatai alapjan 2012-2018 k6z6tt az orszagban 1%-2% koz6tt volt a
.Nagyon rossz allagu”, 7%-9,5% kozétt a ,Rossz allagu”, 2012-2017 kozott 46%-48%-ban, vagyis a
telephelyek majdnem felében ,Kézepes allagu”, mely arany 2018-ban 45%, 2019-ben 40% kordli értékre
csokkent, ugyanakkor nétt az eddig jellemz&en 36%-37%-on mozgé ,J6 allagu” telephelyek aranya
40%-41%-ra. A ,Kitiind allagyu” telephelyek aranya 2012-ben orszagosan 8% kérul volt, mely arany
fokozatosan csdkkenve 2019-ben 5% korili értéket vett fel.23

Az alabbiakban abrazolt adatok a fent emlitett kérddivre 2012-2019 kdzétti években adott valaszokat
tartalmazza az 6sszes reformatus telephelyre vonatkozéan. Az elemzés soran ebben az esetben nincs
lehetéség kiildn vizsgalni az egyes iskolatipusokat, iskolafokokat.

Iskolaépiiletek allaga az 6sszes reformatus iskola telephelyein
2012-2019 kozott

2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
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B Nincs adat B Nagyon rossz allagu ® Rossz allagi m Kozepes allagu m )6 dllagd m Kit(ing allagu

A reformatus intézmények éplleteinek allagara csak elenyészden kis aranyban valasztottak a ,Nagyon
rossz allagu” kategodriat. Csak 2016-ban, 2018-ban és 2019-ben szerepelt az adatok kézétt 0,8%, 0,7%,
illetve 1,5%-ban. A ,Rossz allagu” telephelyek aranya szintén alacsony volt. 2012-2018 kozott 4,1%-
6,7% kozott hullamzoan valtozott, 2019-ben ezeknél magasabb, 8,1% volt. A ,Kézepes allagu” és a ,Jo
allagu” kategodria volt legjelentésebb aranyu olyan médon, hogy a kbézepes éallaguak aranya 2012-tél
(55,8%) egy kis megtorpanassal (2016 és 2017) fokozatosan csdkkent, 2019-re mar csak 29,6%. A ,J6
allagu” kategodria a 2012-es 34,7%-r6l majdnem egyenletesen ndvekedve 2019-re 48,1%-ra nétt.

23 https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrol letoltott , Telephely tanulasi kornyezet jelentés”-ek alapjan
Utolsé letdltés: 2020.12.10.
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Reformatus iskoldk telephelyeinek allaga
2012-2019
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A ,Kitlin6 allagu” telephelyek aranya erésebb ingadozast mutat. A 2012-es 5,3%-rdl csdkkent, majd
2016-ban 9%-ra ugrott, mely a 2017-es alacsony értéket kdvetéen (2,4%) 2018-ban és 2019-ben
8% -10%-ra valtozott.

A j6 és a kitliing allagu telephelyek aranya a 2012-es 40%-rél 2018-ra 59,7%-ra nétt, és ezt az aranyt
minimalis csokkenéssel (57,7%) 2019-ben is tartotta.

A diagramon jol latszik, hogy a kézepes allagu telephelyek csdkkenésével kzel azonos aranyban nétt
a j6 éallagu telephelyek aranya (és a ,Kitling allagu”-aké is) igy feltételezhet6, hogy az évek soran folyé
feldjitasi munkék hatéséara keriltek at a telephelyek a kedvezdbb kategériakba.

Az orszagos adatokkal 6sszevetve a ,Nagyon rossz allagu” kategériaban kicsi az eltérés, a ,Rossz
allagu”-ban a reformatus aranyok az orszagosnak fele, vagy kétharmada (Kivéve a 2019-es évet, amikor
a reformatus arany kissé kedvezétlenebb). A ,Kézepes allagu” kategéria a 2012-es orszagosnal kissé
kedvezétlenebb arannyal indult és fokozatosan csokkenve 2019-re ,megelézte” azt, hiszen az orszagos
arany 40% korul van, mig a reformatus csupan30%. A ,J6 allagu” kategoriaban hasonlo folyamat ment
végbe 2012 és 2019 kodzott. Az orszagos aranynal kedvezétlenebb értékrdl indulva 2019-re a reformatus
iskolak kertltek kedvezdbb helyzetbe (orszagos 40%, a reformatus telephelyeken 50% kordili). A ,Kitling
allagu” telephelyek aranya orszagosan 8%-rol fokozatosan
5% korlli értékre csokkent, mig a reformatus telephelyek korében 2018-ban és 2019-ben ennél
Iényegesen kedvezdbb aranyok (az orszagos aranyok masfélszeres értékei) mutatkoztak.

Felljitasi munkalatok

A Telephelyi kérd6iv felujitasi munkalatokra vonatkozo kérdéseivel felmérik, hogy az adatszolgaltatast
megel6z6 10 évben (A 2019. évi kitdltésnél ez a 2009. 01. 01. és 2019 05. 31. kozotti idészakot
jelentette.) folytak-e az intézményben részleges vagy teljes felljitasi munkalatok, esetleg folyt-e
épitkezés. Ezek orszagos és telepiléstipusonkénti Osszesitését a Telephelyi allapotjelentés
tartalmazza.

Az orszag Osszes telephelyének adatai alapjan 2012-2019 k6zott orszagosan minden évben 2% korl
volt a mérést megel6z6 10 évben éplilt éplletek aranya. Teljes felljitas 2012-t8] kissé csokkend
mértékben a telephelyek 8-11%-aban volt. Részleges felljitdsi munkalatok aranya a 2012-es 70% korali
értékrdl fokozatosan csokkenve 2019-ben 61%-ra valtozott. A telephelyek egy részén semmilyen
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felujitasi munkalatok nem folytak. Ezek aranya 2012-ben orszagosan 15% kortli értéket mutatott és
fokozatosan névekedve az utébbi években 22-24%-on allt.>*

Ezeket az adatokat Osszevetve a reformatus iskolak telephelyeinek mutatéival az alabbiakat
tapasztaljuk:

Epités és felujitas az 6sszes reformatus telephelyen 2012-2019 kozott

2019 9,6 % 0,7 %
2018
2017
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2014
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2012
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B Az elmult tiz évben nem folytak feltjitasi vagy épitési munkalatok M Az elmult tiz évben folytak részleges feltjitasi munkalatok
m Az elmult tiz évben folytak teljes feltjitasi munkalatok M Az elmult 10 évben épiilt

m Nincs adat

Az kitoltést megeléz6 tiz év viszonylataban nem folytak feltjitasi munkalatok a reformatus telephelyek
jellemzéen 14%—-17%-aban. Ez az arany mutat némi ingadozast az évek soran, de tendencia nem
fedezhet6 fel benne. Ez az arany lényegesen alacsonyabb, mint az orszagosan szamolt (2015-tél
jellemzéen 20% feletti) arany.

Részleges feltjitas folyt a telephelyek jelentés hanyadaban. 2012-2018 kdzott ez minden évben
70%-ot meghaladd érték volt, ami 2019-ben 66%-on allt. Az orszagos adatokkal 0sszehasonlitva,
azoktol 2012-ben kb. 3%-kal, 2018-ban mar tébb mint 10%-kal és 2019-ben is kézel 5%-kal magasabb
érték volt.

Teljes felujitas a telephelyek viszonylag kis hanyadaban folyt. Ezek aranya rapszodikusan valtozva
3,4% és 9,6% kozott mozgott. A 9,6%-0s érték a 2019-es adatszolgaltatas soran adodott, vagyis a mar
emlitett 2009. januarja és 2019. majusa kdzott a reformatus telephelyek 9,6%-ban folytak teljes felujitasi
munkalatok. Ezek az aranyok némileg szerényebbek, mint az orszagosan mutatkozo, az adott idészakra
jellemzbé 8%-10%-o0s arany.

A reformatus telephelyek kozil az elmult 10 évben épiltek aranya 2012-2014 kozotti idészakban
5%-6% kozott volt és a 2015-0s 6,3%-0s csucsot kdvetéen 2% korili értékre csokkent, majd 2019-ben

0,7%-on allt. Orszagosan az ujonnan éplilt telephelyek aranya 2012-2019 k6z6tt stabilan 2-3% koruli
érték volt.

2019-ben mind orszagosan, mind a reformatus telephelyek esetében kiugréan magas volt az adatot
nem szolgaltatok aranya. Az el6z6 évek elhanyagolhat6 1% vagy az alatti aranyhoz képest orszagosan

24 https:/iwww.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrdl letoltott , Telephely tanulasi kdrnyezet jelentés™-ek alapjan
Utolso letdltés: 2020.12.10.
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7% és a reformatus telephelyeken is 8%. Ez a tény valamelyest torzithatja a 2019-es adatokat, azoknak
az el6zb évi adatokkal vald korrekt 6sszevetését.

A tovabbiakban a telephelyek allapotat és a felujitasi munkak alakulasat egyhazkeriletenként is
attekintjik.

Allag és feltjitas a Dunamelléki Egyhazkeriiletben

Telephelyek allaga a Dunamelléki Egyhazkeriiletben

2019
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B Nincs adat B Nagyon rossz allagu ® Rossz allagi m Kdzepes allagi mJ6 dllagd m Kit(ing allagu

A Dunamelléki Egyhazkerllt az egyetlen olyan egyhazkerilt, melyben a ,Nagyon rossz allagy”
kategodriat is valasztottak az éplletek allapotanak jellemzésére. Ez a 2016, 2018 és 2019-es években
is el6fordult, egyre ndvekvd aranyban. A 2019-es arany az orszagos ilyen kategoéria kétszeres értékét
is meghaladja. A ,Kbézepes allagu” telephelyek aranyanak eltolédasa a ,J6 allagu” felé ebben az
egyhazkerlletben a legszembedtlébb. A 2012-es 50%-42%-0s megoszlasa 2019-re 17,1%-63,4%-re
maodosult, ugy, hogy 2016-ben és az azt kévetd években jelentésen nétt a ,Kitling allagu” telephelyek
aranya is. Ezt a dinamikus eltolédast az alabbi oszlopdiagram még jobban szemlélteti.

Telephelyek allaga a Dunamelléki Egyhazkeriiletben
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Epités és feldjitas a Dunamelléki Egyhazkeriiletben 1év6 reformatus
iskolak telephelyein 2012-2019 kdz6tt
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B Az elmult tiz évben nem folytak feldjitasi vagy épitési munkalatok M Az elmult tiz évben folytak részleges felujitasi munkalatok
Az elmalt tiz évben folytak teljes felGjitdsi munkalatok B Az elmult 10 évben éplilt

m Nincs adat

A Dunamelléki Egyhazkeriilet iskolaiban a telephelyi kérdéiv épitési és felljitasi munkakra vonatkozo
kérdéseire adott valaszok azt mutatjak, hogy az intézmények jelentés hanyadaban nem folytak feldjitasi
vagy épitési munkalatok. Ezek aranya a 2012-es 19,2%-r6l 2015-re 10%-ra csdkkent, majd 2016-ban
ezt a kategoriat jelolte be a telephelyek 6téde. Az utdbbi években ez az arany lassu csokkenésnek
indult. A részleges felljitasi munkalatok aranya ebben az egyhazkeriiletben is magas, mozgasa
tobbnyire koveti az 6sszes reformatus telephelyre jellemzé tendenciat. A teljes feltjitas 2013 és 2014
kivételével minden évben eléfordult. Ez azt jelzi, hogy 2014-2015 koruli idészakban jelentds felujitasi
munkalatok kezd6dtek el az egyhazkerlletben. Az U épulettel rendelkezb telephelyek ardnya a 2012-
2014 kozotti 3-4%-rol 2015-ben ugrott meg 6,7%-ra, majd Ujra lecsokkent 3% ala. Ez kissé
ellentmondasos, hiszen minden évben az azt megel6z6 10 évben bekdvetkezett valtozasokat kellett
dokumentalni, igy a 2015-0s kiugro adatot kdvetéen ennek az aranynak még évekig jelen kellene lennie.
(A mar emlitett, 2019-es kiugréan magas aranyu adatszolgéltatasi hiany - ebben az egyhézkeriletben
4,9% - esetleges torzité hatasa ellenére is.)
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Allag és feltjitas a Dunantuli Egyhazkeriiletben

Telephelyek allaga a Dunantuli Egyhazkeriiletben
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B Nincs adat B Nagyon rossz allagy B Rossz allagy M Kozepes allagu W )6 allagu m Kitling allagu

2019-ben a Dunantuli Egyhazkerllet intézményeinek 10%-a nem szolgaltatott adatokat. A ,Rossz
allagl” éplletek aranya az 0Osszes reformatus adathoz képest magas, féként a 2016-2018-as
id6szakban, de 2019-ben egy intézmény sem valasztotta ezt a kategdriat épllete jellemzésére.
(Eléfordulhat, hogy ennek oka az adatszolgaltatast elmulaszté 10%-ban keresendd.) A kdzepes allagu
telephelyek aranya az évek soran csokkent, és ezzel egyidejlleg nétt a ,Jo allagu” és kifejezetten
megugrott a ,Kitling allagu” telephelyek aranya. 2019-ben ez 30% volt, ami kimagasléan magas arany.

Ezt j6l szemlélteti az alabbi abra is:

Telephelyek allaga a Dunantuli Egyhazkeriiletben
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Epités és felujitas a Dunantuli Egyhazkeriiletben Iévé reformatus
iskolak telephelyein 2012-2019 kdz6tt

2019
2018
2017
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2012 66,7 % 13,3 %
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B Az elmult tiz évben nem folytak feldjitasi vagy épitési munkalatok B Az elmult tiz évben folytak részleges felujitasi munkalatok
Az elmult tiz évben folytak teljes feltjitdsi munkalatok B Az elmult 10 évben éplilt

m Nincs adat

A telephelyi kérddiv épitési és felljitasi munkakra vonatkozo kérdéseire adott valaszok azt mutatjak,
hogy a Dunantuli Egyhazkerulet terlletén Iévé oktatasi intézmények jelentés hanyadaban (15%-20%
kozotti aranyban) 2012 és 2019 kdzott — 2015 kivételével — nem folytak feltjitasi vagy épitési munkak
A részleges felljitasi munkalatok aranya ebben az egyhazkeriiletben is magas, de 2019-ben mar csak
50% volt.

A teljes felljitas kategoria 2015-t6l jelent meg és 2016-ra ennek aranya ndvekedett. Kérdéses a
2017-es év adatszolgaltatasa, hiszen az el6z6 években elkezdett/véghezvitt teljes felujitasi
munkalatokat 10 évig még minden évben Ujra és Ujra jeldlni kell (Az egyes kategériak szdvege a
kérdGivben igy szdl: ,az elmllt tiz évben”). A teljes felljitas 2018-ban 5%-ban, 2019-ben a jelentds —
15%-0s aranyu — adatszolgaltatasi hiany ellenére is a teljes felujitasi munkalatokkal érintett telephelyek
szamanak/aranyanak névekedését jelzi.

Jelent6s az ujonnan épllt telephelyek aranya is. 2012-ben 13,3% volt, majd 2013-ban 7,1%-ra csokkent.
A 2014-es évtdl valdszinisitheten tobb épitkezés is elkezd6dott, melyeknek még 10 éven keresztil
meg kellene jelennie a statisztikaban, de 2019-ben erre nézve nem talalunk adatokat — viszont jelent6s
- 15% - az adatokat nem szolgaltato telephelyek aranya.
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Allag és felujitas a Tiszaninneni Egyhazkeriiletben

Telephelyek allaga a Tiszaninneni Egyhazkeriiletben
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B Nincs adat B Nagyon rossz allagy B Rossz allagi M Kozepes allagi m J6 allagu ® Kitlnd allaga

A Tiszaninneni Egyhazkeriletben ,Nagyon rossz allagu” épulet 2012-2019 kdzott nem volt. A ,rossz
allagu”-ak aranya a 2013-2014-es 12,5% €s16,7%-rol fokozatosan lecsokkent 4,5%-ra. A ,Kdzepes
allagu” éplletek aranya a négy egyhazkerulet kézul itt a legalacsonyabb — bar 2017-t6l ndvekedésnek
indult — és itt kiugréan magas a ,J6 allagu” éplletek aranya kuléndésen a 2014-2017-es id8szakban.
Ezekhez tarsul még néhany évben a ,Kitlin6 allagu” kategodria is.

A 2014-2017-es id6szak kiugro fejlédése az alabbi diagramon jél nyomon kdvethetd:

Telephelyek allaga a Tiszaninneni Egyhazkeriiletben
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Epités és felujitas a Tiszaninneni Egyhazkeriiletben 1év6 reformatus
iskolak telephelyein 2012-2019 kdz6tt

2019 b 45% 9,1%
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B Az elmult tiz évben nem folytak feldjitasi vagy épitési munkalatok B Az elmult tiz évben folytak részleges felujitasi munkalatok
Az elmult tiz évben folytak teljes feltjitdsi munkalatok B Az elmult 10 évben éplilt

m Nincs adat

A Tiszaninneni Egyhazkerilt telephelyein folyd épitési és felujitasi munkalatok statisztikaja szines és
valtozatos képet mutat.

A 2013-2015-es idészak jellemz&je volt, hogy a telephelyek jelentds részére (25%-50%) az volt a
jellemzé, hogy naluk a kérddiv kitoltését megel6z6 10 évben nem folytak felujitasi vagy épitési
munkalatok. 2016-t6l ez az arany ugrasszerlien lecsékkent 5% kordli aranyra, ami 2018-ban majd féként
2019-ben Gjra nétt. (2019-ben 9,1% volt a kérdbivet ki nem to1t6 telephelyek aranya!)

A részleges felujitasi munkalatok aranya 2016-os adatszolgaltatas soran ugrott meg (77,8%), a
kovetkezd két évben tovabb nétt és 2019-ben csdkkenni kezdett.

A teljes felujitasi munkalatokrol csak 2012, 2015, 2016 és 2019-es években szamoltak be a kitolték. Ez
ellentmondasos adat, hiszen ahogy mar hangsulyoztuk, egy-egy adott valtozasrol az azt kdvetd 10 év
adatszolgéltatasa soran kovetkezetesen be kellene szdmolni. Vélelmezhetd, hogy a 2017-es és a 2018-
as adatszolgaltatas soran 91% és 95%-ban megadott részleges felljitasi munkalatok egy része teljes
felujitast takar vagy az egymast kovetd években a kitdlték masként értelmezték a két kategoria
jelentését.

A 2012-2015 kozotti idészakban jelentds az ujonnan épllt telephelyek aranya. A maximumot
2013-ban latjuk, akkor 37,5% volt. Az Ujonnan éplltek arénya is a 10 éves kifutdsi id8” letelte el6tt
hirtelen lecsokkent, s6t 2017-t8l teljesen eltiint ez a kategdria a Tiszaninneni Egyhazkerllet
telephelyeinek statisztikajabdl.
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Allag és felujitas a Tiszantuali Egyhazkeriiletben

Telephelyek allaga a Tiszantuli Egyhazkeriiletben
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B Nincs adat B Nagyon rossz allagy ® Rossz allagi M Kozepes allagi m J6 allagu ® Kitlnd allagu

A Tiszantuli Egyhazkeriilet telephelyei k6zott egyik évben sem fordult el6 ,Nagyon rossz allagu”. A
,Rossz allag” a kezdeti 6,7%-rol 2%-ra csékkent, majd 2019-ben mar 15,4%-ban volt jelen. A ,Kézepes
allagu” telephelyek aranya évrél-évre csdkkent, de ebben az egyhazkeriltben ehhez nem tarsult a ,,J6
allaguak” aranyanak ndévekedése — bar 2018-ban és 2019-ben majdnem 6%-ban megjelent a ,Kitlin
allagu” kategoria is.

A kdzepes és a j6 allagu kategdria valtozasa szemléletesebben az alabbi abran lathaté:

Telephelyek allaga a Tiszantuli Egyhazkeriiletben
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Epités és felujitas a Tiszantuli Egyhazkeriiletben 1év6 reformatus iskolak
telephelyein 2012-2019 kozo6tt

2019
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B Az elmult tiz évben nem folytak felUjitasi vagy épitési munkalatok m Az elmult tiz évben folytak részleges felujitasi munkalatok
Az elmult tiz évben folytak teljes feltjitasi munkalatok M Az elmult 10 évben épllt

m Nincs adat

A Tiszantuli Egyhazkertilt telephelyein folyo épitési és felljitasi munkalatok diagramjaban szembe6tl
a teljes felljitasi munkak folyamatosan jelen [évé és viszonylag magas aranya.

A telephelyek jelentés hanyadaban (15,6%-20,4%) 2012-2019 k6z6tt nem folytak feldjitasi vagy épitési
munkalatok. Ezek mellett kiegyensulyozottan jelen van (70%-80% aranyban) a részleges felujitasi
munkalatok kategoria és a teljes felljitas kategoriaja is. Ez utdbbi aranya 4,1%-11,8% kozott valtozott
az évek soran.

Csak 2014-ben, a telephelyek 2,5%-a szamolt be az elmult 10 évben épllt épitményrdl, de a kdvetkezd
években ez mar nem jelent meg a statisztikajukban.

Az adathiany a 2019-es adatszolgaltatasnal az Tiszantuli Egyhazkeriletben 7,7% aranyu volt.

12.Specialis tantermek

Az OKM mérések adatszolgaltatasahoz hozzatartozik a telephely specialis termeire vonatkozé adatok
megadasa is. Az el6zdekben felsoroltakhoz hasonldéan ezen adatok megadasa is 6nkéntes.

A kérdGiv arra kérdez ra, hogy a telephelyen megtalalhatdk-e a kdvetkez6 specialis tantermek:

e nyelvi labor,

e egyéb szaktanterem,
e szamitdégépterem,

e konyvtarterem,

e tornaterem,

o fejleszt6 tanterem.

Az orszagos 6sszesitésben azt lathatjuk, hogy a telephelyek hany szazalékaban talalhaté meg az
emlitett teremtipus orszagosan és az egyes telepliléstipusok esetében.?>

25 A fejezet orszagos adatai https://www.kir.hu/okmfit/kereso.aspx?t=t oldalrdl letoItétt , Telephely tanulasi
kornyezet jelentés”-ekbdl szarmaznak Utolsé letdltes: 2020.12.10.
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Az évenkénti reformatus adatok 6sszevetését neheziti az a tény, hogy mig az allami rendszer viszonylag
stabil telephelyszammal rendelkezik, addig a reformatus iskolarendszer még mindig bévdil.

EmlékeztetSul alljon itt ujfent az intézménylétszam tablazatunk, amely — ha figyelembe vesszik azt,
hogy sok intézmény rendelkezik tobb telephellyel is — akkor még az itt latottaknal is nagyobb aranyu
boévulést jelez.

Mérés éve 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Az elemzésbe bekertl
intézmények szama 58 61 63 65 64 71 90 93 96 98
(OM szamuk alapjan)

Nyelvi laborral rendelkez6 telephelyek aranya 2012-2019

45,0%
)
40,0% = 2012
35,0%
30,0 % m 2013
25.0 % m 2014
20,0 % m 2015
15,0% ® 2016
10,0% 2017
5,0%
0,0% 2018
Osszes ref. DM DT Tl TT 2019

Egyhazkeriiletek

A nyelvi laborral rendelkezd telephelyek aranya 2012-2019 kdzott orszagosan enyhén csdkkenve 29%-
25% kozott valtozott. A reformatus intézményekben aranyuk némileg magasabb, az orszagoshoz
hasonlé csdkkend tendenciaban, de 31,5%- 26,2% volt.

A négy egyhéazkeriletben szamolt adatok nagymértékben kilénbéznek egymastol.

A Dunamelléki Egyhazkertlet iskolaiban a 2012-es 38,5%-o0s ellatottsagi arany 2016-ban 22,2% volt,
majd onnan Ujra emelkedésnek indult és 2019-ben elérte a 33,3%-ot, mely arannyal 2019-ben a négy
egyhazkerllet tekintetében a legjobb ellatottsaginak mondhata.

A Dunantuli Egyhazkerilet telephelyein a 2012-es és 2016-os évet kivéve alacsony, 16% alatti az
ellatottsag nyelvi laborok terén, ami 2018-ban és 2019-ben mar a 10%-ot is alig haladta meg.

A Tiszaninneni Egyhazkeriletben a 2015-6s év ugrik ki a 36,4%-kal. Mas években ingadozva,
17%-27% kdzotti aranyokat latunk.

A Tiszantuli Egyhazkerilet telephelyein a legjobb a nyelvi laborokkal vald ellatottsag. 2012-ben még
csak telephelyeik 28,9%-a rendelkezett nyelvi laborral. 2013-ban megnétt az ilyen iskoldk aranya,
37,5%-ra és magas, legalabb 30-33%-o0s szinten maradt a tovabbi években is.

Két egyhazkeriletben (DT, TT) 2017-t61 vagy 2018-t6l latvanyosan csokkent a nyelvi laborral
rendelkezd telephelyek aranya. Ennek magyarazata ezen termek mas célra valé atalakitasa,
felhasznalasa lehet.
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Egyéb szaktanteremmel rendelkezé telephelyek aranya 2012-2019
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Osszes ref. DM DT Tl TT

Az ,Egyéb szaktanterem”-ként meghatérozott termekkel rendelkezé telephelyek ardnya orszagosan a
2012-es 72% utan 2013-t6l 77-79% k6z6tt mozgott.

A reformatus iskolak telephelyeinek Osszesitett adatai szerint az arany esetikben is 2013-ban
megugrott 70,8%-ra és minimalis felfutassal, majd csokkenéssel 71%-79%-os értékek k6z6tt mozgott.

Az egyeéb szaktantermek tekintetében a Dunamelléki Egyhazkerulet telephelyein a legmagasabb aranyu
az ellatottsag. A kezdeti, 2012-as év utan az egyes években 70%-86% kozotti volt az ilyen tantermekkel
rendelkezd telephelyek aranya.

A Dunéantuli Egyhazkerilet telephelyein ennél szerényebb az ellatottsdg. A 2013-as kiugré (85,7%)
értéket kbvetéen nagy ingadozassal, 60-78% kozott volt az egyéb szaktantermek aranya.

A Tiszaninneni Egyhazkerilt telephelyein a 2012-2016-os évek utan (50%-71%) 80% kozelébe
emelkedett az egyéb szaktanteremmel rendelkezé terephelyek aranya, sét 2017-ben tébb mint 80%
volt.

A Tiszantuli Egyhazkerilet telephelyein a legstabilabb az egyéb szaktanteremmel rendelkezd
telephelyek aranya. A 2012-es 60%-os aranyt kdvetben a tovabbi években kissé felfutd majd csdkkend
mértékben 70%-80% k&zott mozgott az aranyuk.

A reformatus Osszesitett adatokra és ezen beliil harom egyhazkertlet (DM, T, TT) adataira is jellemzd,
hogy 2016-t6] enyhe csdkkenés mutatkozik az egyéb szaktantermekkel valé ellatottsag terén. Lehet,
hogy ennek oka az emelked§ tanuldi 1étszdm és az iskolaépuletek minél jobb kihasznaltsaga, akar a
szaktantermek felszamolasa aran is?
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Szamitégépteremmel rendelkezé telephelyek aranya 2012-2019
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Osszes ref. DM DT Tl TT

A szamitégépteremmel rendelkezé telephelyek aranya orszagos dsszesitésben nagyon magas. A 2012-
es szerényebb 90%-rél 2013-ban 96%-ra ugrott és azéta is ezen a szinten all.

A reformatus telephelyeken szintén 90% feletti ez az arany. (Kivétel 2018, amikor 88,1% volt) Az
orszagos trenddel ellentétben itt az ellatottsag az évek soran némileg csdkkent és 2015-t6l ezen a
tertleten a reformatus intézményekben kedvezétlenebbek az aranyok, mint az orszagos 6sszesitésben
(amelynek természetesen részét képezik a reformatus telephelyek is.)

A Dunamelléki Egyhazkerilet telephelyeinek szamitogépteremmel vald ellatottsaga valamivel
kedvezébb a tobbi egyhazkerileténél.. A Dunantuli Egyhazkerilet iskoldiban 2013-2015 kozott atiépte
az ellatottsag a 90%-os aranyt, de azt kdvetéen csokkent, 2019-ben 83,3% volt.

A Tiszaninneni Egyhazkerulet telephelyeinek szamitégépes teremmel val6 ellatottsdguk 2012-2015
kozotti négy évben 100%-os volt, vagyis minden telephely rendelkezett szamitégépes teremmel. 2016-
ban egy erételjes zuhanas kovetkezett be. Az alig tdbb, mint 80%-os aranyt 2019-re sikerult 90,5%-ra
visszatornazni. A latvanyos csOkkenés okat nem ismerjik, csak feltételezziik, hogy a mobil IKT
eszkodzok térnyerésével a telephelyek mar nem ,kototték helyhez” az informatika orakat sem.

A Tiszantuli Egyhazkerllet telephelyein 2013-2014-ben volt 100%-0s szamitogépterem ellatottsag. Az
azt kdvetd évek soran ez fokozatosan csdkkent, 2019-ben 91,3%-on Allt.
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Konyvtarteremmel rendelkez6 telephelyek aranya 2012-2019
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A kulén kényvtarhelyiséggel rendelkezb telephelyek aranya orszagosan 2012-ben 78% volt, majd azt
kovetd években viszonylag allandé arannyal 80% kordl allt.

Az OKM mérésen részt vett és adatokat szolgaltaté intézmények koérében az évek soran némileg
csokkend, de az orszagostol kissé kedvez6bb adatokat latunk (86,5%-80,5%).

A koényvtarteremmel val6 ellatottsag terén a Dunamelléki és a Tiszaninneni Egyhazkertlet telephelyei
allnak a legkedvezdbben. Ez a két Egyhazkertlet felllrél, mig a masik ketté (DT és TI) alulrél kozeliti
meg a reformatus atlagokat. A Dunantuli Egyhazkertlet telephelyeinek az évek soran csupan 61,5%
(2015-ben)-78,9%-a (2016-ban) rendelkezett konyvtarteremmel. A Tiszaninneni Egyhazkerulet
telephelyeinek kivételével jellemzd az évek soran enyhén csdkkend arany.

(Megjegyezzik, hogy egy telephely akkor sem kdvet el jogsértést, ha nem rendelkezik kilon kényvtarral
és/vagy konyvtarteremmel, mert egylttmikddési megallapodas keretében a helyi kdzkodnyvtar
bevonasaval is megoldhatja ezt a feladatat.)

Tornateremmel rendelkez6 telephelyek aranya 2012-2019
100,0 %
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30,0% 1 2017
0, -
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10,0 % -
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Az orszagos adatok szerint az OKM mérésben részt vett és adatot szolgéltatd telephelyek 80-82%-a
rendelkezett tornateremmel 2012-2018 k6z6tt. 2019-ben ez az arany 69%-ra zuhant vissza. Ennek okat
nem ismerjuk.
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A reformatus 6sszesitésben 2013 6ta a 70% kordli érték volt a jellemz8, amely 2019-ben az orszagos
trendet kovetve szintén visszaesett, 62,1%-ra. A két adat dsszevetésébdl latszik, hogy a reformatus
iskolak tornateremmel vald ellatottsaga kisebb aranyu, mint az orszagos atlag.

Az egyes egyhazkerlletek ellatottsaga is eltér6. A Dunamelléki Egyhazkerilet telephelyeinek
(a 2012-es év kiugro értékét (76,9%) kovetden) csupan a 61,5%-69%-a rendelkezik tornateremmel.

A Dunéntuli Egyhazkerulet intézményeiben ez az arany 2012-2014 k6z6tt dinamikusan nétt, majd egy
visszaesést kdvetden 70% koruli értéken mozog.

A Tiszaninneni Egyhazkerilet intézményeiben a legalacsonyabb aranyd a tornateremmel valo
ellatottsag. A 2012-es 55,6%-rol 2018-ra 68,2%-ra nétt, de 2019-ben 47,6%-ra esett vissza. A jelents
visszaesés okait nem ismerjuk.

A Tiszantuli Egyhazkerulet telephelyein a tornateremmel valo ellatottsag az évek nagy részében elérte
vagy megkodzelitette az orszagos atlagot (80%-82%), de 2019-ben itt is 67,4%-ra esett vissza az arany.

Fejleszt6 tanteremmel rendelkezé telephelyek aranya 2012-2019
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A fejleszté tantermekkel valé ellatottsag orszagos szinten 2012-ben 54% volt, majd fokozatosan
novekedve 2019-re elérte a 65%-0s aranyt.

Az dsszes reformatus telephely viszonylataban hasonlé névekedést figyelhetiink meg. Itt 43,2%-rdl
2019-re 65,3%-re nétt az ilyen teremmel rendelkez8 telephelyek aranya, vagyis a ndvekedés
dinamikusabb volt, mint az orszagban tapasztalt. Az dsszes reformatus egyenletes ndvekedés mdgott
rapszodikusan valtozé egyhazkerileti adatok allnak.

A Tiszaninneni Egyhazkerilet telephelyeinek kivételével elmondhatd, hogy egy-egy visszaesést mutatd
év kivételével fokozatosan nétt a fejlesztd tanteremmel rendelkezd telephelyek aranya. A Tiszaninneni
Egyhazkeriletben hullamzoé volt a valtozas. 2012-2014 k6zott dinamikus ndvekedést latunk és 2014-
ben itt volt a vizsgalt id6szak legkedvez8bb aranya (83,3%), majd két év visszaesés utan Ujra nétt a
fejleszté teremmel rendelkezd telephelyek aranya. 2019-ben 76,2%-on allt.

Az utobbi években (2017-2019 kozott) a Tiszantuli Egyhazkeriletben a legkevésbé kedvezé az
ellatottsag. Mig a tobbi egyhazkeriletben dinamikus volt a fejlédés, addig itt 50-57%-on stagnalnak az
aranyok.

Végul alljon itt egy 6sszesitett 6sszehasonlitas:
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Specialis tantermekkel valé ellatottsag 6sszehasonlitasa 2013-2019
k6zott

Szamitogépterem

Tornaterem

Egyéb szaktanterem

Konyvtarterem

Fejleszt6 tanterem

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0% 90,0% 100,0 %

W Reformatus M Orszagos

Az adatokat a 2013-2019 kozotti értékek kozott leggyakrabban el6forduld értékek atlagolasaval,
képeztiik. A 2012-as orszagos adatok altalaban lényegesen alacsonyabbak voltak a kévetkezd évek
viszonylag homogén értékeitél, ezért célszerlinek tartottuk a mellézésuket, csakugy, mint a 2019-es
tornatermi ellatottsagi adatot, mely az el6z6 éviekétdl drasztikusan eltér és csak a kdvetkezd évek
adatainak ismeretében lehet majd megallapitani, hogy ez tartés valtozas, vagy csak egyszeri eltérés
volt-e.

A diagramrdl leolvashatjuk, hogy a legkedvezdbb a szamitégépteremmel valé ellatottsag mértéke (92%;
orszagosan 95% koruli érték). Ezt kdveti a tornateremmel (70%), az egyéb szaktantermekkel (72%) és
a konyvtarteremmel vald ellatottsag (80%). Az utols6 a sorban a fejleszté tantermekkel ellatott
telephelyek aranya (58%).

Az orszagos ellatottsagi aranyok a koényvtarterem kivételével minden mas esetben kisebb-nagyobb
mértékben kedvezébbek, mint a reformatus telephelyeken tapasztaltak. A fejlesztétermekkel ellatott
telephelyek aranya a reformatus iskolakban az utdbbi években dinamikusan névekszik, igy remélhetd,
hogy révidesen ott is sikerul elérni, vagy tulszarnyalni az orszagos ellatottsagi adatokat.

13.0sszegzés

Elemzésunk az orszagos kompetenciamérések 2010-2019 kozbtti tiz mérés reformatus eredményeinek
attekintését tartalmazza. Ezekrél az eredményekrél aktudlisan évente is készitettiink elemzéseket. Ezek
megirdsakor - csak ugy, ahogy most is - az vezérelt, hogy ne csak az egyes iskolak szintjén, hanem
rendszerben is lassuk az eredményeinket, er6sségeinket és az esetleges gyengeségeinket.

Egyes teruleteken egymassal 6sszehasonlithaté adatokkal csak 2012-t6l vagy 2014-t6l kezd6d&en
rendelkeztink, de a 2019-ig tarté id&szak itt is lehetéséget nyujtott a valtozasok feltérképezésére.

Mig a 2014-es adatok 6.406 f6, addig a 2019-es adatok mar koézel 10.000 f6, az OKM mérésben részt
vett 0sszesen részt vett 6. 8. és 10. évfolyamos reformatus tanulé eredményei alapjan késziltek.

Az egyéni tanuloi eredmények Osszesitése adta a telephelyi matematika és szdvegértés képességpont
atlagokat, a képességszintek megoszlasat és a telephelyi CSH-indexet. Tanuldi szintli adatok a mérést
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megel6z6 tanév végi matematika jegy és a matematika képességpont 6sszefliggése, valamint a kiemelt

A telephelyek mutatéi az el6z6eken tul a motivacidindex, a fegyelemindex, a telephelyek allapota,
felujitasi munkalatok és a specidlis tantermekkel valo ellatottsag volt.

A tanulmany elején 5 szempontot soroltunk fel, melyekre kerestik a valaszt. Most ezeket vesszik
szamba.

1. Milyen aranyban jelennek meg a mérés soran figyelembe vett specialis csoportok a
reformatus tanulék kérében?

2014-2019 kozott a tanuloi létszam dinamikusan nétt, a reformatus iskolarendszer egyre béviilt. Ez a
valtozas féként a 10. évfolyamosok kezdeti alacsony létszamanak dinamikus emelkedésében kdvethetd
nyomon.

A tanuldk koérében a kiemelt figyelmet igényld tanuldk kategdriaba sorolt BTMN-es, SNI és HHH tanuldk
aranya minden évben alacsonyabb volt, mint az orszagos atlag. Altalanossagban az SNI aranya a 6. és
8. évfolyamon 5% koril van és nem valtozott Iényegesen az évek soran. A 10. évfolyamon aranyuk 3%
kéril mozog.

A BTMN aranya mindharom évfolyamon novekvé tendenciat mutat. 6. évfolyamon megkodzeliti a
10%-ot, 8. évfolyamon a 8%-ot és 10. évfolyamon az 5%-ot.

A HHH aranya a vizsgalt id6szakban valamelyest csokkent, 3-5% kdzott valtozott.

Az OKM mérésre (jelentésre) jogosultak nagy aranyban rendelkeznek mérési eredménnyel (vagyis a
mérés napjan részt is vettek a mérésben.) A 6. évfolyamon ez az arany 96%, a 8. évfolyamon 94%, a
10. évfolyamon 93% korlli érték volt az évek soran. A 10. évfolyamosok atlagat a szakkdzépiskolai
képzésben részt vevik ,huztak le” a 82%-os részvételi aranyukkal.

2. Hogyan viszonyul a reformatus atlag az orszagos atlaghoz?

A 2010-2019 kozotti id6szakban a reformétus iskolakba jard tanuldk képességpont atlaga (réviden:
reformatus atlag) tendenciajaban kovette az orszagos atlagot, de mind matematika, mind szdvegértés
terlleten minden évben és minden évfolyamon szignifikansan az orszagos atlag felett volt.

Szodvegértés tertleten nagyobbak az eltérések a reformatus atlag javara.

Az eltérés mindkét tertileten a 10. évfolyamon a legnagyobb, de az eltérés mértéke 2017-t6l valamelyest
csokkent. (10. évfolyamon a reformatus oktatasi rendszerben 2017-ig felllreprezentalt volt a gimnaziumi
képzési forma.)

3. Van-e kiilonbség az egyhazkeriiletek eredményeiben?

2010-2019 kozoétt mindkét képességterileten, mindharom évfolyamon a reformatus eredmények
nagyobb ingadozast mutattak, mint az orszagos képességpont atlagok, de az ingadozas ellenére is
minden évben lényegesen az orszagos atlagok felett voltak. Ez a kedvezd eltérés féleg a 10.
évfolyamon, ott is a szOvegértés terlileten szembe6tls.

A képességpont atlagokat egyhazkeriletenként is 6sszehasonlitottuk. Az egyes egyhazkeriletekben
talalhaté iskolak szama, képzéstipusa, az oda jar6 tanuldk szociokulturalis hattere valtozatos képet
mutat, igy az elért képességpont atlagok is nagyon eltéréek. Altalaban a Dunamelléki és a Tiszaninneni
Egyhazkeriletek terlletén lévé iskolak a reformatus atlag felett, a Dunantuli és a Tiszaninneni
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Egyhazkeriletek teriletén 1évé iskolak a reformatus atlag alatt teljesitettek — természetesen csak nagy
altalanositasban.

A reformétus tanulok képességszint megoszlasa a vizsgalt id6szakban minden évfolyamon, mindkét
képességterileten kedvez8bb volt, mint az orszagos megoszlas.

Egyhazkerileti felbontasban itt is arnyaltabb volt a kép. A kilénbdzd mérési terlleteken voltak tartésan
j6 eredményeket mutatd egyhazkerlletek és voltak, melyekben id&szakonként ingadozott a
teljesitmény. Az ingadozas féként a 10. évfolyamon volt megfigyelhetd, ahol egy-egy ujabb iskola
belépése a mérésbe mar jelentésen befolyasolhatta az 6sszesitett adatokat.

A tanuldk szociokulturalis hattérét jellemzé CSH-index reformatus dsszesitésben minden évben
kedvezébb volt, mint az orszagos atlag. Féként a 10. évfolyamon volt ez szamottevd, de 2012-t6l ez
évrél-évre csokkent és 2019-ben azonos szintre keriilt a masik két évfolyamon mért értékkel.
(0,200-0,250, mig az orszagos 0,000 kordli érték.)

Az egyhazkeriletekre kiszamolt CSH-indexek kozul a 6. és a 8. évfolyamon a Dunamelléki és a
Tiszaninneni a reformatus CSH-index atlaga felett, mig a Dunantuli és a Tiszantuli Egyhazkeriletekben
szamolt altalaban a reformatus atlag alatt volt. 10. évfolyamon a DM és a DT értéke volt atlag feletti, a
Tl és a TT atlag alatti.

Mindharom évfolyamon a DT és a Tl egyhazkeriletekben volt a legnagyobb a szérasa a tanuldk egyéni
CSH-index értékeinek, vagyis a masik két egyhazkeriletben |évé iskolakban viszonylag homogén a
tanuléik szociokulturalis hattere.

Vizsgaltuk azt is (2014-2019 kozotti idészakban), hogy hany telephely teljesitett a CSH-index alapjan
téle elvartnél Iényegesen jobban vagy gyengébben. Nagyon sok telephely teljesitett a vizsgalt 6 évben
valamelyik évfolyamon/képességterileten egyszer-kétszer is az elvartnal jobban, sét olyanok is voltak,
akiknek ez akar négyszer, 6tszor vagy hatszor is sikerilt. Természetesen voltak gyengébben teljesiték
is.

4. Van-e szoros osszefiiggés a matematika osztalyzatok a kompetenciamérésen elért
eredmények k6zo6tt?

A tanuldk mérést megel6z6 évi matematika jegyének atlagai ugy alakultak, hogy minden évben a 6.
évfolyamosok érték el a legjobb atlagot. Ett6l 0,2-0,3-del lemaradva a 8. évfolyamosok, majd ettél még
tovabbi 0,2-0,4-del elmaradva a 10. évfolyamosok atlaga kdvette.

A matematika képességpont atlagokat a tanuldk év végi matematika jegyével Osszevetve azt
tapasztaltuk, hogy az 1-es érdemjegyek esetében a jegy és a képességpont nem fligg 6ssze, mig a
2-es osztalyzattol kezdédbéen altalanossagban elmondhatd az, hogy jobb érdemjegyet szerz§ tanuld
jobban teljesitaz OKM mérésen is, illetve a magasabb évfolyamra jaré tanulék magasabb képességpont
atlagokat érnek el.

5. Masok vagyunk-e és milyen teriileteken, mint a ,,nagy atlag” (PIl. A tanulék motivacidja,
fegyelme, az intézmények épiiletének allaga, tantermi ellatottsaga szempontjabél)?

A telephelyek altal megadott adatok alapjan a reformatus intézmények motivacidéindexe a
szakkozépiskolai telephelyek kivételével — kedvezdbb, mint az orszagosan szamolt.

A reformatus telephelyek fegyelemindexe az altaldnos iskolak és gimnaziumok kérében kedvezdbb,
mint az orszagos atlag. A szakgimnaziumi és szakkdzépiskolai képzés esetében a fegyelemindex
Iényegében nem tér el az orszagos atlagtol.
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A telephelyekre vonatkozo allagfelmérés azt mutatta, hogy a reformatus telephelyek fele a ,J&” vagy
,Kitling” allagu kategdriaba tartozik és legalabb 70%-ukban folytak az elmult 10 évben részleges vagy
teljes felujitasi munkak. (Természetesen egyhazkeriileti szinten arnyaltabb a kép.)

A specialis termekkel valo ellatottsag tekintetében a legkedvezébb a szamitégépteremmel vald
ellatottsag mértéke (A telephelyek 92%-aban). Ezt koveti a konyvtarteremmel (80%), az egyéb
szaktantermekkel (72%) és a tornateremmel (70%) valé ellatottsag. A sor végén a fejleszté tantermekkel
ellatott telephelyek aranya all (58%). Ezek az aranyok a kdnyvtarterem kivételével kisebb-nagyobb
mértékben kedvezétlenebbek, mint az orszagos ellatottsagi aranyok. A fejlesztétermekkel ellatott
telephelyek aranya a reformatus iskolakban az utébbi években dinamikusan ndvekedett, mig a tobbi
stagnalt, vagy némileg csokkent.

Célunk volt, hogy egy gyljteményt adjunk a 2010-2019 kdz6tti id6szak adatairdl. A célszeriinek tartott
elemzéseket elvégeztik és biztatjuk iskolainkat, hogy az adatokat, diagramokat bodngészve
intézménylkre nézve vonjanak le altalunk meg nem latott — tovabbi - kdvetkeztetéseket is.
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15. Mellékletek

A mérésben részt vettek intézményenkénti Iétszamadata 2010-2019 koz6tt

6. évfolyam

Az intézmények adatait OM szamuk szerint névekvé sorban abrazoljuk, ugy hogy feltlintetjik egy adott
intézménynél eléforduld kilénbdzé képzéstipusokat is. Az OKM mérésben a 2010-2019-es idészakban
kevesebb, mint 10 alkalommal részt vett iskolak a felsorolas végén talalhatok.

OKM mérésben részt vett 6. évfolyamosok intézményenkénti létszama
2010-2019 kozott I.
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OKM mérésben részt vett 6. évfolyamosok intézményenkénti létszama 2010-
2019 kozott Il.
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OKM mérésben részt vett 6. évfolyamosok intézményenkénti létszama
2010-2019 kozott lll.
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OKM mérésben részt vett 6. évfolyamosok intézményenkénti létszama 2010-
2019 kozott IV.
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OKM mérésben részt vett 6. évfolyamosok intézményenkénti létszama
2010-2019 kozott V.
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OKM mérésben részt vett 6. évfolyamosok intézményenkénti létszama 2010-
2019 kozott VI.
(2014-ben, vagy kés6bb bekapcsolddo iskolak)
80
70
60 m 2013
© 50 m 2014
E 40 ® 2015
2 [
@ 30 | 2016
20 - m 2017
10 m 2018
0 " 2019
201510201515 201531 201571 201596 201632 201658 201665 201670 201682 201683 201691 201695 201699
Az intézmény OM szama
Készitette: Banné Mészaros Aniké RPI, 2021. januar 118




Reformétus
Pedagogiai
Intézet

OKM adatok id6soros elemzése 2010-2019

OKM mérésben részt vett 6. évfolyamosok intézményenkénti létszama 2010-
2019 kozott VII.
(2014-ben, vagy kés6bb bekapcsolodd iskolak)
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OKM mérésben részt vett 6. évfolyamosok intézményenkénti
létszama 2010-2019 kozo6tt VL.
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8. évfolyam

OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti Iétszama
2010-2019 kozott 1.
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OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti létszama
2010-2019 kozott Il.
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OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti létszama
2010-2019 kozott lll.
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OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti létszama
2010-2019 kozott IV.
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OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti létszama
2010-2019 kozott V.
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OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti létszama
2010-2019 kozétt VI.
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OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti létszama
2010-2019 kozott VII.
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OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti létszama 2010-
2019 kozott VIII.
(2013-2016-t6l bekapcsolddd iskolak)
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OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti létszama

2010-2019 kozott IX.
(2014-2016-t6l bekapcsolddd iskolak)
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10. évfolyam
OKM mérésben részt vett 10. évfolyamosok intézményenkénti és képzési
tipusok szerinti Iétszama 2010-2019 kozott I.
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OKM mérésben részt vett 10. évfolyamosok intézményenkénti és képzési tipusok
szerinti létszama 2010-2019 kozott II.
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OKM mérésben részt vett 10. évfolyamosok intézményenkénti és képzési tipusok
szerinti létszama 2010-2019 kozott H11.
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OKM mérésben részt vett 8. évfolyamosok intézményenkénti és képzési tipusok szerinti
létszdama 2010-2019 kozott IV.
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OKM mérésben részt vett 10. évfolyamosok intézményenkénti és képzési tipusok
szerinti létszama 2010-2019 kozo6tt V.
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OKM mérésben részt vett 10. évfolyamosok intézményenkénti és

képzési tipusok szerinti létszama 2010-2019 kozott VI.
(2014-2016-t6l bekapcsolodo iskolak)
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